
Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1689 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
С У Р Д У Л И Ц А 
546.  
 На основу члана 6. став 2; члана 43. став 1; 
члана 46. став 1; и члана 112. став 1. Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник РС", број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11 , 93/12, 62/13 ,63/2013 – 
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015 , 99/2016, 113/17 , 95/18, 31/2019 , 72/2019,  
149/2020, 118/2021,138/2022 и 118/2021-др.закон ), 
члана 32. став 1. тачка 2. и члан 46 став 1. тачка 1. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
РС", број 129/07 и 83/2014 – др.закон 101/2016 – 
др.закон , 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и чл. 40. 
став 1. тачка 2. Статута општине Сурдулица („Сл. 
гл. Града Врања“, број 7/2019,) СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, на седници одржаној 
дана 30.09.2023.године, донела је 
 

 
ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 
БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
ЗА 2023. ГОДИНУ – РЕБАЛАНС 3 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 У члану 1. Одлуке о измени и допуни Одлуке 
о буџету општине Сурдулица за 2023. годину 
(Ребаланс 2) структура прихода и примања, расхода 
и издататка се  мења из свих извора финансирања. 
 Тачније приходи и примања, расходи и 
издаци буџета општине Сурдулица, за 2023. годину 
(у даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска 
класификација 

у динарима 

1 
Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 7 + 8 

1,618,805,175 
 

2 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 4 + 5 

1,688,758,175 
 

3 Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -69.953.000 

4 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности) 

62 0.00  

ГОДИНА XXX 
БРОЈ 23 

В Р А Њ Е 
Понедељак,06.новембар.2023.год. 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



1690-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

5 Укупан фискални суфицит/дефицит  ((7+8) - (4+5)) - 62 -69.953.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1 Примања од задуживања 91 0.00  

2 Примања од продаје финансијске имовине 92 0.00  

3 Неутрошена средства из претходних година 3 78.141.000  

4 Издаци за набавку финансијске имовине  6211 0 

5 Издаци за отплату главнице 61 8.188.000 

В. Нето финансирање  (91+92+3)-(6211+61) 69.953.000  

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета, промењени су овом Одлуком само на одређеним 

економским класификацијама и  утврђени су у следећим износима: 
  Табела 2 

Шифра 
економсске 

класификације 

ОПИС Буџет за 2023. год. 
Ребаланс 3 

1 2 3 
 А ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА  

  IУКУПНА ПРИМАЊА   
321 Пренета средства 78.141.000 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1,610,275,175 
 

71 1 Порески приходи 611.255.100 
711 1.1 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 408.515.100 
712 1.2 Порез на фонд зарада  
713 1.3 Порез на имовину 66.600.000 
714 1.4 Порез на добра и услуге ( ПДВ) 112.140.000 

716+719 1.6 Остали порески приходи 24.000.000 
74+77+78 2 Непорески приходи 146.282.424 

7411 Од тога наплаћене камате  
8 3 Приходи од продаје нефинансијске имовине 8.530.000 

731+732 4 Донације 20.465.000 
733 5 Трансфери 832.272.651 

 II УКУПНИ ИЗДАЦИ  
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.061.013.730 

41 Расходи за запослене 234.145.045 
42 Коришћење роба и услуга 439.063.074 
44  Отплата камате 128.000 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1691 
  

 

45 Субвенције 45.994.000 

465 Трансфери осталим нивоима  2.797.111 
47 Социјално осигурање и социјална заштита 56.052.000 

48+49 Остали расходи 173.509.500 
4631+4641 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 109.325.000 

5 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 627.744.445 
(7+8)-(4+5) III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ – ДЕФИЦИТ  ( I-II) 69.953.000 

 УКУПНИ ФИНАНСИЈСКИ РЕЗУЛТАТ ( III+IV)  
 Б ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 

ДАТИХ КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

92 IV ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ОДНОСНО НАБАВКЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

62 V ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

92-62 VI ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС 

ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 

 

 В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА  
91 VII ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА   

911 Примања од домаћих задуживања  
9113-9114 1.1.Примања код јавних финансијских институција и 

пословних банака 
 

61 VIII ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 8.188.000 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима  

6113+6114 Отплата главнице јавним финансијским институцијама и 
пословним банкама 

8.188.000 

 IX ПРОМЕНЕ СТАЊА НА РАЧУНУ (III + VI +VII -VIII) 0 
 X НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( VI +VII-VIII-IX=III) 8.188.000 
   
 А РАЧУНИ ПРИХОДА И ПРИМАЊА  

7+8 Укупни приходи и примања остварени од продаје 
нефинансијске имовине 

1.618.805.175 

4+5 Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.688.758.175 
(7+8)-( 4+5) Буџетски - дефицит 69.953.000 

((7+8)-(4+5)-62) Укупан фискални дефицит  
 Б РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

91 Примања од задуживања  
92 Примања од продаје финансијске имовине  
61 Издаци за отплату главнице дуга 8.188.000 

( 91+92)-( 
61+6211) 

Нето финансирање 8.188.000 

(( 7+8)-(4+5)-
62)+(91+92)-
(6211+61)) 

Укупан фискални дефицит+нето финансирање 78.141.000 

 В ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 571.946.175 
 



1692-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

Члан 2. 
  У члану 2. Одлуке о измени и допуни Одлуке о буџету општине Сурдулица за 2023. годину 
(Ребаланс 2) мења се структура укупних прихода и примања те расхода и издатака по свим изворима 
финансирања и има следећи изглед: 
 Укупни буџет из свих извора финансирања  за 2023. годину састоји се од: 
-приходе и примања у износу  од ............................................................1.618.805.175 динара; 
-расхода  и издатака у износу од .............................................................1.688.758.175 динара; 
-фискални дефицит у износу од ...................................................................69.953.000 динара. 
 

Члан 3. 
             У члан 3. Одлуке о измени и допуни Одлуке о  буџету општине Сурдулица  за 2023. годину 
(Ребаланс 2) мења се преглед планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне 
две буџетске године , има следећи изглед: 
 

Преглед планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске године - РЕБАЛАНС 3 
            

Планирана средства по годинама 
Раз
де
о 

Гл
ава 

Назив 
буџетског 
корисника 

Прог
рам 

Шиф
ра 

проје
кта 

Назив пројекта 

Укупно 
процењена 
вредност 
пројекта 

Период 
реализ
ације 2022 2023 2024 2025 

5 10 
Општинска 
управа 0701 5001 

Пројекат: " 
Инвестиционо 
одржавање 
локалних путева 
на Власини" 13.500.000,00 

2023-
2023 0,00 13.500.000,00   

5 2 
Општинска 
управа 0701 5002 

Пројекат: 
"Извођење 
радова на 
инвестиционом 
одржавању кеја 
Романовске реке" 4.800.000,00 

2021-
2023 3.980.000,00 820.000,00   

5 2 
Општинска 
управа 0701 5007 

Радови на 
изградњи 
пешачког моста 
између градског 
парка и базена II 
фаза 2.360.000,00 

2022-
2023 1.355.000,00 1.005.000,00   

5 2 
Општинска 
управа 0401 5003 

Изградња 
канализационе 
мреже у селу 
Алакинце, пут за 
Биновце 16.000.000,00 

2022-
2023  16.000.000,00   

5 2 
Општинска 
управа 1102 5004 

Инвестиционо 
одржавање 
водоводне мреже 
на територији 
општине 
Сурдулица 13.650.000,00 

2022-
2023 1.650.000,00 2.320.000,00 9.680.000,00  

5 2 
Општинска 
управа 1102 7002 

Пројекат: 
"Изградња 
градске пијаце у 
Сурдулици - 
Прва фаза" 209.000.000,00 

2023-
2025  102.000.000,00 57.000.000,00 50.000.000,00 

5 2 
Општинска 
управа 1201 5005 

Пројекат: 
"Извођење 
радова на 
отклањању 
недостатка по 
налогу ПП у 
објекту 
Сурдуличког 
културног центра 7.120.000,00 

2023-
2023  7.120.000,00   

5 11 
Општинска 
управа 1201 5006 

Реконструкција 
задружног дома у 
Биновцу 45.100.000,00 

2023-
2025  7.520.000,00 37.580.000,00  



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1693 
  

 

5 11 
Општинска 
управа 1201 7001 

Реконструкција и 
опремање објекта 
Стрељачки дом у 
Ромски центар 22.114.000,00 

2022-
2023 11.928.000,00 10.186.000,00   

5 11 
Општинска 
управа 1201 7003 

Пројекат: 
"Партнерство за 
локални развој - 
реконструкција и 
доградња 
задружног дома у 
Сувојници 124.000.000,00 

2023-
2024  10.000.000,00 114.000.000,00  

5 2 
Општинска 
управа 1301 5008 

Пројекат: " 
Инвестиционо 
одржавање Балон 
хале- замена 
покривача  19.500.000,00 

2023-
2023 0,00  19.500.000,00  

5 2 
Општинска 
управа 1102 5010 

Пројекат: 
Извођење радова 
на изградњи 
водоводне мреже 
у насељу 
Сурдулица, у 
појасу 
саобраћајнице 
99-99 2.105.600,00 

2023-
2024  1.473.900,00 631.700,00  

5 2 
Општинска 
управа 1102 5012 

Пројекат: 
Инвестиционо 
одржавање 
водоводне мреже 
у улици 
Јадранска и 
Козарачка 4.700.000,00 

2024-
2025   4.700.000,00  

5 2 
Општинска 
управа 0401 5015 

Пројекат: 
Извођење радова 
на изградњи 
канализационе 
мреже у насељу 
Сурдулица у 
појасу 
саобраћајнице 
99-99 4.539.800,00 

2023-
2024  3.177.800,00 1.362.000,00  

5 2 
Општинска 
управа 0401 5014 

Пројекат: 
Извођење радова 
на изградњи 
канализационе 
мреже у 
Загужању насеље 
Копчини 9.070.000,00 

2023-
2024  9.070.000,00   

5 2 
Општинска 
управа 0701 5013 

Пројекат: 
"Извођење 
радова на 
реконструкцији 
локалног пута у 
Загужању насење 
Копчини" 11.630.000,00 

2023-
2024  11.630.000,00   

5 0 
Општинска 
управа 1801 5009 

Извођење радова 
на 
реконструкцији 
интернистичког 
блока, дечијег 
одељења и  
одељења 
физикалне 
терапије Опште 
болнице у 
саставу 
Здравственог 
Центра 
Сурдулица 289.764.370,00 

2023-
2024  289.764.370,00   



1694-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

5 2 
Општинска 
управа 1301 5016 

Пројекат: 
"Извођење 
радова на 
санацији 
градског базена" 22.800.000,00 

2023-
2024  10.000.000,00 12.800.000,00  

5 2 
Општинска 
управа 1301 5017 

Пројекат: 
"Извођење 
радова на 
капиталном 
инвестиционом 
одржавању 
градског 
стадиона" 10.000.000,00 

2023-
2023  10.000.000,00   

5 2 
Општинска 
управа 1101 7004 

Пројекат: 
Техничка 
документација за 
изградњу објекта 
спортског центра 
"Воденичиште" 
Власина Рид 12.115.000,00 2023  12.115.000,00   

 Укупно Општинска управа 843.868.770,00  18.913.000,00 517.702.070,00 257.253.700,00 50.000.000,00 
            
 
 

Члан 4. 
 У члан 4. Одлуке о  измени и допуни Одлуке о  буџету општине Сурдулица за 2023. годину 

(Ребаланс 2)  , укупни приходи и примања из буџета општине Сурдулица се мењају и приказани су у 
Прилогу I. 

 
Члан 5. 

У члану  5. Одлуке о измени и допуни Одлуке о буџету општине Сурдулица за 2023. годину 
(Ребаланс 2), мењају се расходи и издаци буџета, по функционалној класификацији, и они су утврђени  и 
распоређени у следећим износима: 
 
 
 
ОПШТ
И ДЕО 

- 
ФУНК
ЦИОН
АЛНА 
КЛАС
ИФИК
АЦИЈА 
РАСХО
ДА И 
ИЗДАТ
АКА 

    Ребаланс 3 

 

Функциje Функционална класификација  
Приходи из 
буџета - 
Извор 01 

Структура - 
Извор 01 (%) 

Средства из 
осталих извора 
финансирања  

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

Структура 
укупних јавних 
средстава(%) 

1 2 3 4 5,1 6 = ( 3 + 5 ) 7 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 48.450.000 4,3% 8.062.000 56.512.000 3,3% 

010 Болест и инвалидност 5.000.000 0,4% 0 5.000.000 0,3% 

020 Старост 5.000.000 0,4% 2.955.000 7.955.000 0,5% 

040 Породица и деца 26.175.000 2,3% 2.342.000 28.517.000 1,7% 

070 
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту 

6.000.000 0,5% 0 6.000.000 0,4% 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 6.275.000 0,6% 2.765.000 9.040.000 0,5% 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 254.738.500 22,6% 16.300.000 271.038.500 16,0% 

111 Извршни и законодавни органи 67.049.500 6,0% 0 67.049.500 4,0% 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1695 
  

 

112 Финансијски и фискални послови 8.500.000 0,8% 0 8.500.000 0,5% 

130 Опште услуге 163.929.300 14,6% 14.000.000 177.929.300 10,5% 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 6.943.700 0,6% 2.300.000 9.243.700 0,5% 

170 Трансакције јавног дуга 8.316.000 0,7% 0 8.316.000 0,5% 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 10.382.000 0,9% 5.400.000 15.782.000 0,9% 

330 Судови 10.382.000 0,9% 0 10.382.000 0,6% 

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 0  5.400.000 5.400.000 0,3% 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 179.963.000 16,0% 15.030.000 194.993.000 11,5% 

421 Пољопривреда 28.980.000 2,6% 0 28.980.000 1,7% 

451 Друмски саобраћај 46.600.000 4,1% 0 46.600.000 2,7% 

473 Туризам 104.383.000 9,3% 15.030.000 119.413.000 7,0% 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 51.770.000 4,6% 22.077.800 73.847.800 4,4% 

510 Управљање отпадом 0  0 0 0,0% 

520 Управљање отпадним водама 6.170.000 0,5% 22.077.800 28.247.800 1,7% 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 3.000.000 0,3% 0 3.000.000 0,2% 

560 
Заштита животне средине некласификована на другом 
месту 

42.600.000 3,8% 0 42.600.000 2,5% 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 172.843.500 15,4% 473.623.270 646.466.770 38,1% 

620 Развој заједнице 94.381.000 8,4% 461.155.370 555.536.370 32,7% 

630 Водоснабдевање 0  1.473.900 1.473.900 0,1% 

640 Улична расвета 46.021.500 4,1% 0 46.021.500 2,7% 

660 
Послови становања и заједнице некласификовани на 
другом месту 

32.441.000 2,9% 10.994.000 43.435.000 2,6% 

700 ЗДРАВСТВО 6.930.000 0,6% 0 6.930.000 0,4% 

721 Опште медицинске услуге 6.830.000 0,6% 0 6.830.000 0,4% 

740 Услуге јавног здравства 100.000 0,0% 0 100.000 0,0% 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 200.212.000 17,8% 12.130.105 212.342.105 12,5% 

810 Услуге рекреације и спорта 129.607.000 11,5% 4.703.000 134.310.000 7,9% 

820 Услуге културе 54.935.000 4,9% 7.427.105 62.362.105 3,7% 

830 Услуге емитовања и штампања 6.100.000 0,5% 0 6.100.000 0,4% 

860 
Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на 
другом месту 

9.570.000 0,9% 0 9.570.000 0,6% 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 199.711.000 17,8% 19.323.000 219.034.000 12,9% 

910 Предшколско и основно образовање 0 0,0% 0 0 0,0% 

911 Предшколско образовање 105.406.000 9,4% 10.323.000 115.729.000 6,8% 

912 Основно образовање 69.705.000 6,2% 9.000.000 78.705.000 4,6% 

920 Средње образовање 24.600.000 2,2% 0 24.600.000 1,4% 

 УКУПНО 1.125.000.000 100,0% 571.946.175 1.696.946.175 100,0% 

       
 

Члан 6. 
У члану 6. Одлуке о измени и допуни Одлуке о буџету општине Сурдулица за 2023. годину 

(Ребаланс 2) мења се структура расхода и издатака по програмској класификацији, тако да су они утврђени 
и распоређени у износима који су приказани у следећој табели : 
 

-ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И ИЗДАТАКА-РЕБАЛАНС 3   
Шифра  

Прог
рам 

Програ
мска 
активн
ост/ 

Пројек
ат 

Опис 
Приходи из 
буџета - 
Извор 01 

Стру
ктур
а - 

Изво
р 01 
(%) 

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

Структ-
ура - 

Укупно 
(%) 

 
1 2 3 4 5 6 7 =( 4 + 6 ) 8  



1696-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

1101  
Програм 1. Становање, 
урбанизам и просторно 
планирање 

3.740.000 0% 36.516.000 40.256.000 2,4% 
 

1101 0001 
Просторно и урбанистичко 
планирање 410.000 0% 27.731.000 28.141.000 1,7% 

 

1101 7004 

Пројекат: Техничка 
документација за изградњу 
објекта спортског центра 
"Воденичиште" Власина Рид 

3.330.000 0% 8.785.000 12.115.000 0,7% 

 

1102  Програм 2. Комунална 
делатност 

87.782.500 8% 107.467.900 195.250.400 11,5% 
 

1102 0001 
Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

46.021.500 4% 0 46.021.500 2,7% 
 

1102 0002 
Одржавање јавних зелених 
површина 1.495.000 0% 0 1.495.000 0,1% 

 

1102 0003 
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 22.000.000 2% 0 22.000.000 1,3% 

 
1102 0004 Зоохигијена 1.800.000 0% 0 1.800.000 0,1%  

1102 0008 
Управљање и снабдевање водом 
за пиће 7.146.000 1% 10.994.000 18.140.000 1,1% 

 

1102 5004 

Пројекат: " Инвестиционо 
одржавање водоводне мреже на 
територији општине 
Сурдулица" 

2.320.000 0% 0 2.320.000 0,1% 

 
1102   0 0% 0 0 0,0%  

1102 5010 

Пројекат: Извођење радова на 
изградњи водоводне мреже у 
насељу Сурдулица, у појасу 
саобраћајнице 99-99 

 0% 1.473.900 1.473.900 0,1% 

 

1102 7002 
Пројекат: "Изградња градске 
пијаце у Сурдулици - Прва 
фаза" 

7.000.000 1% 95.000.000 102.000.000 6,0% 
 

1102 5012 
Пројекат: Инвестиционо 
одржавање водоводне мреже у 
улици Јадранска и Козарачка 

 0% 0 0 0,0% 

 
1502  Програм 4. Развој туризма 61.237.000 5% 130.000 61.367.000 3,6%  
1502 0001 Управљање развојем туризма 57.942.000 5% 130.000 58.072.000 3,4%  
1502 0002 Промоција туристичке понуде 3.295.000 0% 0 3.295.000 0,2%  

0101  Програм 5. Пољопривреда и 
рурални развој 28.980.000 3% 0 28.980.000 1,7% 

 

0101 0001 
Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

3.880.000 0% 0 3.880.000 0,2% 
 

0101 0002 
Мере подршке руралном 
развоју 

25.100.000 2% 0 25.100.000 1,5% 
 

0401  Програм 6. Заштита животне 
средине 84.906.000 8% 36.977.800 121.883.800 7,2% 

 

0401 0001 
Управљање заштитом животне 
средине 69.736.000 6% 14.900.000 84.636.000 5,0% 

 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1697 
  

 

0401 0003 Заштита природе 9.000.000 1% 0 9.000.000 0,5%  

0401 5003 
Пројекат: " Изградња 
канализационе мреже у селу 
Алакинце, пут за Биновце" 

2.400.000 0% 13.600.000 16.000.000 0,9% 

 

0401 5015 

Пројекат: Извођење радова на 
изградњи канализационе мреже 
у насељу Сурдулица у појасу 
саобраћајнице 99-99 

 0% 3.177.800 3.177.800 0,2% 

 

0401 5014 
Пројекат: Извођење радова на 
изградњи канализационе мреже 
у Загужању насеље Копчини 

3.770.000 0% 5.300.000 9.070.000 0,5% 
 

0701  
Програм 7. Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

79.255.000 7% 21.715.000 100.970.000 6,0% 
 

0701 0002 
Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре  46.600.000 4% 0 46.600.000 2,7% 

 

0701 5001 
Пројекат: " Инвестиционо 
одржавање локалних путева на 
Власини" 

0 0% 13.500.000 13.500.000 0,8% 
 

0701 5002 
Пројекат: "Извођење радова на 
инвестиционом одржавању кеја 
Романовске реке" 

820.000 0% 0 820.000 0,0% 

 

0701 4016 

Пројекат: "Текуће одржавање 
локалних некатегорисаних 
путева на територији општине 
Сурдулица" 

26.000.000 2% 0 26.000.000 1,5% 

 

0701 4017 

Пројекат: "Обележавање 
хоризонталне и вертикалне 
синализације зоне школе у с. 
Алакинце, Јелашница, 
Масурица, Биновце, Сувојница, 
Клисура, Божица и техничка 
школа у улици Томе 
Ивановића"  

0 0% 1.415.000 1.415.000 0,1% 

 

0701 5007 
Пројекат: "Радови на изградњи 
пешачког моста између 
градског парка и базена II фаза" 

1.005.000 0% 0 1.005.000 0,1% 

 

0701 5013 
Пројекат: "Извођење радова на 
реконструкцији локалног пута у 
Загужању насење Копчини" 

4.830.000 0% 6.800.000 11.630.000 0,7% 
 

2002  Програм 8. Предшколско 
васпитање 105.406.000 9% 10.323.000 115.729.000 6,8% 

 

2002 0002 
Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања 

105.106.000 9% 10.323.000 115.429.000 6,8% 
 

2002 4021 Пројекат: Дечија недеља 300.000 0% 0 300.000 0,0%  



1698-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

2003  Програм 9. Основно 
образовање 69.705.000 6% 9.000.000 78.705.000 4,6% 

 

2003 0001 
Реализација делатности 
основног образовања 65.395.000 6% 0 65.395.000 3,9% 

 
2003 4008 Пројекат:Светосавске награде 500.000 0% 0 500.000 0,0%  
2003 4009 Пројекат:Вукове награде 210.000 0% 0 210.000 0,0%  

2003 4010 

Пројекат: Извођење термо - 
техничких радова на објекту 
спорске хале при ОШ “Јован Ј 
Змај” 

3.600.000 0% 9.000.000 12.600.000 0,7% 

 

2004  Програм 10. Средње 
образовање 24.600.000 2% 0 24.600.000 1,4% 

 

2004 0001 
Реализација делатности средњег 
образовања  23.900.000 2% 0 23.900.000 1,4% 

 
2004 4011 Пројекат:Светосавске награде 300.000 0% 0 300.000 0,0%  
2004 4012 Пројекат:Вукове награде 400.000 0% 0 400.000 0,0%  

0902  Програм 11. Социјална и 
дечија заштита 

48.450.000 4% 8.062.000 56.512.000 3,3% 
 

0902 0001 
Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 

1.150.000 0% 770.000 1.920.000 0,1% 
 

0902 0005 
Обављање делатности установа 
социјалне заштите 5.000.000 0% 0 5.000.000 0,3% 

 

0902 0016 Дневне услуге у заједници 10.000.000 1% 0 10.000.000 0,6%  

0902 0017 
Саветодавно-терапијске и 
социјално-едукативне услуге 2.750.000 0% 0 2.750.000 0,2% 

 

0902 0018 
Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 3.500.000 0% 0 3.500.000 0,2% 

 

0902 0019 
Подршка деци и породицама са 
децом 

4.900.000 0% 2.342.000 7.242.000 0,4% 
 

0902 0020 Подршка рађању и родитељству 10.525.000 1% 0 10.525.000 0,6%  

0902 4001 
Пројекат “ Помоћ породицама 
избеглица кроз набавку 
грађевинског материјала” 

35.000 0% 665.000 700.000 0,0% 
 

0902 4002 

Пројекат “ Помоћ породицама 
интерно расељених лица кроз 
набавку грађевинског 
материјала за завршетак или 
адаптацију стамбеног објекта” 

70.000 0% 1.330.000 1.400.000 0,1% 

 
0902 4003 Пројекат” Деца иду у школу” 8.000.000 1% 0 8.000.000 0,5%  

0902 4004 
Пројекат” Дневни центар Бело 
Поље” 

2.520.000 0% 0 2.520.000 0,1% 
 

0902 4018 
Пројекат: „ Велика дела за 
безбрижан живот стријих 
суграђана“ 

0 0% 2.955.000 2.955.000 0,2% 

 

1801  Програм 12. Здравствена 
заштита 

7.430.000 1% 289.264.370 296.694.370 17,5% 
 

1801 0002 Мртвозорство 700.000 0% 0 700.000 0,0%  



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1699 
  

 

1801 0003 
Спровођење активности из 
области друштвене бриге за 
јавно здравље 

6.230.000 1% 0 6.230.000 0,4% 
 

1801 5009 

Извођење радова на 
реконструкцији интернистичког 
блока, дечијег одељења и  
одељења физикалне терапије 
Опште болнице у саставу 
Здравственог Центра 
Сурдулица 

500.000 0% 289.264.370 289.764.370 17,1% 

 

1201  Програм 13. Развој културе и 
информисања 

97.421.000 9% 14.087.105 111.508.105 6,6% 
 

1201 0001 
Функционисање локалних 
установа културе  49.105.000 4% 3.880.000 52.985.000 3,1% 

 

1201 0002 
Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 7.886.000 1% 18.000 7.904.000 0,5% 

 

1201 0004 
Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области 
јавног информисања 

3.000.000 0% 0 3.000.000 0,2% 
 

1201 0005 
Унапређење јавног 
информисања на језицима 
националних мањина 

100.000 0% 0 100.000 0,0% 
 

1201 4006 
Пројекат:Промоција књижевних 
дела популисање књига и 
читања 

222.000 0% 41.000 263.000 0,0% 
 

1201 4007 
Пројекат:Пројектно 
финансирање медија 3.000.000 0% 0 3.000.000 0,2% 

 

1201 5005 

Пројекат: "Извођење радова на 
отклањању недостатка по 
налогу ПП у објекту 
Сурдуличког културног центра 

7.120.000 1% 0 7.120.000 0,4% 

 

1201 5006 
Пројекат: "Реконструкција 
задружног дома у Биновцу" 

7.520.000 1% 0 7.520.000 0,4% 
 

1201 7001 

Пројекат: "Адаптација 
Стрељачког дома у Горњој 
Ромској Махали у Сурдулици у 
Ромски центар и опремање 
објекта " 

3.526.000 0% 6.660.000 10.186.000 0,6% 

 

1201 7003 

Пројекат: "Партнерство за 
локални развој - реконструкција 
и доградња задружног дома у 
Сувојници" 

10.000.000 1% 0 10.000.000 0,6% 

 

1201 4020 Пројекат: Власинско лето 5.790.000 1% 0 5.790.000 0,3%  

1201 4022 
Пројекат: "Михољски сусрети 
села 2023" 

152.000 0% 488.105 640.105 0,0% 
 



1700-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

1201 4019 

Пројекат: “Помоћ општини 
Сурдулица у организацији 
манифестације “ Власинско 
лето” 
У 2023. години”  

0 0% 3.000.000 3.000.000 0,2% 

 

1301  Програм 14. Развој спорта и 
омладине 159.617.000 14% 16.703.000 176.320.000 10,4% 

 

1301 0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

138.010.000 12% 0 138.010.000 8,1% 
 

1301 0005 
Спровођење омладинске 
политике 550.000 0% 0 550.000 0,0% 

 

1301 4005 
Пројекат " Пројектно 
финансирање спорта" 

500.000 0% 0 500.000 0,0% 
 

1301 5008 
Пројекат: " Инвестиционо 
одржавање Балон хале- замена 
покривача  

0 0% 12.000.000 12.000.000 0,7% 
 

1301 4024 

Пројекат: Мере подршке 
организацији еколошко - 
образовних кампова за младе из 
дијаспоре и региона 

182.000 0% 1.328.000 1.510.000 0,1% 

 

1301 5017 
Пројекат: "Извођење радова на 
капиталном инвестиционом 
одржавању градског стадиона" 

10.000.000 1% 0 10.000.000 0,6% 

 

1301 5016 
Пројекат: "Извођење радова на 
санацији градског базена" 

10.000.000 1% 0 10.000.000 0,6% 
 

1301 4023 

Пројекат: "Мере подршке 
организацији спортско - 
образовних кампова за младе из 
дијаспоре и региона 

375.000 0% 3.375.000 3.750.000 0,2% 

 

0602  Програм 15. Опште услуге 
локалне самоуправе 199.421.000 18% 21.700.000 221.121.000 13,0% 

 

0602 0001 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 163.929.300 15% 14.000.000 177.929.300 10,5% 

 

0602 0002 
Функционисање месних 
заједница 5.093.700 0% 1.000.000 6.093.700 0,4% 

 
0602 0003 Сервисирање јавног дуга 8.316.000 1% 0 8.316.000 0,5%  

0602 0004 
Општинско/градско 
правобранилаштво 

10.382.000 1% 0 10.382.000 0,6% 
 

0602 0007 
Функционисање националних 
савета националних мањина 1.200.000 0% 0 1.200.000 0,1% 

 
0602 0009 Текућа буџетска резерва 7.500.000 1% 0 7.500.000 0,4%  
0602 0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 0% 0 1.000.000 0,1%  

0602 0014 
Управљање у ванредним 
ситуацијама 1.000.000 0% 0 1.000.000 0,1% 

 

0602 4013 
Пројекат: "Градске и сеоске 
славе" 

850.000 0% 0 850.000 0,1% 
 

0602 4014 Пројекат: "Светски дан Рома" 150.000 0% 0 150.000 0,0%  



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1701 
  

 

0602 4015 
Пројекат: "Савет за безбедност 
саобраћаја" 

0 0% 5.400.000 5.400.000 0,3% 
 

0602 4026 Пројекат: Искористи младост 0 0% 1.300.000 1.300.000,00 0,1%  

2101  Програм 16. Политички 
систем локалне самоуправе 67.049.500 6% 0 67.049.500 4,0% 

 
2101 0001 Функционисање Скупштине 17.704.500 2% 0 17.704.500 1,0%  

2101 0002 
Функционисање извршних 
органа 49.345.000 4% 0 49.345.000 2,9% 

 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ  

1.125.000.000 100
% 

571.946.175 1.696.946.175 100,0% 
 

Члан 7. 
У члану 7. Одлуке  о измени и допуни Одлуке о буџету општине Сурдулица за 2023. годину 

(Ребаланс 2)  мењају се расходи и издаци буџета, по наменама, односно по економским класификацијама на 
трећем нивоу утврђени су и распоређени у  износима, који су приказани у следећој табели. 

 
  ОПШТИ ДЕО - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА - РЕБАЛАНС 3 

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Приходи из 
буџета - Извор 

01 

Структура - 
Извор 01 

(%) 

Средства из 
осталих извора 
финансирања  

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

Структу
ра 

укупних 
јавних 
средстав
а(%) 

1 2 3 4 5 6 = ( 3 + 5 ) 7 
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 997.243.625 88,6% 63.770.105 1.061.013.730 62,5% 
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 229.915.045 20,4% 4.230.000 234.145.045 13,8% 
411 Плате и додаци запослених 186.936.045 16,6% 2.150.000 189.086.045 11,1% 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 28.319.000 2,5% 350.000 28.669.000 1,7% 

413 Накнаде у натури (превоз) 0 0,0% 380.000 380.000 0,0% 
414 Социјална давања запосленима 6.315.000 0,6% 550.000 6.865.000 0,4% 
415 Накнаде за запослене 3.075.000 0,3% 600.000 3.675.000 0,2% 

416 
Награде,бонуси и остали посебни 
расходи 

5.270.000 0,5% 200.000 5.470.000 0,3% 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 407.695.080 36,2% 31.367.994 439.063.074 25,9% 
421 Стални трошкови 102.481.580 9,1% 865.000 103.346.580 6,1% 
422 Трошкови путовања 2.410.000 0,2% 110.000 2.520.000 0,1% 
423 Услуге по уговору 150.273.000 13,4% 8.535.889 158.808.889 9,4% 
424 Специјализоване услуге 67.242.000 6,0% 7.865.305 75.107.305 4,4% 

425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
мат) 66.477.500 5,9% 5.280.000 71.757.500 4,2% 

426 Материјал 18.811.000 1,7% 8.711.800 27.522.800 1,6% 

430 
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

0 0,0% 0 0 0,0% 

431 Амортизација некретнина и опреме; 0 0,0% 0 0 0,0% 
432 Амортизација култивисане имовине; 0 0,0% 0 0 0,0% 
433 Употреба драгоцености 0 0,0% 0 0 0,0% 
434 Употреба природне имовине 0 0,0% 0 0 0,0% 
440 ОТПЛАТА КАМАТА 128.000 0,0% 0 128.000 0,0% 
441 Отплата домаћих камата; 128.000 0,0% 0 128.000 0,0% 
442 Отплата страних камата; 0 0,0% 0 0 0,0% 
444 Пратећи трошкови задуживања 0 0,0% 0 0 0,0% 
450 СУБВЕНЦИЈЕ 35.000.000 3,1% 10.994.000 45.994.000 2,7% 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама  32.000.000 2,8% 10.994.000 42.994.000 2,5% 

454 Субвенције приватним предузећима 3.000.000 0,3% 0 3.000.000 0,2% 
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 103.121.000 9,2% 9.001.111 112.122.111 6,6% 
463 Трансфери осталим нивоима власти 97.895.000 8,7% 9.000.000 106.895.000 6,3% 



1702-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

464 
Дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 2.430.000 0,2% 0 2.430.000 0,1% 

465 Остале донације, дотације и трансфери  2.796.000 0,2% 1.111 2.797.111 0,2% 
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 47.890.000 4,3% 8.162.000 56.052.000 3,3% 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 47.890.000 4,3% 8.162.000 56.052.000 3,3% 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 164.994.500 14,7% 15.000 165.009.500 9,7% 
481 Дотације невладиним организацијама; 159.045.500 14,1% 0 159.045.500 9,4% 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 694.000 0,1% 15.000 709.000 0,0% 

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова; 3.555.000 0,3% 0 3.555.000 0,2% 

484 
Накнаде штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода 
или других природних узрока 

1.000.000 0,1% 0 1.000.000 0,1% 

485 
Накнада штете за повреду или штету 
нанету од стране 700.000 0,1% 0 700.000 0,0% 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 
БУЏЕТА 

8.500.000 0,8% 0 8.500.000 0,5% 

499 Средства резерве 8.500.000 0,8% 0 8.500.000 0,5% 
500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 119.568.375 10,6% 508.176.070 627.744.445 37,0% 
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 117.368.375 10,4% 508.176.070 625.544.445 36,9% 
511 Зграде и грађевински објекти; 106.994.955 9,5% 493.867.470 600.862.425 35,4% 
512 Машине и опрема; 9.023.420 0,8% 12.639.000 21.662.420 1,3% 
513 Остале некретнине и опрема 0 0,0% 0 0 0,0% 
514 Култивисана имовина; 0 0,0% 0 0 0,0% 
515 Нематеријална имовина 1.350.000 0,1% 1.669.600 3.019.600 0,2% 
520 ЗАЛИХЕ 0 0,0% 0 0 0,0% 
521 Робне резерве 0 0,0% 0 0 0,0% 
522 Залихе производње 0 0,0% 0 0 0,0% 
523 Залихе робе за даљу продају 0 0,0% 0 0 0,0% 
530 ДРАГОЦЕНОСТИ 0 0,0% 0 0 0,0% 
531 Драгоцености 0 0,0% 0 0 0,0% 
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2.200.000 0,2% 0 2.200.000 0,1% 
541 Земљиште; 2.200.000 0,2% 0 2.200.000 0,1% 
542 Рудна богатства 0 0,0% 0 0 0,0% 
543 Шуме и воде 0 0,0% 0 0 0,0% 

600 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ 
И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

8.188.000 0,7% 0 8.188.000 0,7% 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  8.188.000 0,7% 0 8.188.000 0,5% 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 8.188.000 0,7% 0 8.188.000 0,5% 

612 Отплата главнице страним кредиторима 0 0,0% 0 0 0,0% 

614 Отплата главнице за финансијски лизинг 0 0,0% 0 0 0,0% 

620 
НАБАВКА ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0,0% 0 0 0,0% 

6211 Набавка домаћих хартија од вредности  0 0,0% 0 0 0,0% 

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  1.125.000.000 100,0% 571.946.175 1.696.946.175 100,0% 

 
 

Члан 8. 
      У члану 8. Одлуке о измени и допуни Одлуке 
о буџету општине Сурдулица за 2023 годину. 
(Ребаланс 2) мењају се средства текуће буџетске 
резерве и  планирају се у износу од  7.500.000,00 
динара.  
 

II. ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 9. 
 У члану 9. Одлуке о измени и допуни Одлуке 
о буџету општине Сурдулица за 2023. годину 
(Ребаланс 2), мења се структура расхода и издатака 
по корисницима, из средстава буџета и осталих 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1703 
  

 

извора средстава и исказује се у ПРИЛОГУ III  
Одлуке. 
 

 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 10. 

 У свему осталом Одлука о измени и допуни 
Одлуке о буџету општине Сурдулица (Ребаланс 2), 
остаје непромењена. 
 

Члан 11. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења . 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023. године      број:  400-26/23-01                            

 
ПРЕДЕСЕДНИК,        
Зоран Митић,с.р. 

 
 
 

Класа/
Катего
рија/Г
рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА СРЕДСТВА 
БУЏЕТА  

ОСТАЛА 
СРЕДСТВА 
КОРИСНИКА 

БУЏЕТА  

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА  

Структур
а укупних 
јавних 

средстава 
%  

1 2 3 4  5  6  7  

300000  ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 0 78.141.000 78.141.000 4,6% 

 311712 
Пренета неутрошена средстава за 
посебне намене  78.141.000 78.141.000 4,6% 

 321311 
Нераспоређени вишак прихода и 
примања из ранијих година     

700000  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  1.116.470.000 493.805.175 1.610.275.175 94,9% 
710000  ПОРЕЗИ 611.255.100 0 611.255.100 36,0% 

711000  ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 408.515.100 0 408.515.100 24,1% 

 711111 Порез на зараде 320.000.000  320.000.000 18,9% 

 711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе 

455.000  455.000 0,0% 

 711122 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

17.000.000  17.000.000 1,0% 

 711123 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

25.000.000  25.000.000 1,5% 

 711143 Порез на приходе од непокретности   0 0,0% 

 711145 

Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу 
Пореске управе  

50.000  50.000 0,0% 

 711146 
Порез на приход од пољопривреде и 
шумарства, по решењу Пореске 
управе 

  0 0,0% 

 711147 Порез на земљиште 100  100 0,0% 

 711148 
Порез на приходе од непокретности, 
по решењу Пореске управе   0 0,0% 

 711151 Порез на добитке од игара на срећу 10.000    
 711161 Порез на приходе од осигурања лица   0 0,0% 
 711181 Самодоприноси   0 0,0% 
 711191 Порез на друге приходе 24.000.000  24.000.000 1,4% 

 711193 
Порез на приходе спортиста и 
спортских стручњака 22.000.000  22.000.000 1,3% 



1704-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

713000  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 66.600.000  66.600.000 3,9% 

 713121 
Порез на имовину обвезника који не 
воде пословне књиге 24.000.000  24.000.000 1,4% 

 713122 
Порез на имовину обвезника који 
воде пословне књиге 24.000.000  24.000.000 1,4% 

 713126 
Порез на имовину (осим на 
неизграђено земљиште), обвезника 
који воде пословне књиге  

   0,0% 

 713311 
Порез на наслеђе и поклон по 
решењу Пореске управе 600.000  600.000 0,0% 

 713421 
Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске 
управе 

12.000.000  12.000.000 0,7% 

 713422 

Порез на пренос апсолутних права на 
акцијама и другим хартијама од 
вредности, по решењу Пореске 
управе 

   0,0% 

 713423 

Порез на пренос апсолутних права на 
моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске 
управе  

1.000.000  1.000.000 0,1% 

 713427 
Порез на пренос апсолутних права на 
употребљаваним моторним возилима  5.000.000  5.000.000  

 713611 Порез на акције на име и уделе     
714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 112.140.000  112.140.000 6,6% 

 714431 

Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван 
пословног простора на објектима и 
просторима који припадају јединици 
локалне самоуправе 

    

 714513 
Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

14.000.000  14.000.000 0,8% 

 714543 
Накнада за промену намене 
пољопривредног земљишта 250.000  250.000 0,0% 

 714552 Боравишна такса 120.000  120.000 0,0% 

 714553 
Боравишна такса, по решењу 
надлежног органа јединице локалне 
самоуправе 

170.000  170.000 0,0% 

 714562 
Посебна накнада за заштиту и 
унапређење животне средине 6.500.000  6.500.000 0,4% 

 714563 

Концесиона накнада за обављање 
комуналних делатности и приходи од 
других концесионих послова, које 
јединице локалне самоуправе 
закључе у складу са законом 

   0,0% 

 714565 

Накнада за коришћење простора на 
јавној површини у пословне и друге 
сврхе, осим ради продаје штампе, 
књига и других публикација 
производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности 

2.600.000  2.600.000 0,2% 

 714566 

Накнада за коришћење јавне 
површине за оглашавање за 
сопствене потребе и за потребе 
других лица 

2.500.000  2.500.000 0,1% 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1705 
  

 

 714567 
Накнада за коришћење јавне 
површине за заузеће грађевинским 
материјалом 

   0,0% 

 714591 

Посебна накнада за употребу 
општинског пута и улице, његовог 
дела и путног објекта који припада 
управљачима тих путева и улица 

84.000.000  84.000.000 5,0% 

 714593 

Накнада за постављање водовода, 
канализације, електричних водова, 
електронске, комуникационе мреже 
на општинском путу или улици који 
припада управљачима тих путева и 
улица 

2.000.000  2.000.000 0,1% 

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 24.000.000  24.000.000 1,4% 

 716111 
Комунална такса за истицање фирме 
на пословном простору 

24.000.000  24.000.000 1,4% 

730000  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 363.074.476 489.663.175 852.737.651 50,3% 

732000  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. 
ОРГАНИЗАЦИЈА 5.020.000 15.445.000 20.465.000 1,2% 

 732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 20.000  20.000 0,0% 

 732251 
Капиталне донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 5.000.000 15.445.000 20.445.000 1,2% 

733000  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 358.054.476 474.218.175 832.272.651 49,0% 

 733151 
Ненаменски трансфери од Републике 
у корист нивоа општина 358.054.476  358.054.476 21,1% 

 733154 
Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 

 38.208.105 38.208.105 2,3% 

 733251 
Капитални трансфери од других 
нивоа власти у корист нивоа општина  436.010.070 436.010.070 25,7% 

740000  ДРУГИ ПРИХОДИ 141.140.424 3.892.000 145.032.424 8,5% 
741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 125.831.000 23.000 125.854.000 7,4% 

 741141 
Приходи буџета града од камата на 
средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака 

    

 741411 
Приход од имовине који припада 
имаоцима полисе осигурања  23.000 23.000  

 741511 
Накнада за коришћење ресурса и 
минералних сировина 370.000  370.000 0,0% 

 741522 

Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта, односно 
пољопривредног објекта у државној 
својини 

55.000  55.000 0,0% 

 741531 

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности 

100.000  100.000  

 741532 

Комунална такса за коришћење 
простора за паркирање друмских 
моторних и прикључних возила на 
уређеним и обележеним местима 

    

 741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 70.000  70.000 0,0% 



1706-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

 741541 
Комунална такса за коришћење обале 
у пословне или било које друге сврхе 1.500.000  1.500.000 0,1% 

 741542 
Накнада за коришћење природног 
лековитог фактора 122.836.000  122.836.000 7,2% 

 741596 Накнада за коришћење дрвета 900.000  900.000 0,1% 

742000  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА 
И УСЛУГА 8.630.000 839.000 9.469.000 0,8% 

 742121 Приходи од продаје добара и услуга  122.000 122.000 0,0% 

 742126 
Накнада по основу конверзије права 
коришћења у право својине у корист 
Републике  

  0 0,0% 

 742151 
Приходи од продаје добара и услуга 
од стране тржишних организација у 
корист нивоа општине 

50.000  50.000  

 742152 

Приходи од давања у закуп, односно 
на коришћење непокретности у 
државној својини које користе 
општине и индирекни корисници 
њиховог буџета 

400.000  400.000  

 742153 
Приходи од закупнине за 
грађевинско земљиште у корист 
нивоа општине 

10.000  10.000 0,0% 

 742154 
Накнада по основу конверзије права 
коришћења у право својине у корист 
нивоа општине  

  0 0,0% 

 742156 
Приходи остварени по основу 
пружања услуга боравка деце у ПУ у 
корист нивоа општина 

4.000.000  4.000.000  

 742251 Општинске административне таксе 170.000  170.000 0,0% 

 742253 
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 2.000.000  2.000.000 0,1% 

 742255 
Такса за озакоњење објеката у корист 
нивоа општине 200.000  200.000 0,0% 

 742351 
Приходи које својом делатношћу 
остваре органи и организације 
општине 

1.800.000  1.800.000 0,1% 

 742372 
Приходи индиректних корисника 
буџета општине који се остварују 
додатним активностима 

 717.000 717.000 0,0% 

743000  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 3.750.000  3.750.000 0,2% 

 743324 

Приходи од новчаних казни за 
прекршајеи привредне преступе 
предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 

3.700.000  3.700.000 0,2% 

 743351 

Приходи од новчаних казни 
изречених у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом 
скупштине општине, као и одузета 
имовинска корист у том поступку 

50.000  50.000 0,0% 

 743353 

Приходи од новчаних казни за 
прекршаје по прекршајном налогу и 
казни изречених у управном 
поступку у корист нивоа општине 

  0 0,0% 

 743924 

Увећање пореског дуга у поступку 
принудне наплате, који је правна 
последица принудне наплате 
изворних прихода јединица локалне 

  0 0,0% 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1707 
  

 

самоуправе 

744000  ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0 2.530.000 2.530.000 0,1% 

 744151 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист 
нивоа општина 

 2.030.000 2.030.000 0,1% 

 744251 
Капитални добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист 
нивоа општина 

 500.000 500.000 0,0% 

745000  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 2.929.424 500.000 3.429.424 0,2% 

 745151 
Остали приходи у корист нивоа 
општине 2.929.424 500.000 3.429.424 0,3% 

770000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 1.000.000 250.000 1.250.000 0,1% 

 772114 
Меморандумске ставке за 
рефунадцију расхода буџета из 
претходне године 

1.000.000 250.000 1.250.000 0,1% 

790000  ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0   0,0% 

 791110 Приходи из буџета    0,0% 

800000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8.530.000 0 8.530.000 0,8% 

810000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 8.530.000 0 8.530.000 0,8% 

 811141 Примања од продаје непокретности    0,0% 

 811143 
Примања од отплате станова у корист 
нивоа градова    0,0% 

 811151 
Примања од продаје непокретности у 
корист нивао општина 8.500.000  8.500.000 0,8% 

 811153 
Примања од отплате станова у корист 
нивоа општина 30.000  30.000 0,0% 

 812141 
Примања од продаје покретне 
имовине    0,0% 

840000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 0   0,0% 

 841141 Примања од продаје земљишта    0,0% 

900000  
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

0 0  0,0% 

910000  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  0 0  0,0% 

 911451 
Примања од задуживања од 
пословних банака у земљи у корист 
нивоа општина 

   0,0% 

920000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 0   0,0% 

 921951 
Примања од продаје домаћих акција 
и осталог капитала у корист нивоа 
општина 

   0,0% 

 7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 

1.125.000.000 493.805.175 1.618.805.175 95,4% 

 3+7+8
+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

1.125.000.000 571.946.175 1.696.946.175 100,0% 

 



1708-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12= ( 10 + 11 )

R СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 17,704,500 0 17,704,500
1 1 Извор финансирања за раздео 1:

01 Општи приходи и примања из буџета 17,704,500 17,704,500
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 17,704,500 17,704,500
Извори финансирања за главу 1.0:

01 Општи приходи и примања из буџета 17,704,500 17,704,500
2101 ПРОГРАМ 16-Политички систем локалне самоуправе 17,704,500 17,704,500

0001 Функционисање Скупштине 17,704,500 17,704,500
111 Функција: Извршни и законодавни органи 17,704,500 17,704,500

1 411 Плате и додаци запослених (Зараде) 3,920,000 3,920,000
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 594,000 594,000
3 414 Социјална давања запосленима 50,000 50,000
4 415 Накнада трошкова за запослене 120,000 120,000
5 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 90,000 90,000
6 421 Стални трошкови ( Износ од 50.000 мења се и гласи 60.000) 60,000 60,000
7 422 Трошкови путовања 30,000 30,000
8 423 Услуге по уговору 12,000,000 12,000,000
9 424 Специјализоване услуге 135,000 135,000
10 426 Материјал 10,000 10,000

11 481

Дотације невладиним организацијама - политички субјекти  ( Износ од 689.000 мења се и 
гласи 695.500)

695,500 695,500

R ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 19,302,000 19,302,000
2 2 Извори финансирања за раздео 2:

01 Општи приходи и примања из буџета 19,302,000 19,302,000
0 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 19,302,000 19,302,000

Извори финансирања за главу 2.0:
01 Општи приходи и примања из буџета 19,302,000 19,302,000

2101 ПРОГРАМ 16-Политички систем локалне самоуправе 19,302,000 19,302,000
0002 Функционисање извршних органа 19,302,000 19,302,000

111 Функција: Извршни и законодавни органи 19,302,000 19,302,000
12 411 Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 7,570,000 7,570,000
13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,147,000 1,147,000
14 414 Социјална давања запосленима 100,000 100,000
15 415 Накнаде трошкова за запослене
16 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 120,000 120,000
17 421 Стални трошкови 100,000 100,000
18 422 Трошкови путовања 15,000 15,000
19 423 Услуге по уговору 2,000,000 2,000,000
20 426 Материјал 250,000 250,000
21 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Износ од 6.000.000 мења се и гласи 8.000.000) 8,000,000 8,000,000

R ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 30,043,000 30,043,000
3 3 Извори финансирања за раздео 3:

01 Општи приходи и примања из буџета 30,043,000 30,043,000
0 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 30,043,000 30,043,000

Извори финансирања за главу 3.0:
01 Општи приходи и примања из буџета 30,043,000 30,043,000

2101 ПРОГРАМ 16-Политички систем локалне самоуправе 30,043,000 30,043,000
0002 Функционисање извршних органа 30,043,000 30,043,000

111 Функција: Извршни и законодавни органи 30,043,000 30,043,000
22 411 Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 3,728,000 3,728,000
23 412 Социјални доприноси на терет послодавца 565,000 565,000
24 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 145,000 145,000
25 422 Трошкови путовања 5,000 5,000
26 423 Услуге по уговору (Износ од 3.000.000 мења се и гласи 4.000.000) 4,000,000 4,000,000
27 465 Остале донације, дотације и трансфери 600,000 600,000

28 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 21,000,000 21,000,000

P ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 10,382,000 0 10,382,000
4 4 Извори финансирања за раздео 4:

01 Општи приходи и примања из буџета 10,382,000 0 10,382,000
0 ОПШТИНСКО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО 10,382,000 0 10,382,000

Извори финансирања за главу 4.0:
01 Општи приходи и примања из буџета 10,382,000 0 10,382,000

Р
ед
ни

 б
ро
ј

Организа-
циона 
класиф.

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

Ф
ун
кц
ио
на
лн
а

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

.

96387

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а

ОПИС

Извори финансирања расхода и 
издатака

УКУПНА 
СРЕДСТВА  
РЕБАЛАНС 3

Р
аз
де
о

Г
ла
ва Приходи из 

буџета  (01) 

Средства из 
осталих извора 
финансирања 

96384

96386

96385

 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1709 
  

 

0602 ПРОГРАМ 15-Опште услуге локалне самоуправе 10,382,000 0 10,382,000
0004 Општинско/градско правобранилаштво 10,382,000 0 10,382,000

330 Функција: Судови 10,382,000 0 10,382,000
29 411 Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 3,712,000 3,712,000
30 412 Социјални доприноси на терет послодавца 562,000 562,000
31 414 Социјална давања запосленима 150,000 150,000
32 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 205,000 205,000
33 421 Стални трошкови 70,000 70,000
34 423 Услуге по уговору (Износ од 6.100.000 мења се и гласи 5.600.000) 5,600,000 5,600,000
35 426 Материјал 83,000 83,000
36 512 Машине и опрема 

ОПШТИНСКА УПРАВА 1,047,568,500 571,946,175 1,619,514,675
Извори финансирања за раздео 5:

01 Општи приходи и примања из буџета 1,047,568,500 1,047,568,500
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1,839,000 1,839,000

06 Донације од међународних организација

06 Донације од међународних организација 15,445,000
07 Трансфери од других нивоа власти 474,468,175 474,468,175
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2,053,000 2,053,000
10 Примања од домаћих задуживања
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 78,141,000 78,141,000

ОПШТИНСКА УПРАВА-ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ЈАВНЕ СЛУЖБЕ 454,453,000 329,309,475 783,762,475
Извори финансирања за главу 5.1 454,453,000 329,309,475 783,762,475

01 Општи приходи и примања из буџета 454,453,000 454,453,000
03 Социјални доприноси
04 Сопствени приходи буџетских корисника 839,000 839,000
06 Донације од међународних организација 0
07 Трансфери од других нивоа власти 324,422,475 324,422,475
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2,053,000 2,053,000
10 Примања од домаћих задуживања
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,995,000 1,995,000

Социјална и дечија заштита
Извори финансирања 48,450,000 8,062,000 56,512,000

01 Општи приходи и примања из буџета 48,450,000 48,450,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника
06 Донације од међународних организација
07 Трансфери од других нивоа власти 6,067,000 6,067,000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,995,000 1,995,000

L
5 1

0902 ПРОГРАМ 11-Социјална и дечија заштита 48,450,000 8,062,000 56,512,000
0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 1,000,000 1,000,000

070
Функција: Социјалне помоћи угроженом становништву
 Некласификоване на другом месту 1,000,000 1,000,000

37 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000,000 1,000,000

0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 150,000 770,000 920,000

090
Функција: Социјална заштита некласификована
 На другом месту 150,000 770,000 920,000

37/1 465 Остале текуће дотације и трансфери ДОДАЈЕ СЕ ИЗНОС 50.000 50,000 50,000

38 472
Накнаде за социјалну заштиту из буџета ( трошкови везани за живот и рад избеглих и 
интерно расељених лица) 770.000 - извор 07 100,000 770,000 870,000

4001 Пројекат “ Помоћ породицама избеглица кроз набавку грађевинског материјала” 35,000 665,000 700,000

090
Функција: Социјална заштита некласификована
 На другом месту 35,000 665,000 700,000

39 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета ( 665.000 - извор 13)) 35,000 665,000 700,000

4002
Пројекат “ Помоћ породицама интерно расељених лица кроз набавку грађевинског 
материјала за завршетак или адаптацију стамбеног објекта” 70,000 1,330,000 1,400,000

090 Функција: Социјална заштита некласификована на другом месту 70,000 1,330,000 1,400,000
40 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета (1.330.000-ИЗВОР 13-веза 07; ) 70,000 1,330,000 1,400,000

0016 Дневне услуге у заједници 5,000,000 0 5,000,000
010 Функција: Болест и инвалидност   5,000,000 0 5,000,000

41 481 Дотације невладиним организацијама 5,000,000 5,000,000

0016 Дневне услуге у заједници 5,000,000 5,000,000
020 Функција: Старост 5,000,000 5,000,000

42 481 Дотације невладиним организацијама 5,000,000 5,000,000

4018 Пројекат: „ Велика дела за безбрижан  живот стријих суграђана“ 0 2,955,000 2,955,000
020 Функција: Старост 0 2,955,000 2,955,000

042/1 472 Дотације невладиним организацијама ( 2.955.000 из извора 07) 2,955,000 2,955,000

70707

07224

 



1710-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 2,750,000 0 2,750,000
040 Функција: Породица и деца 2,750,000 0 2,750,000

43 423 Услуге по уговору 750,000 750,000
44 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000 2,000,000

4003 Пројекат” Деца иду у школу” 8,000,000 0 8,000,000
Одрживост пројекта 8,000,000 0 8,000,000

040 Функција: Породица и деца 8,000,000 0 8,000,000
45 423 Услуге по уговору 8,000,000 8,000,000

0019 Подршка деци и породицама са децом 4,900,000 2,342,000 7,242,000
040 Функција: Породица и деца 4,900,000 2,342,000 7,242,000

46 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200,000 200,000
47 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,000,000 2,000,000
48 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000 100,000
49 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000 100,000
50 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Износ од 1.000.000 мења се и гласи 2.500.000) 2,500,000 2,500,000

050/1 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета ( 2.342.000 из извора 07) 2,342,000 2,342,000

0020 Подршка рађању и родитељству 10,525,000 0 10,525,000
040 Функција: Породица и деца 10,525,000 0 10,525,000

51 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 25,000 25,000
52 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Износ од 8.000.000 мења се и гласи 9.500.000) 9,500,000 9,500,000
53 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000,000 1,000,000

0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 5,000,000 0 5,000,000

070
Функција: Социјалне помоћи угроженом становништву
 Некласификоване на другом месту 5,000,000 0 5,000,000

54 463
Трансфери другим нивоима власти-ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД (Износ од 7.000.000 
мења се и гласи 5.000.000) 5,000,000 5,000,000

4004 Пројекат” Дневни центар Бело Поље” 2,520,000 0 2,520,000

090
Функција:Социјална заштита некласификована
 На другом месту 2,520,000 0 2,520,000

55 421 Стални трошкови 120,000 120,000
56 423 Услуге по уговору 2,200,000 2,200,000
57 425 Текуће поправке и одржавање  (Износ од 500.000 мења се и гласи 100.000) 100,000 100,000
58 426 Материјал 100,000 100,000

0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 3,500,000 3,500,000

090
Функција:Социјална заштита некласификована
 На другом месту 3,500,000 3,500,000

59 481 Дотације невладиним организацијама 3,500,000 3,500,000

M
5 0

1801 ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 6,930,000 0 6,930,000

Здравствена заштита
Извори финансирања 7,430,000 289,264,370 296,694,370

01 Општи приходи и примања из буџета 7,430,000 7,430,000
07 Трансфери од других нивоа власти 289,264,370 289,264,370

0002 Мртвозорство 700,000 0 700,000
721 Функција: Остале медицинске услуге 700,000 0 700,000

60 424 Специјализоване услуге 700,000 700,000

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 6,130,000 0 6,130,000
0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 6,130,000 0 6,130,000

721 Функција: Остале медицинске услуге 6,130,000 0 6,130,000
61 421 Стални трошкови 50,000 50,000
62 423 Услуге по уговору 2,500,000 2,500,000
63 424 Специјализоване услуге 200,000 200,000
64 425 Текуће поправке и одржавање 
65 426 Материјал 200,000 200,000

65/1 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 2,330,000
66 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 700,000 700,000
67 511 Зграде и грађевински објекти 
68 512 Машине и опрема 150,000 150,000

0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 100,000 100,000
740 Функција: Услуге јавног здравства 100,000 100,000

69
464

Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање-Услуге јавног здравља 100,000 100,000

5009
Извођење радова на реконструкцији интернистичког блока, дечијег одељења и 
одељења физикалне терапије Опште болнице у саставу Здравственог Центра 500,000 289,264,370 289,764,370

620 Функција: Услуге јавног здравства 500,000 289,264,370 289,764,370
69/1 511 Зграде и грађевински објекти 500,000 289,264,370 289,764,370

07224

 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1711 
  

 

 
O

5 2
1301 ПРОГРАМ 14-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 129,050,000 129,050,000

Развиј спорта и омладине
Извори финансирања 129,607,000 0 129,607,000

01 Општи приходи и примања из буџета 129,607,000 129,607,000
07 Трансфери од других нивоа власти 4,703,000

0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 128,000,000 128,000,000
810 Функција: Услуге рекреације и спорта 128,000,000 128,000,000

70 481 Дотације невладиним организацијама 128,000,000 128,000,000

4005 Пројекат " Пројектно финансирање спорта" 500,000 0 500,000
810 Функција: Услуге рекреације и спорта 500,000 0 500,000

71 481 Дотације невладиним организацијама  500,000 500,000

0005 Спровођење омладинске политике 550,000 0 550,000
810 Функција: Услуге рекреације и спорта 550,000 0 550,000

71/1 421 Стални трошкови 20,000 20,000
71/2 423 Услуге по уговору 430,000 430,000
71/3 426 Материјал 100,000 100,000

4023
Пројекат: "Мере подршке организацији спортско -  образовних кампова за младе из 
дијаспоре и региона 375,000 3,375,000 3,750,000

810 Функција: Услуге рекреације и спорта 375,000 3,375,000 3,750,000
71/4 423 Услуге по уговору 2.825.000 - извор 07 375,000 2,825,000 3,200,000
71/5 512 Машине и опрема 550.000 - извор 07 550,000 550,000

4024
Пројекат: Мере подршке организацији еколошко -  образовних кампова за младе из 
дијаспоре и региона 182,000 1,328,000 1,510,000

810 Функција: Услуге рекреације и спорта 182,000 1,328,000 1,510,000
71/6 423 Услуге по уговору 1.328.000 - извор 07 182,000 1,328,000 1,510,000

УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 69,255,000 7,427,105 76,682,105
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 69,255,000 69,255,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 839,000 839,000
07 Трансфери од других нивоа власти 5,088,105 5,088,105
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,500,000 1,500,000

1201 Развој културе и информисања 69,103,000 6,939,000 76,042,000

N
5 3 СУРДУЛИЧКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 37,956,000 3,100,000 41,056,000

1201 0001 Функционисање локалних установа културе 31,926,000 3,100,000 35,026,000
820 Функција: Услуге културе 31,926,000 3,100,000 35,026,000

72 411 Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 9,405,000 9,405,000
73 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,425,000 1,425,000
74 414 Социјална давања запосленима (100.000 извор 07) 300,000 100,000 400,000
75 415 Накнаде трошкова за запослене 100,000 100,000
76 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 260,000 260,000
77 421 Стални трошкови (35.000-ИЗВОР 04) 2,520,000 35,000 2,555,000
78 422 Трошкови путовања (50.000-ИЗВОР 04) 180,000 50,000 230,000
79 423 Услуге по уговору (30.000-ИЗВОР 04; 400.000 - ИЗВОР 07) 10,300,000 430,000 10,730,000
80 424 Специјализоване услуге (1.500.000-ИЗВОР 08; 250.000 - ИЗВОР 07) 3,240,000 1,750,000 4,990,000
81 425 Текуће поправке и одржавање 226,000 226,000
82 426 Материјал (30.000-ИЗВОР 04) (Износ од 1.100.000 мења се игласи 3.100.000) 3,100,000 30,000 3,130,000
83 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате (5.000-ИЗВОР 04) 70,000 5,000 75,000

83/1 511 Зграде и грађевински објекти 200,000 200,000
84 512 Машине и опрема 600,000 100,000 700,000

84/1 515 Нематеријална имовина 600.000 - извор 07 600,000

0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 240,000 0 240,000
820 Функција: Услуге културе 240,000 0 240,000

85 422 Трошкови путовања 20,000 20,000
86 423 Услуге по уговору 200,000 200,000
87 424 Специјализоване услуге 20,000 20,000
88 426 Материјал

4020 Пројекат: Власинско лето 5,790,000 0 5,790,000
820 Функција: Услуге културе 5,790,000 0 5,790,000

88/1 421 Стални трошкови 120,000 120,000
88/2 422 Трошкови путовања 20,000 20,000
88/3 423 Услуге по уговору 3,450,000 3,450,000
88/4 424 Специјализоване услуге 1,900,000 1,900,000
88/5 426 Материјал 300,000 300,000

70717

07257

 



1712-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

4022 Пројекат: "Михољски сусрети села 2023" 152,000 488,105 640,105
820 Функција: Услуге културе 152,000 488,105 640,105

88/6 421 Стални трошкови 3,580 3,580
88/7 423 Услуге по уговору 258,889 258,889
88/8 424 Специјализоване услуге 125,305 125,305
88/9 426 Материјал 102,800 102,800

88/91 512 Машине и опрема 148,420 148,420
88/92 465 Остале донације, дотације и трансфери 1,111 1,111

N
5 4 БИБЛИОТЕКА "РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ" 16,827,000 839,000 17,666,000

0001 Функционисање локалних установа културе 16,579,000 780,000 17,359,000
820 Функција: Услуге културе 16,579,000 780,000 17,359,000

89 411 Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 7,382,000 7,382,000
90 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,118,000 1,118,000
91 414 Социјална давања запосленима (150.000-ИЗВОР 07) 200,000 150,000 350,000
92 415 Накнаде трошкова за запослене 5,000 5,000
93 416 Награде запосленима и остали посебни расходи
94 421 Стални трошкови (80.000-ИЗВОР 04) 1,220,000 80,000 1,300,000
95 422 Трошкови путовања (60.000-ИЗВОР 04) 20,000 60,000 80,000
96 423 Услуге по уговору (125.000-ИЗВОР 04) 5,500,000 125,000 5,625,000
97 424 Специјализоване услуге 150,000 150,000
98 425 Текуће поправке и одржавање (30.000-ИЗВОР 04) 200,000 30,000 230,000
99 426 Материјал (239.000-ИЗВОР 04) 380,000 239,000 619,000
100 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате(10.000-ИЗВОР 04) 4,000 10,000 14,000
101 483 Новчане казне и пенали по решењу судова
102 512 Машине и опрема  (16.000-ИЗВОР 04) 150,000 16,000 166,000
103 515 Нематеријална имовина (70.000-ИЗВОР 04) 250,000 70,000 320,000

0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 26,000 18,000 44,000
820 Функција: Услуге културе 26,000 18,000 44,000

104 423 Услуге по уговору (18.000-ИЗВОР 04) 26,000 18,000 44,000
105 424 Специјализоване услуге

4006 Пројекат:Промоција књижевних дела популисање књига и читања 222,000 41,000 263,000
820 Функција: Услуге културе 222,000 41,000 263,000

106 423 Услуге по уговору (41.000-ИЗВОР 04) 100,000 41,000 141,000
107 424 Специјалзоване услуге 122,000

N
5 5

0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 3,000,000 0 3,000,000
830 Функција: Услуге емитовања и штампања 3,000,000 0 3,000,000

108 423 Услуге по уговору 2,500,000 2,500,000
109 423 Услуге по уговору 500,000 500,000

0005 Унапређење јавног информисања на језицима националних мањина 100,000 0 100,000
830 Функција: Услуге емитовања и штампања 100,000 0 100,000

110 423 Услуге по уговору 100,000 100,000

4007 Пројекат:Пројектно финансирање медија 3,000,000 0 3,000,000
830 Функција: Услуге емитовања и штампања 3,000,000 0 3,000,000

111 454 Субвенције приватним предузећима 3,000,000 3,000,000

0001 Функционисање локалних установа културе 600,000 0 600,000

860
Функција: Рекреација, спорт, културе и вере,
 некласификоване на другом месту 600,000 600,000

112 481 Дотације невладиним организацијама 600,000 600,000

0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 7,000,000 0 7,000,000

860
Функција: Рекреација, спорт, културе и вере,
 некласификоване на другом месту 7,000,000 0 7,000,000

113 481 Дотације невладиним организацијама 3,000,000 3,000,000
114 481 Дотације невладиним организацијама 4,000,000 4,000,000

4019
Пројекат: “Помоћ општини Сурдулица у организацији манифестације “ Власинско 
лето”
У 2023. години” 

0 3,000,000 3,000,000

820
Функција: Рекреација, спорт, културе и вере,
 некласификоване на другом месту 0 3,000,000 3,000,000

114/1 424 Специјалзоване услуге ( 3.000.000 из извора 07) 3,000,000 3,000,000

07256

70704

 

5 0
0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 620,000 0 620,000

860
Функција: Рекреација, спорт, културе и вере,
 некласификоване на другом месту 620,000 0 620,000

114/2 465 Остале текуће дотације и трансфери 620,000 620,000

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 105,406,000 10,323,000 115,729,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 105,406,000 105,406,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника
07 Трансфери од других нивоа власти 10,300,000 10,300,000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 23,000

07224

 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1713 
  

 

I
5 6

2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 105,406,000 10,323,000 115,729,000
0002 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 105,106,000 10,323,000 115,429,000

911 Фунција:Предшколско образовање 105,106,000 10,323,000 115,429,000

115 411
Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) ( износ од 69.516.000 мења се и гласи 
72.878.000) 72,878,000 72,878,000

116 412
Социјални доприноси на терет послодавца ( износ од 10.532.000 мења се и гласи 
11.013.000) 11,013,000 11,013,000

117 413 Накнаде у натури (380.000-ИЗВОР 07) 380,000 380,000

118 414
Социјална давања запосленима ( 200.000-ИЗВОР 07) ( износ од 2.000.000 мења се и гласи 
2.715.000) 2,715,000 200,000 2,915,000

119 415 Накнаде трошкова за запослене (600.000-ИЗВОР 07) 1,250,000 600,000 1,850,000

120 416
Награде запосленима и остали посебни расходи ( Износ од 700.000 мења се и гласи 
1.950.000) 1,950,000 1,950,000

121 421 Стални трошкови  (650.000-ИЗВОР 07) 8,550,000 650,000 9,200,000
122 422 Трошкови путовања 600,000 600,000
123 423 Услуге по уговору ( 760.000-ИЗВОР 07) 650,000 760,000 1,410,000
124 424 Специјализоване услуге (560.000-ИЗВОР 07) 500,000 560,000 1,060,000
125 425 Текуће поправке и одржавање( 250.000-ИЗВОР 07) 2,330,000 250,000 2,580,000
126 426 Материјал (6.300.000-ИЗВОР 07) 2,600,000 6,300,000 8,900,000
127 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и каматa 20,000 20,000
128 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50,000 50,000
129 512 Машине и опрема  (350.000 извор 07) 623,000 623,000

4021 Пројекат: Дечија недеља 300,000 0 300,000
911 Функција: Предшколско образовање 300,000 0 300,000

129/1 423 Услуге по уговору 220,000 220,000
129/2 424 Специјализоване услуге 30,000 30,000
129/3 426 Материјал 50,000 50,000

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 69,705,000 9,000,000 78,705,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 69,705,000 69,705,000
07 Трансфери од других нивоа власти 9,000,000 9,000,000

J
5 7

2003 ПРОГРАМ 9- ОСНОВНО  ОБРАЗОВАЊЕ 69,705,000 9,000,000 78,705,000
0001 Реализација делатности основног образовања 65,395,000 0 65,395,000

912 Фунција:  Основно образовања 65,395,000 0 65,395,000
130 463 ОШ " Вука Караџић"  22,000,000 22,000,000
131 463 ОШ " Јован Јовановић Змај"  17,635,000 17,635,000
132 463 ОШ " Пера Мачкатовац" 11,000,000 11,000,000
133 463 ОШ " Бора Станковић" 5,400,000 5,400,000
134 463 ОШ" Академик Ђорђе Лазаревић" 3,230,000 3,230,000
135 463 ОШ " Свети Сава" 3,330,000 3,330,000
136 463 ОШ " Иво Лола Рибар" 2,800,000 2,800,000

J
5 0

4008 Пројекат:Светосавске награде 500,000 0 500,000
912 Фунција: Основно образовање 500,000 0 500,000

137 472 Накнада из буџета за образовање 500,000 500,000

J
5 0

4009 Пројекат:Вукове награде 210,000 0 210,000
912 Фунција: Основно образовање 210,000 0 210,000

138 472 Накнада из буџета за образовање ( Износ од 650.000 мења се и гласи 210.000) 210,000 210,000

J
5 7

4010
Пројекат: Извођење термо - техничких радова на објекту спорске хале при ОШ “Јован 
Ј Змај” 3,600,000 9,000,000 12,600,000

912 Фунција: Основно образовање 3,600,000 9,000,000 12,600,000
139 463 Трансфери другим нивоима власти (9.000.000 -извор 07) 3,600,000 9,000,000 12,600,000

07255

70706

07224

07224

70706

 
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 24,600,000 0 24,600,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 24,600,000 24,600,000

K
5 8

2004 ПРОГРАМ 10-СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 24,600,000 0 24,600,000
0001 Реализација делатности средњег образовања 23,900,000 0

920 Фунција: Средње образовања 23,900,000 0 23,900,000
140 463 Гимназија "Светозар Марковић"  3,900,000 3,900,000
141 463 ТШ "Никола Тесла"  10,500,000 10,500,000
142 463 ПШШ "Јосиф Панчић" 9,500,000 9,500,000

70705

 
K

5 0
4011 Пројекат:Светосавске награде 300,000 0 300,000

920 Фунција: Средње образовања 300,000 0 300,000
143 472 Накнада из буџета за образовање 300,000 300,000

K
5 0

4012 Пројекат:Вукове награде 400,000 0 400,000
920 Фунција: Средње образовања 400,000 0 400,000

144 472 Накнада из буџета за образовање 400,000 400,000

K
5 0

07224

07224

07224

 



1714-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДУ 309,102,000 44,830,000 353,932,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 309,102,000 309,102,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1,000,000 1,000,000
06 Донације од међународних организација 0
07 Трансфери од других нивоа власти 19,300,000 19,300,000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 530,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 24,000,000 24,000,000

Опште услуге локалне самоуправе 175,739,000 9,300,000 185,039,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 175,739,000 175,739,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1,000,000 1,000,000
07 Трансфери од других нивоа власти 8,300,000 8,300,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7,000,000

P
5 0

0602 ПРОГРАМ 15-Опште услуге локалне самоуправе 175,739,000 15,000,000 190,739,000
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 150,629,300 14,000,000 164,629,300

130 Функција: Опште услуге   150,629,300 14,000,000 164,629,300
145 411 Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 66,876,045 66,876,045
146 412 Социјални доприноси на терет послодавца 10,157,000 10,157,000
147 414 Социјална давања запосленима  (Износ од 2.200.000 мења се и гласи 2.500.000) 2,500,000 2,500,000
148 415 Накнаде трошкова за запослене 1,300,000 1,300,000
149 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,600,000 1,600,000
150 421 Стални трошкови ( Износ од 15.500.000 мења се и гласи 18.500.000) 18,500,000 18,500,000
151 422 Трошкови путовања 1,100,000 1,100,000

152 423 Услуге по уговору 25,000,000 25,000,000
153 424 Специјализоване услуге 3,100,000 3,100,000
154 425 Текуће поправке и одржавање  (Износ од 1.300.000 мења се и гласи 1.900.000) 1,900,000 1,900,000
155 426 Материјал 7,000,000 7,000,000
156 481 Дотације невладиним организацијама 750,000 750,000
157 482 Порези, Обавезне таксе, казне, пенали и камате 150,000 150,000

158 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  (Износ од 3.000.000 мења се и гласи 3.500.000) 3,500,000 3,500,000

159 485
Накнада штете за повреде на раду или штету нанету од стране државних органа (Износ од 
200.000 мења се и гласи 700.000) 700,000 700,000

160 511 Зграде и грађевински објекти 3,181,255 4,800,400 7,981,655
161 512 Машине и опрема (7.000.000 -извор 13, 1.200.000 извор 07) 2,215,000 8,200,000 10,415,000
162 515 Нематеријална имовина (999.600 - извор 07) 1,100,000 999,600 2,099,600

0009 Текућа буџетска резерва 7,500,000 7,500,000
112 Функција: Финансијски и фискални послови 7,500,000 7,500,000

163 499 Средства резерве (Износ 914.500 мења се и гласи 7.500.000) 7,500,000 7,500,000

0010 Стална буџетска резерва 1,000,000 1,000,000
112 Функција: Финансијски и фискални послови 1,000,000 1,000,000

164 499 Средства резерве 1,000,000 1,000,000

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1,000,000 1,000,000

160 Функција: Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 1,000,000 1,000,000

165 484
Накнада штете за повреду или штету насталу услед елементарних непогода(Износ од 
3.000.000 мења се и гласи 1.000.000) 1,000,000 1,000,000

165/1 4026 Пројекат: Искористи младост 0 1,300,000 1,300,000
160 Функција: Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 0 1,300,000 1,300,000

425 Текуће поправке и одржавање ( 1.300.000 и извора 07) 1,300,000 1,300,000

07224

 
 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1715 
  

 

P
5 9 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5,943,700 1,000,000 6,943,700

0602 Опште услуге локалне самоуправе 5,943,700 1,000,000 6,943,700
0002 Функционисање месних заједница 5,093,700 1,000,000 6,093,700

160 Функција: Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 5,093,700 1,000,000 6,093,700
166 421 Стални трошкови 100,000 100,000 200,000
167 423 Услуге по уговору ( износ од 200.000 мења се и гласи 500.000) 500,000 100,000 600,000
168 424 Специјализоване услуге 450,000 300,000 750,000
169 425 Текуће поправке и одржавање 2,000,000 200,000 2,200,000
170 426 Материјал 400,000 200,000 600,000
171 472 Накнада за социјлну заштиту из буџета 50,000 100,000 150,000
172 511 Зграде и грађевински објекти  1,593,700 1,593,700

4013 Пројекат: "Градске и сеоске  славе" 850,000 0 850,000
160 Функција: Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 850,000 0 850,000

173 423 Услуге по уговору 850,000 850,000

P
5 0

0003 Сервисирање јавног дуга 8,316,000 0 8,316,000
170 Функција: Трансакције јавног дуга 8,316,000 0 8,316,000

174 441 Отплата домаћих камата 128,000 128,000
175 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 8,188,000 8,188,000

P
5 0

0007 Функционисање националних савета националних мањина 1,200,000 1,200,000
860 Функција: Рекреација, спорт, култура и вере некласификоване на другом месту 1,200,000 1,200,000

176 423 Услуге по уговору 200,000 200,000
177 481 Дотације невладиним организацијама (Износ од 500.000 БРИШЕ СЕ) 0
178 481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000 1,000,000

P
5 0

4014 Пројекат: "Светски дан Рома" 150,000 0 150,000

860 Функција: Рекреација, спорт, култура и вере некласификоване на другом месту 150,000 0 150,000
179 423 Услуге по уговору 50,000 50,000
180 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000 100,000

ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 28,980,000 0 28,980,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 28,980,000 28,980,000

D
5 0

0101  ПРОГРАМ 5:ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 28,980,000 28,980,000

0001
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 3,880,000 0 3,880,000

421 Функција: Пољопривреда 3,880,000 3,880,000
181 423 Услуге по уговору 500,000 500,000
182 465 Остале текуће дотације и трансфери 1,380,000 1,380,000
183 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000 2,000,000

D
5 0 ФОНД ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 25,100,000 25,100,000

0002 Мере подршке руралном развоју 25,100,000 0 25,100,000
421 Функција: Пољопривреда 25,100,000 25,100,000

184 421 Стални трошкови 100,000 100,000
185 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 25,000,000 25,000,000
186 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама  

ТУРИЗАМ 104,383,000 28,530,000 132,913,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 104,383,000 104,383,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 0
06 Донације од међународних организација 0
07 Трансфери од других нивоа власти 11,000,000 11,000,000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 530,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 17,000,000 17,000,000

Туристичка организација 61,237,000 130,000 61,367,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 61,237,000 61,237,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника
07 Трансфери од других нивоа власти 100,000 100,000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 30,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0

70715

07224

07224

07224

07224

07224

 
 



1716-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

 

G
5 10 ПРОГРАМ 4:ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА

1502 Развој туризма 61,237,000 130,000 61,367,000
0001 Управљање развојем туризма 57,942,000 130,000 58,072,000

473 Функција: Туризам 57,942,000 130,000 58,072,000
187 411 Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 9,020,000 9,020,000
188 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,367,000 1,367,000
189 413 Накнаде у натури 
190 414 Социјална давања запосленима( 100.000-ИЗВОР 07) 300,000 100,000 400,000
191 415 Накнаде трошкова за запослене (Износ од 200.000 мења се и гласи 300.000) 300,000 300,000

192 416 Награде запосленима и остали посебни расходи (Износ од 150.000 БРИШЕ СЕ) 0
193 421 Стални трошкови 2,250,000 2,250,000
194 422 Трошкови путовања (Износ од 200.000 мења се и гласи 250.000) 250,000 250,000
195 423 Услуге по уговору (Износ од 35.000.000 мења се и гласи 42.000.000) 42,000,000 30,000 42,030,000
196 424 Специјализоване услуге 800,000 800,000
197 425 Текуће поправке и одржавање 200,000 200,000
198 426 Материјал 1,250,000 1,250,000
199 482 Порези, Обавезне таксе, казне, пенали и камате 50,000 50,000
200 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 5,000 5,000
201 512 Машине и опрема 150,000 150,000
202 523 Залихе робе за даљу продају (Износ од 50.000 БРИШЕ СЕ)

1502
0002 Промоција туристичке понуде 3,295,000 0 3,295,000

473 Функција: Туризам 3,295,000 0 3,295,000
203 421 Стални трошкови 5,000 5,000
204 422 Трошкови путовања 150,000 150,000
205 423 Услуге по уговору (Износ од 1.000.000 мења се и гласи 2.450.000) 2,450,000 2,450,000
206 424 Специјализоване услуге (Износ од 500.000 мења се и гласи 200.000) 200,000 200,000
207 426 Материјал (Износ од 300.000 мења се и гласи 200.000) 200,000 200,000
208 423 Услуге по уговору ( Боравишна такса ) 290,000 290,000
209 424 Специјализоване услуге
210 426 Материјал

Развој спорта и омладине 10,010,000 0 10,010,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 10,010,000 10,010,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 0

O
5 10

1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 10,010,000 0 10,010,000

0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 10,010,000 0 10,010,000
473 Функција: Туризам 10,010,000 0 10,010,000

211 421 Стални трошкови 900,000 900,000
212 423 Услуге по уговору (Износ од 7.000.000 мења се и гласи 8.500.000) 8,500,000 8,500,000
213 424 Специјализоване услуге 100,000 100,000
214 425 Текуће поправке и одржавање 300,000 300,000
215 426 Материјал 150,000 150,000
216 512 Машине и опрема 60,000 60,000

Заштита животне средине 33,136,000 14,900,000 48,036,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 33,136,000 33,136,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника
06 Донације од међународних организација
07 Трансфери од других нивоа власти 10,900,000 10,900,000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 500,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,500,000 3,500,000

5 10 E
0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 33,136,000 14,900,000 48,036,000

0001 Управљање заштитом животне средине 24,136,000 14,900,000 39,036,000
473 Функција: Туризам 24,136,000 14,900,000 39,036,000

217 411 Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) (2.150.000-ИЗВОР 07) 2,445,000 2,150,000 4,595,000
218 412 Социјални доприноси на терет послодавца (350.000-ИЗВОР 07) 371,000 350,000 721,000
219 421 Стални трошкови 7,500,000 7,500,000
220 422 Трошкови путовања 20,000 20,000
221 423 Услуге по уговору (1.120.000-ИЗВОР 07) 3,600,000 1,120,000 4,720,000
222 424 Специјализоване услуге 600,000 600,000
223 425 Текуће поправке и одржавање (3.500.000 извор 13) 4,400,000 3,500,000 7,900,000
224 426 Материјал ( 280.000 из извора 07) 2,500,000 280,000 2,780,000
225 482 Порези, Обавезне таксе, казне, пенали и камате 400,000 400,000
226 511 Зграде и грађевински објекти (500.000 из извора 08, 7.000.000 из извора 07) 2,000,000 7,500,000 9,500,000
227 512 Машине и опрема 300,000 300,000

0401

0003 Заштита природе 9,000,000 0 9,000,000
473 Функција: Туризам 9,000,000 9,000,000

227/1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
227/2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
227/3 423 Услуге по уговору 3,000,000 3,000,000
227/4 424 Специјализоване услуге 3,000,000 3,000,000
227/5 426 Материјал
227/6 512 Машине и опрема 3,000,000 3,000,000

Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 0 13,500,000 13,500,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 0
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13,500,000 13,500,000

5 10 Z

0701
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 0 13,500,000 13,500,000

5001
Пројекат:  " Инвестиционо одржавање локалних путева на Власини" 0 13,500,000 13,500,000

620 Функција: Развој заједнице 0 13,500,000 13,500,000

228 511 Зграде и грађевински објекти (13.500.000 ИЗВОР 13) 13,500,000 13,500,000

07226

07226

07226

07226

 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1717 
  

 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО КОМУНАЛНО, 
ГРАЂЕВИНСКЕ И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 284,013,500 198,336,700 482,350,200
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 284,013,500 284,013,500
06 Донације од међународних организација 15,445,000 15,445,000
07 Трансфери од другог нивоа власти 130,745,700
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 52,146,000 52,146,000

Опште услуге локалне самоуправе 13,300,000 5,400,000 18,700,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 13,300,000 13,300,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,400,000 5,400,000

P
5 0

0602 ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе 13,300,000 5,400,000 18,700,000
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 13,300,000 5,400,000 18,700,000

130 Функција: Опште услуге   13,300,000 0 13,300,000

229 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 900,000 900,000
230 423 Услуге по уговору 1,200,000 1,200,000
231 424 Специјализоване услуге (Износ од 8.000.000 мења се и гласи 6.700.000) 6,700,000 6,700,000
232 465 Остале дотације, донације и трансфери 
233 511 Зграде и грађевински објекти 2,300,000 2,300,000
234 541 Земљиште (Износ од 2.700.000 мења се и гласи 2.200.000) 2,200,000 2,200,000

4015 Пројекат:  "Савет за безбедност саобраћаја" 0 5,400,000 5,400,000
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 0 5,400,000 5,400,000

235 416 Награде запосленима и остали посебни расходи (200.000-ИЗВОР 13) 200,000 200,000
236 423 Услуге по уговору(800.000-ИЗВОР 13) 800,000 800,000
237 424 Специјализоване услуге(2.000.000-ИЗВОР 13) 2,000,000 2,000,000
238 426 Материјал (1.500.000-ИЗВОР 13) 1,500,000 1,500,000
239 512 Машине и опрема (900.000-ИЗВОР 13) 900,000 900,000

Организација саобраћаја и саобраћајне унфраструктуре 79,255,000 8,215,000 87,470,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 79,255,000 79,255,000
07 Трансфери од других нивоа власти 6,800,000 6,800,000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,415,000 1,415,000

Z
5 0

0701 ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И
 САОБРАЋАЈНА ИНФРАТРУКТУРА 79,255,000 8,215,000 87,470,000

0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 46,600,000 0 46,600,000
451 Функција: Друмски саобраћај 46,600,000 46,600,000

240 425
Текуће поправке и одржавање саобраћаја и 
саобраћајне инфраструктуре ( Износ од 22.600.000 мења се игласи 20.600.000) 20,600,000 20,600,000

241 511 Зграде и грађевински објекти (Износ од 31.900.000 мења се и гласи 26.000.000) 26,000,000 26,000,000

Z
5 2

5002 Пројекат:  "Извођење радова на инвестиционом одржавању кеја Романовске реке" 820,000 820,000
620 Функција: Развој заједнице 820,000 820,000

242 511 Зграде и грађевински објекти 820,000 820,000

4016
Пројекат:  "Текуће одржавање локалних некатегорисаних путева на територији 
општине Сурдулица" 26,000,000 0 26,000,000

620 Функција: Развој заједнице 26,000,000 0 26,000,000
243 425 Текуће поправке и одржавање (Износ од 29.050.000 мења се и гласи 26.000.000) 26,000,000 26,000,000

07224

07224

70717

 

4017 Пројекат:  "Обележавање  хоризонталне и вертикалне синализације зоне школе у с. 
Алакинце, Јелашница, Масурица, Биновце, Сувојница, Клисура, Божица и техничка 
школа у улици Томе Ивановића" 0 1,415,000 1,415,000

620 Функција: Развој заједнице 0 1,415,000 1,415,000
244 511 Зграде и грађевински објекти (1.415.000-ИЗВОР 13) 1,415,000 1,415,000

5007 Пројекат:  "Радови на изградњи пешачког моста између градског парка и базена II 
фаза" 1,005,000 0 1,005,000

620 Функција: Развој заједнице 1,005,000 0 1,005,000
244/1 511 Зграде и грађевински објекти 1,005,000 1,005,000

5013 Пројекат:  "Извођење радова на реконструкцији локалног пута у Загужању насење 
Копчини" 4,830,000 6,800,000 11,630,000

620 Функција: Развој заједнице 4,830,000 6,800,000 11,630,000

244/2 511 Зграде и грађевински објекти (Износ од 6.800.000 извор 07) 4,830,000 6,800,000 11,630,000

 
 



1718-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

E
5 2

0401 ПРОГРАМ 6:ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 51,770,000 22,077,800 73,847,800
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 51,770,000 51,770,000
07 Трансфери од других нивоа власти 8,477,800 8,477,800
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13,600,000 13,600,000

5003 Пројекат:  " Изградња канализационе мреже у селу Алакинце, пут за Биновце" 2,400,000 13,600,000 16,000,000
520 Функција: Управљање отпадним водама 2,400,000 13,600,000 16,000,000

245 511 Зграде и грађевински објекти (13.600.000 ИЗВОР 13 - ВЕЗА 10) 2,400,000 13,600,000 16,000,000

5015 Пројекат: Извођење радова на изградњи канализационе мреже у насељу Сурдулица у 
појасу саобраћајнице 99-99 0 3,177,800 3,177,800

520 Функција: Управљање отпадним водама 0 3,177,800 3,177,800
245/1 511 Зграде и грађевински објекти (3.177.800) 3,177,800 3,177,800

0001 Управљање заштитом животне средине 3,000,000 3,000,000
540 Функција: Заштита биљног и животињског света и крајолика 3,000,000 3,000,000

246 481 Дотације невладиним организацијама 3,000,000 3,000,000

5014
Пројекат: Извођење радова на изградњи канализационе мреже у Загужању насеље 
Копчини 3,770,000 5,300,000 9,070,000

520 Функција: Управљање отпадним водама 3,770,000 5,300,000 9,070,000

246/1 511 Зграде и грађевински објекти (Износ од 5.300.000 из извора 07) 3,770,000 5,300,000 9,070,000

E
5 0 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 42,600,000 42,600,000

0001 Управљање заштитом животне средине 42,600,000 42,600,000
560 Функција: Заштита животне средине некласификоване на другом месту 42,600,000 42,600,000

247 421 Стални трошкови 200,000 200,000
248 423 Услуге по Уговору 400,000 400,000
249 424 Специјализоване услуге (Износ од 37.000.000 мења се и гласи 42.000.000) 42,000,000 42,000,000

ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И  ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 3,740,000 36,516,000 40,256,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 3,740,000 3,740,000
06 Донације од међународних организација 8,785,000 8,785,000
07 Трансфери од другог нивоа власти
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 27,731,000 27,731,000

A
5 2

1101
0001 Просторно и урбанистичко планирање 410,000 27,731,000 28,141,000

620 Функција: Развој заједнице 410,000 27,731,000 28,141,000
250 465 Остале дотације, донације и трансфери

251 511
Зграде и грађевински објекти( 5.580.000-ИЗВОР 13-ВЕЗА 07 и 22.151.000-ИЗВОР 13-ВЕЗА 
10) 410,000 27,731,000 28,141,000

A
5 2

1101

7004 Пројекат: Техничка документација за изградњу објекта спортског центра 
"Воденичиште" Власина Рид 3,330,000 8,785,000 12,115,000

620 Функција: Развој заједнице 3,330,000 8,785,000 12,115,000

251/1 421 Стални трошкови 80,000 80,000
251/2 423 Услуге по уговору (700.000 - извор 06) 150,000 700,000 850,000

251/3 424 Специјализоване услуге (130.000 - извор 06) 130,000 130,000

251/4 511 Зграде и грађевински објекти (7.955.000 - извор 06) 3,100,000 7,955,000 11,055,000

70717

07224

70717

70717

 
5 2

1102 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 87,782,500 107,467,900 195,250,400
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 87,782,500 87,782,500
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,000,000 4,000,000
07 Трансфери од другог нивоа власти 103,467,900

5004
Пројекат:  " Инвестиционо одржавање водоводне мреже на територији општине 
Сурдулица" 2,320,000 2,320,000

620 Функција: Развој заједнице 2,320,000 2,320,000
252 511 Зграде и грађевински објекти (Износ од 5.020.000 мења се и гласи 2.320.000) 2,320,000 2,320,000

7002
Пројекат:  "Изградња градске пијаце у Сурдулици - Прва фаза" 7,000,000 95,000,000 102,000,000

620 Функција: Развој заједнице 7,000,000 95,000,000 102,000,000

252/1 511
Зграде и грађевински објекти ( 95.000.000 из извора 07 ) (Додаје се износ од 7.000.000 из 
извора 01) 7,000,000 95,000,000 102,000,000

5010
Пројекат:  Извођење радова на изградњи водоводне мреже у насељу Сурдулица, у 
појасу саобраћајнице 99-99 0 1,473,900 1,473,900

630 Функција: Развој заједнице 0 1,473,900 1,473,900

252/2 511 Зграде и грађевински објекти ( 1.473.900 из ззвора 07 ) 1,473,900 1,473,900

5012
Пројекат:  Инвестиционо одржавање водоводне мреже у улици Јадранска и Козарачка 0 0

620 Функција: Развој заједнице 0 0
252/3 511 Зграде и грађевински објекти (Износ од 4.700.000 БРИШЕ СЕ)

 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1719 
  

 

 
B

5 0
0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 46,021,500 46,021,500

640 Функција: Улична расвета 46,021,500 46,021,500
253 421 Стални трошкови 37,800,000 37,800,000
254 425 Текуће попрваке и одржавање 8,221,500 8,221,500

5 0
0002 ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 1,495,000 1,495,000

660 Функција: Послови становања и заједнице некласификоване на другом месту 1,495,000 1,495,000
255 424 Специјализоване услуге 1,495,000 1,495,000

0003 ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 22,000,000 22,000,000
660 Функција: Послови становања и заједнице некласификоване на другом месту 22,000,000 22,000,000

256 421 Стални трошкови 22,000,000 22,000,000

0004 ЗООХИГИЈЕНА 1,800,000 1,800,000

660 Функција: Послови становања и заједнице некласификоване на другом месту 1,800,000 1,800,000
257 424 Специјализоване услуге 1,800,000 1,800,000

0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 7,146,000 10,994,000 18,140,000

660 Функција: Послови становања и заједнице некласификоване на другом месту 7,146,000 10,994,000 18,140,000

258 451
Субвенције јавним нефинансијски предузећима и организацијама(6.994.000 из извора  
07;4.000.000 из извора 13) 7,000,000 10,994,000 17,994,000

258/1 465 Остале дотације, донације и трансфери 146,000

N
5 11

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 28,166,000 6,660,000 34,826,000
Извори финансирања

01 Општи приходи и примања из буџета 28,166,000 28,166,000
06 Донације од међународних организација 6,660,000

5005 Пројекат:  "Извођење радова на отклањању недостатка по налогу ПП у објекту 
Сурдуличког културног центра 7,120,000 0 7,120,000

620 Функција: Развој заједнице 7,120,000 0 7,120,000
259 511 Зграде и грађевински објекти 7,120,000 7,120,000

5006 Пројекат:  "Реконструкција задружног дома у Биновцу" 7,520,000 0 7,520,000
620 Функција: Развој заједнице 7,520,000 0 7,520,000

260 511 Зграда и грађевински објекти 7,520,000 7,520,000

7001
Пројекат:  "Адаптација Стрељачког дома у Горњој Ромској Махали у Сурдулици у 
Ромски центар и опремање објекта " 3,526,000 6,660,000 10,186,000

620 Функција: Развој заједнице 3,526,000 6,660,000 10,186,000
261 421 Стални трошкови 213,000 213,000
262 426 Материјал 138,000 60,000 198,000
263 511 Зграда и грађевински објекти (Извор 06 - 4.350.000) 925,000 4,350,000 5,275,000
264 512 Машина и опрема 2,250,000 2,250,000 4,500,000

N
5 2

1201

7003
Пројекат:  "Партнерство за локални развој - реконструкција и доградња задружног 
дома у Сувојници" 10,000,000 0 10,000,000

620 Функција: Развој заједнице 10,000,000 0 10,000,000
264/1 511 Зграда и грађевински објекти ( Износ од 21.000.000 мења се и гласи 10.000.000) 10,000,000 10,000,000

07224

07224

70714

70717

 
O

5 2
1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 20,000,000 12,000,000 32,000,000

Извори финансирања
01 Општи приходи и примања из буџета 20,000,000 20,000,000
07 Трансфери од другог нивоа власти 12,000,000

5008 Пројекат:  " Инвестиционо одржавање Балон хале- замена покривача 0 12,000,000 12,000,000
                       620 Функција: Развој заједнице 0 12,000,000 12,000,000

265 511 Зграде и грађевински објекти (12.000.000 из извора 07) (Износ од 7.500.000 БРИШЕ СЕ) 12,000,000 12,000,000

5016 Пројекат:  "Извођење радова на санацији градског базена" 10,000,000 0 10,000,000
                       620 Функција: Развој заједнице 10,000,000 0 10,000,000

266 511 Зграде и грађевински објекти 10,000,000 10,000,000

5017 Пројекат:  "Извођење радова на капиталном инвестиционом одржавању градског 
стадиона" 10,000,000 0 10,000,000

                       620 Функција: Развој заједнице 10,000,000 0 10,000,000

267 511 Зграде и грађевински објекти 10,000,000 10,000,000

УКУПНО ЗА РАЗДЕЛЕ 1,125,000,000 571,946,175 1,696,946,175
Извор финансирања за разделе 1-6:

01 Општи приходи и примања из буџета 1,125,000,000 1,125,000,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1,839,000 1,839,000
06 Донације од међународних организација 15,445,000 15,445,000
07 Трансфери од других нивоа власти 474,468,175 474,468,175
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2,053,000 2,053,000
10 Примања од домаћих задуживања
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 78,141,000 78,141,000

70717

 



1720-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

547. 
 На основу чл. 32 ст.1 тч.6 Закона о локалној 
самоуправи (“Сл.гл. РС” бр. 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), чл.18, 19 ст.1. тч.3, 22, 26. тч.1 и чл.27 
ст.10   Закона о јавној својини (“Сл гл РС” 
бр.72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – Др.Закон 
118/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020 ), чл. 2. 
Одлуке о прибављању, располагању, коришћењу и 
управљању стварима у јавној својини општине 
Сурдулица ( Сл.гл. Града Врања бр. 41/2020) и чл. 
40. ст. 1 тч. 39 Статута општине Сурдулица, (“Сл. 
гл. Града Врања” 7/2019), СО Сурдулица, на 
седници одржаној дана 30.09.2023  год., донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА И 

УПРАВЉАЊА БЕЗ НАКНАДЕ              
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
“ СТРЕЉАЧКИ ДОМ” - РОМСКИ ЦЕНТАР У 

СУРДУЛИЦИ 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком, Сурдуличком културном 
центру са седиштем у Сурдулици, ул. Омладинска 
бр.1, ПИБ 100948601 Мат. број 07208090, (у даљем 
тексту: Корисник) ,чији је оснивач општина 
Сурдулица, преноси се право коришћења и 
управљања на објекту и кат. парцели број 707, у КО 
Сурдулица, који су у јавној својини општине 
Сурдулица, без накнаде.     
 

Члан 2. 
 Сурдуличком културном центру, 
непокретност из тачке 1. ове Одлуке даје се на 
коришћење и управљање, без накнаде, на 
неодређено време , ради обављања активности које 
су предвиђене Пројектом и Уговором закљученим 
између UNOPS-А и општине Сурдулица, који је 
заведен код  UNOPS-A под бројем: UNOPS – SHAI- 
2022-Grant-008, а код општине Сурдулица под 
бројем 401-29/22-01 дана 28.06.2022.године. 
 Кориснику се уступа на коришћење  опрема 
и намештај  којим је објекат опремљен. 
 

Члан 3. 
 Након ступања на снагу ове Одлуке, 
закључиће се Уговор о преносу права коришћења и 
управљања на кат. парцели и објекту из тачке 1. , 
који се налази у јавној својини општине Сурдулица, 
а којим ће се регулисати права и обавезе општине 
Сурдулица и корисника. 
       

Члан 4. 
 Уговор из тачке 3. ове Одлуке, којим ће се 
регулисати међусобна права и обавезе уговорних 
страна, у име општине Сурдулица, закључиће 
председник општине Сурдулица уз претходно 
добијену сагласност правобраниоца општине 
Сурдулица, а у име Корисника Директор. 
  

Члан. 5. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику града Врања. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 463-76/23-03   
 

     ПРЕДСЕДНИК,
    Зоран Митић,с.р. 

 
548.       
 На основу члана 2. ст. 1 и ст. 5. Закона о 
комуналним делатностима (“Сл. гласник РС” бр. 
88/2011 и 104/2016 и 95/2018), као и  члана 15. ст. 1. 
тч. 2. Статута општине Сурдулица (“Службени 
гласник града Врања”, бр.7/19), Скупштина 
општине Сурдулица, на седници одржаној дана 
30.09.2023. године, донела је: 

 
  ОДЛУКУ 

 О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНОМ 
УРЕЂЕЊУ И ХИГИЈЕНИ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
  

Члан 1. 
 У Одлуци о комуналном уређењу и хигијени 
на територији општине Сурдулица („Службени 
гласник града Врања“ број 22/22) после  члана 59. 
додаје се члан 59а. који гласи: 
 „ Одржавање парцела – дворишта. 
 
 Дрвеће, шибље и разно друго ниско растиње, 
власници односно корисници својих парцела, дужни 
су да редовно одржавају, уређују и на тај начин не 
угрожавају друге власнике суседних парцела. 
 Комуналана инспекција је надлежна да, 
уколико власник своје парцеле не поступа по овој 
Одлуци, покрене прекршајни поступак код 
надлежног суда у Сурдулици. 
 Уколико је власник парцеле умро, а нема 
наследника или сувласника, Комунално предузеће је 
дужно да изврши уређивање и чишћење парцеле на 
рачун Општине Сурдулица.“  

          
Члан 2. 

 У члану 109. Одлуке после тачке 20. додаје 
се тачка 21. која гласи:  



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1721 
  

 

 „21. ако не уколни дрвеће, шибље и разно 
друго ниско растиње у складу са чл. 59а. ове 
Одлуке.“ 

 
Члан 3. 

 У осталом делу Одлука о  комуналном 
уређењу и хигијени на територији општине 
Сурдулица („Службени гласник града Врања“ број 
22/22) остаје на снази. 

 
Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном гласнику града 
Врања". 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 352-88/23-01 
 

     ПРЕДСЕДНИК,
    Зоран Митић,с.р. 

 
549. 
 На основу члана 35. став 7. и чл. 46. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 
72/09, 81/09-исправка, 64/10- одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-
одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. 
закон, 9/20, 52/21 и 62/23), чл. 32-36. Правилникa о 
садржини, начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања („Сл. 
гласник РС“, бр. 32/19), чл. 32. став 1. тачка 5. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 
111/21 - др. закон), чл. 40. став 1. тачка 5. Статута 
Општине Сурдулица („Сл. гл. Града Врања“, бр. 
7/19) и чл. 35. Пословника СО-е Сурдулица  („Сл. 
гл. Града Врања“, бр. 17/19), Скупштина општине 
Сурдулица на седници одржаној 30.09.2023. године, 
донела је   
 
 

О Д Л У К У  
О ИЗРАДИ ТРЕЋЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
УСКЛАЂЕНОГ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА СУРДУЛИЦА 

 
Члан 1. 

 Приступа се изради треће измене и допуне 
Усклађеног плана генералне регулације насеља 
Сурдулица у Општини Сурдулица (у даљем тексту: 
План) по скраћеном поступку. 

 
Члан 2. 

 Оквирна граница Плана обухвата границу 
важећег Усклађеног плана генералне регулације 
насеља Сурдулица у Општини Сурдулица 

(„Службени лист града Врања“, бр. бр. 35/12, 34/16, 
15/17, 22/22 и 3/23). Измене мањег обима ће се 
вршити на појединачним локацијама унутар 
границе обухвата и то: 

1. Урбанистичка целина I.1 – преиспитивање 
регулације, промена намене, 

2. Урбанистичка целина II.4 – укидање дела 
Пушкинове улице, 

3. Урбанистичка целина II.5 – промена јавног у 
остало земљиште, 

4. Урбанистичка целина III.2 – измештање 
саобраћајнице 103-103, 

5. Урбанистичка целина III.2 – измештање 
саобраћајнице 92а-92а, 

6. Урбанистичка целина III.4 – промена јавног у 
остало земљиште, 

7. Урбанистичка целина III.6 – преиспитивање 
регулације саобраћајнице, 

8. Урбанистичка целина XI.5 – измештање 
саобраћајнице 120-120 и 121-121, 

9. Урбанистичка целина XI.5 – преиспитивање 
регулације ул. Милтена Китановића, 

10. Урбанистичка целина XII.2 – промена дела 
јавног у остало земљиште, 

 
 Површина обухвата Плана је оквирно 574ha. 
 Граница планског обухвата из првог става 
овог члана је оквирна и биће ближе утврђена у фази 
израде нацрта Плана. Граница Плана обухвата и 
поједине делове саобраћајне матрице као и 
преиспитивање грађевинских и регулационих 
линија.  
 Графички приказ обухвата Плана чини 
саставни део ове Одлуке. 

                              
Члан 3. 

 Плански основ за израду измена и допуна 
Плана је Усклађени просторни план општине 
Сурдулица („Службени гласник града Врања“, бр. 
34/12 и 11/23) и Усклађени план генералне 
регулације насеља Сурдулица („Службени гласник 
града Врања“, бр. 35/12, 34/16, 15/17, 22/22 и 3/23). 
Решења у погледу концепције треба да су у складу 
са дефинисаном наменом простора, тако да се на 
рационалан начин уреди предметни простор. Циљ 
израде Измена и допуна Плана је преиспитивање 
важећег планског решења и обезбеђење услова за 
просторно уређење и изградњу. 
 За потребе израде Плана користиће се ДКП и 
расположиве геодетске подлоге за предметно 
подручје. 

 
Члан 4. 

  Принципи планирања, коришћења, уређења и 
заштите простора Плана односе се на рационално 



1722-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

коришћење саобраћајне матрице уз поштовање 
хоризонталне регулације затечених објеката, 
преиспитивање намене предметних блокова и 
усклађивање са постојећом изграђеношћу простора. 
 

Члан 5. 
  Визија и циљ израде и доношења овог Плана 
заснивају се на стварању повољнијих услова за 
изградњу кроз прилагођавање урбанистичких 
параметара и планиране регулације са фактичким 
стањем. 
 

Члан 6. 
  Концептуални оквир планирања састоји се у 
следећем: 

1) преиспитивању површина јавне и остале 
намене и грађевинских линија, 

2) усаглашавању регулационе ширине улица, 
3) преиспитивању планираних намена, 
4) преиспитивању урбанистичких параметара, 
5) поступању по претходно прихваћеним 

примедбама. 
 

Члан 7. 
 Рок за израду нацрта Плана је 60 дана од 
дана потписивања уговора са изабраним 
обрађивачем у поступку јавне набанке. 
 

Члан 8. 
 Средства за израду измена и допуна Плана 
обезбеђују се из буџета Општине Сурдулица. 
 

Члан 9. 
 Носилац израде планског документа је 
надлежни орган за послове просторног и 
урбанистичког планирања – Општинска управа 
општине Сурдулица. 
Како се ради о мањим изменама и допунама плана, 
у складу са чл. 51б Закона о планирању и изградњи 
и  чл.72. Правилникa о садржини, начину и 
поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања, примењује се скраћени 
поступак измена и допуна планског документа. У 
скраћеном поступку измена и допуна планског 
документа рани јавни увид се не спроводи, на начин 
да се израђује нацрт измена и допуна планског 
документа, као и да се спроводи поступак јавног 
увида у трајању од најмање 15 дана. Јавни увид ће 
бити обављен у просторијама зграде Општине 
Сурдулица, а време и место одржавања јавног увида 
се оглашава се у дневном листу и у електронском 
облику на интернет страници јединице локалне 
самоуправе. У оквиру јавног увида одржаће се и 
јавна презентација. О излагању на јавни увид стара 
се носилац израде Плана. Јавни увид обавља 

Комисија за планове СО-е Сурдулица. По 
завршеном јавном увиду Комисија за планове 
сачињава извештај који садржи податке о 
извршеном јавном увиду са свим примедбама, 
сугестијама и закључком комисије по свакој 
примедби и исти доставља обрађивачу Плана.  

 
Члан 10. 

 Решавање захтева за издавање одобрења за 
изградњу, грађевинске и употребне дозволе 
поднетих до дана ступања на снагу ове Одлуке 
наставиће се по важећем Усклађеном плану 
генералне регулације насеља Сурдулица. 

 
Члан 11. 

 За потребе израде Плана донето је Решење 
бр. 06-23/23-03 од 01.08.2023.године донето на 
основу претходно прибављеног мишљења органа 
надлежног за послове заштите животне средине бр. 
501-47/23-03 од 28.07.2023.године о неприступању 
изради Стратешке процене утицаја на животну 
средину. 
 

Члан 12. 
 Ради заштите непокретних културних добара 
на територији општине Сурдулица израђена је 
Студија Градитељско наслеђе у општини Сурдулица 
(преглед, стање, прелиминарна валоризација и 
смернице за чување). Одлука о усвајању Студије 
Градитељско наслеђе у општини Сурдулица 
објављена је у Сл.гл. Града Врања, бр. 27/21. 
 План је потребно израдити у 2 (два) 
примерка у аналогном и 5 (пет) примерака у 
дигиталном облику. 
 

Члан 13. 
 Текстуални део Плана објавиће се у 
„Службеном гласнику Града Врања“. 
 

Члан 14. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 350-67/23-01                                    

     
 

 ПРЕДСЕДНИК, 
   Зоран Митић,с.р. 

 
 
 
 

 
 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1723 
  

 

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ ОБУХВАТА ПЛАНА 
 

 
 
550. 

На основ члана 20. став 1.тачка 11, Закона о 
локалној самоуправи («Сл.гл.РС»,бр.129/07,83/14-
др.закон,101/16-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 9. и чл.19. Закона о заштити од буке у 
животној средини («Сл.глРС»,бр. 96/21), 
Правилника о методологији за одређивање 
акустичних зона („Сл.гл.РС“,бр.72/10), члана  36. 
став 1.тачка 7. Статута општине Сурдулица  
(«Сл.гл.града Врања»,бр. 7/19),  Скупштина 
Општине Сурдулица на седници одржаној дана 
30.09.2023.год, донела је 

 
О Д Л У К А 

О АКУСТИЧНОМ  ЗОНИРАЊУ  И МЕРАМА  
ЗАШТИТЕ ОД БУКЕ  НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ  СУРДУЛИЦА  
  
 
I. ОСНОВНЕ  ОДРЕДБЕ 

 
Предмет 
Члан 1. 

  Овом Одлуком врши се акустично зонирање 
територије општине Сурдулица и уређује се: 
субјекти заштите животне средине од буке, мере и 

услови заштите од буке у животној средини, мерење 
буке у животној средини, приступ информацијама о 
буци, надзор и друга питања од значаја за заштиту 
животне средине и здравље људи, а у складу са 
Законом о заштити од буке у животној средини ( у 
даљем тексту: Закон) и другим прописима. 
 

Изузеци од примене 
Члан 2. 

  Одредбе ове Одлуке не односе се на буку: 
која настаје на радном месту и у радној околини, 
која настаје у превозном средству, која потиче од 
војних активности и активности на заштити од 
елементарних непогода, природних и других удеса, 
од активности у домћинству или буку из суседног 
домаћинства  из стана или другог простора који се 
користи за те намене,која потиче од звучног 
оглашацања звонима или електроакустичким 
уређајима из верских објеката, којој су изложени 
они који је стварају, оддомаћих и дивљих 
животиња. 
  Одредбе ове Одлуке не односе се и за 
одржавање јавних окупљања, забавних и спортских 
приредби и других активности на отвореном и 
затвореном простору у организацији општине 
Сурдулица. 



1724-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

                           Поверени послови 
  Члан 3. 

  Општина , у складу са законом којим се 
уређује заштита од буке у житној средини: утврђује 
мере и услове звучне заштите у плановима, 
програмима и пројектима, укључујући и оне на које 
даје сагласност у поступку стратешке процене 
утицаја, процене утицаја пројеката на животну 
средину, односно у поступку издавања интегрисане 
дозволе за рад постројења и активности; врши 
акустичко зонирање и утврђује мере забране и 
ограничења; обезбеђује финасирање и спроводи 
мониторинг буке у животној средини; врши надзор 
и контролу примене мера заштите од буке у 
животној средини, за све објекте за које дозволу за 
изградњу издаје организациона јединица 
Општинске управе у чијој надлежности су послове 
урбанизма, као поверене послове.  

 
Заначење израза 

Члан 4. 
  Поједини изрази  у овој Одлуци имају 
следеће значење:  
1) бука у животној средини јесте сваки нежељен или 
штетан звук емитован на отвореном или у 
затвореном простору ( у даљем тексту: бука), који је 
производ активности људи, укључујући буку коју 
емитују превозна средства, као и буку која настаје 
од индустријских и производних активности 
укључујући и буку на локацијама на којима се 
обављају индустријске активности у складу са 
прописима којима се уређује интегрисано 
спречавање и контрола загађивања; 
2) извор буке, у смислу ове Одлуке, јесте сваки 
емитер нежељеног или штетног звука који настаје 
као последица активности људи: сваки уређај, 
средство за рад, саобраћајно средство, инсталација 
постројења, технолошки поступак, 
електроакустички и акустички уређај, као и уређај 
који се користи за извођење индустријске, занатске, 
производне, услужне и сличне делатности, који 
производи сталну или привремену буку, покретни и 
непокретни објекти који под одређеним 
околностима генеришу звук, а такође и отворени и 
затворени простори за спорт, игру, плес, представе, 
концерте, слушање музике и сл., као и угоститељски 
објекти, гараже, паркинг простори и др.; 
3) штетни ефекти јесу негативни утицаји буке на 
здравље људи; 
4)узнемиравање јесте степен ометања људи буком, 
који се утврђује на основу истраживања на терену;  
5) индикатор буке јесте физичка величина којом се 
описује бука у животној средини, а која је у 
узајамној вези са штетним ефектом буке; 
 

6) акустичко зонирање јесте одређивање граничне 
вредности индикатора буке за различита подручја 
према њиховој намени, која је одређена просторним 
и урбанистичким плановима; 
7) акустичка зона јесте подручје на чијој је целој 
површини прописана јединствена гранична 
вредност индикатора буке (за дан,вече и ноћ) 
изражена у децибелима dB(A); 
8) акустичко планирање јесте планирање у циљу 
контролисања будуће буке мерама као што су 
просторно планирање, пројектовање система 
саобраћаја, планирање саобраћаја, смањивања буке 
звучно-изолационим мерама и контрола извора 
буке; 
9) звучна заштита јесте скуп мера и услова заштите 
од буке којим се обезбеђује смањење буке на 
извору, спречавање ширења буке у простору и 
звучна изолација на стамбеним зградама и другим 
објектима. 
 
II. АКУСТИЧКО ЗОНИРАЊЕ 

 
Члан 5.  

  Акустичко зонирање и одређивање 
акустичких зона на територији општине Сурдулица  
врши се на основу Правилника о методологији за 
одређивање акустичких зона ("Службени гласник 
РС" број 72/10), према постојећем стању 
изграђености, начину коришћења земљишта и 
резултатима систематских мерења буке на 
територији општине Сурдулица, као и према 
планираним наменама простора дефинисаним 
планским документима. 
Подручје општине Сурдулица према максимално 
допуштеном нивоу буке подељена је на следећих 
шест акустичких зона и то: 
 I зона – подручје за одмор и рекреацију, 
болничке зоне и опоравилишта, културно-
историјски локалитети , велики паркови: 
 Зоне ниске густине становања; круг градске 
болнице и Специјална болница за ТБЦ; јавно 
зеленило; спортско рекреативне површине; 
приобаље и водене површине; градска пешачка зона 
(улица Краља Петра I); 
 II зона- туристичка подручја, кампови и 
школске зоне: 
 Предшколске установе, основне и средње 
школе; 
 III зона – чисто стамбена подручја: 
 Дворишта градских стамбених блокова као и 
дворишта индивидуалног становања ; делови 
приградских, периферијских насеља, гробља; 
социјално угрожене категорије домаћинстава; 
аутобуска, бензинска и ветеринарска станица; 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1725 
  

 

 IV зона- пословно-стамбена подручја, 
трговачко-стамбена подручја и дечија 
игралишта: 
 Зоне високих густина становања; зоне 
средњих густина становања; индивидуално 
становање; двориште градског биоскопа; градска 
апотека; градска пошта; стамбено-пословни објекти 
ул.Милоша Обилића;  
 V зона- градски центар, занатска, 
трговачка, административно-управна зона са 
становима, зона дуж саобраћајница, 
магистралних и градских саобраћајница: 
 Зона центра града; комплекс           зелене 
пијаце и продаја занатских производа; 
саобраћајнице и то: градска раскрсница (у улици 
Сурдуличких Мученика и Вука Караџића , у улици 
Српских Владара и Југословенска и у ул. 
Југословенска и Томе Ивановић); раскрсница на 
локалном путу  у улици 5-ти Септембар и Војводе 
Мишића; државни пут другог реда бр.136 ( у 
насељеном месту Сурдулица); комунални и 
инфраструктурни објекти; 
 VI зона- индустријска, складишна и 
сервисна подручја и транспортни терминали без 
стамбених зграда: 
 Индустријски комплекси у насељу Бело 
Поље (Кнауфинсулатион, Мачкатица, Еко-Пак, 
Симпо-Стил, Коштана)  и градска пекара Хлеба и 
Млека у потезу основне школе Пера Мачкатовац и 
амбуланте Здравственог Центра; 
 На граници ове зоне бука не сме  прелазити 
граничну вредност у зони са којом се граничи. 
 

Члан 6. 
 Граничне вредност индикатора буке на 
отвореном простору по зонама: 

 
 

Ниво буке у 
db(A) 

Зон
а 

Намена простора 

 
за дан 
и вече

 
за 
ноћ 

1 Подручје за одмор и 
рекреацију, болничке зоне и 
опоравилишта, културно-

историјски локалитети , велики 
паркови 

50 40 

2 Туристичка подручја, кампови 
и школске зоне 

50 45 

3 Чисто стамбена подручја 55 45 
4 Пословно-стамбена подручја, 

трговачко-стамбена подручја и 
дечија игралишта 

60 50 

5 Градски центар, занатска, 
трговачка, административно-
управна зона са становима, 
зона дуж саобраћајница, 
магистралних и градских 

саобраћајница 

 
65 

 
55 

6 Индустријска, складишна и 
сервисна подручја и 

транспортни терминали без 
стамбених зграда 

На граници 
ове зоне 

бука не сме  
прелазити 
граничну 
вредност у 
зони са 
којом се 
граничи. 

 
  Уколико се се објекат својим габаритима 
налази на граници две акустичне зоне, примењиваће 
се граничне вредности оне зоне која прописује нижи 
ниво буке. 
  Граничне вредности односе се на основне 
индикаторе буке и на меродавни ниво буке. 
  Период дана дели се на три референтна 
временска интервала: дан траје  (од 6 до 18 чаова); 
вече траје  (од 18 до 22 часа); ноћ траје (од 22 до 6 
часова). 
  Гранична вредност индикатора буке 
одређена у члану 6. ове Одлуке односи се на укупну 
буку која потиче из свих извора буке на посматраној 
локацији, на отвореном простору. 
  Гранична вредност индикатора буке у 
затвореним просторијама одређена је важећим 
подзаконским актом. 
 
III. СУБЈЕКТИ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ ОД БУКЕ 

 
Субјекти заштите  

Члан 7. 
  Субјекти заштите животне средине од буке, 
у смислу закона и ове одлуке, јесу:  
- Општина ; - правна лица и предузетници који у 
обављању привредне делатности емитују буку, 
односно друга правна лица у складу са законом; - 
стручне организације и друге јавне службе, 
удружења, грађани и друга правна лица.  
 

Обавеза субјеката заштите  
Члан 8.  

  Субјекти заштите животне средине од буке 
одговорни су за сваку активност којом се 
проузрокује изложеност буци изнад граничних 
вредности или за не предузимање прописаних мера 
заштите од буке у животној средини, у складу са 
законом. 



1726-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

   Правна лица и предузетници која 
обављањем својих делатности утичу или могу 
утицати на изложеност буци изнад граничних 
вредности дужна су да обезбеде: учешће у 
трошковима заштите од буке у животној средини у 
оквиру инвестиционих, текућих и производних 
трошкова; праћење утицаја своје делатности на 
буку; спровођење одговарајућих мера заштите од 
буке, односно звучне заштите у складу са законом 
којим се уређује заштита од буке у животној 
средини и законом којим се уређује заштита 
животне средине.  
  Правно лице и предузетник које је власник, 
односно корисник извора буке, дужно је да на 
прописан начин обезбеди мерење буке и израду 
извештаја о мерењу буке и сноси трошкове мерења 
буке у зони утицаја.  
 
IV. МЕРЕ ЗАШТИТЕ ОД БУКЕ У ЖИВОТНОЈ 
СРЕДИНИ 

 
 Превентивне мере  

Члан 9.  
  У просторним и урбанистичким плановима 
обезбеђују се мере и услови заштите од буке, а 
нарочито: међусобни просторни распоред 
инфрастуктуре, индустријских, стамбених, 
рекреационих и других зона и објеката; 
пројектовање система саобраћаја, планирање 
саобраћаја и др., у складу са законом.  
  Просторно и урбанистичко планирање и 
реализација пројеката обухвата и мере звучне 
заштите која се обезбеђује кроз планирање 
наменске употребе простора, планирање саобраћаја, 
смањење буке мерама звучне заштите и контролу 
извора буке.  
  У поступку процене утицаја пројеката на 
животну средину, у студији о процени утицаја на 
животну средину утврђују се услови и мере којима 
се штетни ефекти буке могу спречити, смањити или 
отклонити, у складу са законом којим се уређује 
процена утицаја на животну средину.  
  Услови за рад постројења и активности за 
које се издаје интегрисана дозвола садрже мере 
заштите од буке у складу са законом којим се 
уређује интегрисано спречавање и контрола 
загађивања животне средине.  
 

Извори буке и мере заштите  
Члан 10. 

  У одређеној акустичној зони, услед 
коришћења извора буке или обављања других 
делатности, забрањено је емитовање буке изнад 
прописаних граничних вредности.  
 

Члан 11. 
   Извори буке морају да се одржавају и 
употребљавају тако да не прелазе прописане 
граничне вредности буке.  
  Изузетно од става 1. овог члана, извори буке 
се могу користити и кад проузрокују буку изнад 
граничне вредности, у случају елементарне 
непогоде и друге непогоде и отклањања кварова 
који би могли изазвати веће материјалне штете, али 
само за време док те околности постоје, о чему је 
власник, односно корисник извора буке дужан да 
обавести организациону јединицу Општинске 
управе у чијој надлежности су послови заштите 
животне средине.  
 

Члан 12. 
  Правно лице и предузетник које је власник, 
односно корисник извора буке дужно је да пре 
стављања извора буке у употребу обезбеди прво 
мерење буке на локацији, прибави извештај о 
мерењу буке овлашћене стручне организације, 
сноси трошкове тих мерења и по потреби спроведе 
мере звучне заштите, у складу са законом.  
  Правно лице и предузетник које је власник, 
односно корисник извора буке дужно је да након 
реконструкције објекта или замене техничких 
капацитета којима се мењају услови емисије буке у 
животној средини обезбеди мерење буке у зони 
утицаја, изради извештај о мерењу буке и сноси 
трошкове тих мерења, у скалду са законом.  
  Уколико након мерења буке у случају из 
става 1. и 2. овог члана, измерени ниво буке буде 
изнад граничне вредности прописане за дату зону, 
обавезна је примена одговарајућих техничко- 
технолошких мера за смањење буке ( у складу са 
пројекто-техничком документацијом или студијом о 
процени утицаја).  
 

Члан 13.  
  На подручју општине Сурдулица, на 
отвореном или полуотвореном простору 
(надстрешница, импровизована барака, зграда са 
незастакљеним прозорима, гаража, двориште и 
слично) забрањује се инсталисање, пуштање у погон 
и коришћење било какве машине, уређаја, 
постројења и слично, чији декларисани ниво звука у 
зони утицаја у било ком режиму рада проузрокује 
буку изнад прописаних граничних вредности. 
  У занатским и другим радионицама и 
погонима за обраду метала, дрвета, камена, 
пластике и слично, као и радионице за сервисирање, 
прање и оправку аутомобила у којима се обављају 
бучне радне операције (ковање, закивање, резање, 
брушење, млевење, заваривање,фарбање,лакирање и 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1727 
  

 

сл.) забрањује се рад на отвореном простору, као и 
при отвореним прозорима и / или вратима. 
  Забрана из става 2. овог члана односи се на 
занатске радионице и погоне чија бука може 
угрозити животну средину, односно, ако у 
окружењу могу бити прекорачене граничне 
вредности индикатора буке и ако применом 
техничко-технолошких мера (постављањем звучно 
изолационих преграда-зидова као рефлектора и/или 
апсорбера звука и сл.) није могуће остварити 
задовољавајућу заштиту околине од буке. 
  Изузев извори буке из  става 2. овог члана, 
могу се користити у датим условима, ако се докаже 
да у зони утицаја не доводе до прекорачења 
граничних вредности индикатора буке у животној 
средини, а на основу извештаја о мерењу буке у 
животној средини, или на основу предузетих мера 
заштите од буке које су дефинисане на основу 
стручног мишљења овлашћених организација или 
појединаца. Стручно мишљење мора бити 
потврђено резултатима мерења нивоа буке у зони 
утицаја у животној средини. 

Члан 14.  
  Власник, односно корисник угоститељског 
објекта у којем се емитује музика или изводи 
забавни програм, дужан је да обезбеди прописане 
услове и мере звучне заштите у складу са законом 
којим се уређује заштита од буке у животној 
средини и прописима којима се уређује област 
угоститељства.  
  У угоститељским објектима и ван 
угоститељских објеката - у дворишту, односно 
баштама (отвореног и затвореног типа) и на 
терасама које су у функцији угоститељских 
објеката, музички програм може да се изводи, под 
условима прописаним одредбама овог члана, у току 
трајања радног времена угоститељских објеката 
утврђеног посебном скупштинском одлуком којом 
се уређује радно време угоститељских, трговинских 
и занатских објеката на територији општине 
Сурдулица.  
   У угоститељском објекту, електроакустички 
уређаји ( звучник, појачала и сл) морају бити 
постављени према унутрашњем простору 
угоститељског објекта. 
   Забрањено је на простору ван 
угоститељског објекта постављање 
електроакустичких уређаја из става 3. овог члана.  
  На простору ван угоститељског објекта 
дозвољено је искључиво акустичко извођење 
музике (жичаним музичким инструментима).  
 

Члан 15.  
  За одржавање јавних окупљања, забавних и 
спортских приредби и других активности на 

отвореном и затвореном простору ( у даљем тексту: 
активности) које нису у организацији општине, а 
које могу довести до прекорачења граничних 
вредности индикатора буке, организациона 
јединица Општинске управе у чијој надлежности су 
послови заштите животне средине, одређује мере 
звучне заштите у време одржавања, на основу 
захтева организатора јавног окупљања.  
  Организатор активности је дужан да поднесе 
захтев за одржавање активности надлежној 
организационој јединици Општинске управе из 
става 1. овог члана, у року који не може бити краћи 
од 20 дана од почетка одржавања тих активности.  
  Одржавање активности, у складу са 
прописима о јавном окупљању из става 1. овог 
члана,надлежни орган не може одобрити без акта 
надлежне организационе јединице Општинске  
управе о утврђеним мерама звучне заштите.  
 

Члан 16. 
 Угоститељски објекти који се определе за 

рад по ноћном распореду у својству „ноћног клуба“ 
морају да испуне следеће услове у делу заштите 
животне средине од буке: 

1. да се музички програм изводи искључиво 
у затвореном објекту; 

2. да власник угоститељског објекта поседује 
у објекту сталне музичке уређаје преко којих се 
регулише емитовање звука (појачала , миксета и 
звучне кутије); 

3. да бука која се емитује са музичких 
уређаја не прелази дозвољени ниво буке у животној 
средину у зони утицаја. 
 
V. МЕРЕЊЕ БУКЕ 

 
 Мерење буке појединачних извора буке  

Члан 17. 
 Редовно периодично мерење буке у 

животној средини власник, односно корисник 
извора буке, врши једном у три године.  

 
Мониторинг буке 

 Члан 18. 
 Мониториг буке врши се систематским 

праћењем индикатора буке, односно праћењем 
утицаја буке на животну средину.  

 Општина , преко овлашћене и акредитоване 
стручне организације, обезбеђује систематски 
мониторинг буке на територији општине, у складу 
са законом, подзаконским актима и овом одлуком.  

О резултатима мерења буке, овлашћена 
организација обавештава општину. Обавештавање 
грађане о мониторингу буке врши се преко 



1728-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

средстава јавног информисања и званичног сајта 
општине.  

 
Мерење буке из угоститељских објеката  

Члан 19. 
 Приликом мерења буке пореклом из 

угоститељских објеката која настаје емитовањем 
музике или извођењем музичког програма, а у циљу 
контроле нивоа буке, примењују се одредбе ове 
одлуке које се односе на акустичко зонирање и 
граничне вредности индикатора буке.  

Уколико се угоститељски објекат својим 
габаритима налази на граници две акустичке зоне, 
примењиваће се вредност оне зоне која прописује 
нижи ниво буке.  

 
Члан 20 . 

Мерење буке пореклом из угоститељских 
објеката, поред овлашћене стручне организације, 
може да врши и комунални милиционар, уколико 
Општинска управа поседује акредитацију, у складу 
са посебним законом.  

Мерење буке пореклом из угоститељских 
објеката у циљу контроле нивоа буке, може се 
вршити ако Општинска управа, односно 
организациона јединица Општинске управе 
надлежна за комунално милицијске послове 
испуњава услове у погледу кадрова и опреме за 
мерење буке.  

Мерење буке пореклом из угоститељских 
објеката у циљу израде извештаја о мерењу буке, 
може се вршити ако Општинска управа, односно 
организациона јединица Општинске управе 
надлежна за комунално-милицијске послове, поред 
услова прописаних подзаконским актом којим се 
уређују услови које треба да испуњава комунални 
милиционар да би могао да врши послове мерења 
буке пореклом из угоститељских објеката, испуњава 
услове прописане посебним законом.  

Kомунални милиционар који врши послове 
мерења буке пореклом из угоститељских објеката у 
циљу контроле нивоа буке треба да испуњава 
услове за комуналног милиционара прописане 
законом којим се уређује комунална милиција . 

 
Члан 21.  

Мерење буке пореклом из угоститељских 
објеката у циљу контроле нивоа буке, комунални 
милиционар врши опремом која задовољaва захтеве 
за опрему прописане стандардом SRPS ISO 1996-2, 
и то:  

1) мерилом нивоа звука, односно системом за 
мерење нивоа звучног притиска, укључујући 
микрофон (микрофоне), као и кабл (каблове), 
штитник (штитнике) од ветра, уређаје за снимање и 

друге додатке, уколико се употребљавају, класе 1 
према стандарду SRPS EN 61672-1; 

2) филтером класе 1 према стандарду SRPS 
EN 61260-1; 

3) калибратором звука класе 1 према 
стандарду SRPS EN IEC 60942. 

Опрема из става 1. овог члана треба да буде 
еталонирана од стране акредитоване лабораторије 
(ISO/IEC 17025) у временским интервалима 
утврђеним стандардом SRPS ISO 1996-2.  
 
VI. НАДЗОР 
 

Инспекцијски надзор  
Члан 22.  

Инспекцијски надзор над извршавањем 
послова поверених законом којим се уређује 
заштита од буке у животној средини и прописаних 
одредаба ове одлуке врши инспектор за заштиту 
животне средине ( у даљем тексту: инспектор).  

У вршењу инспекцијског надзора инспектор 
има право и дужност да утврђује:  

1) да ли правна лица врше прописане обавезе 
из члана 10. овог закона; 

2) да ли је емитовање буке у животној 
средини изнад прописаних граничних вредности; 

3) да ли су нивои буке у акустичкој зони 
изнад прописане граничне вредности; 

4) да ли правна лица врше обавезе прописане 
чланом 12. Ове одлуке; 

5) да ли је организатор јавног окупљања или 
манифестације поднео захтев надлежној 
организационој јединици Градске управе за 
доношење акта о одређивању мера звучне заштите, 
односно да ли организатор јавног окупљања и 
активности спроводи мере звучне заштите; 

6) друга права и дужности у складу са 
законом којим се уређује заштита од буке у 
животној средини и прописима донетим на основу 
овог закона. 

 
У вршењу инспекцијског надзора инспектор 

је овлашћен да:  
1) наложи да правна лица врше прописане 

обавезе из члана 8. ове одлуке; 
2) наложи отклањање неправилности у 

одређеном року; 
3) наложи мерења буке у животној средини у 

складу са одредбама ове одлуке и прописа донетих 
на основу закона којим се уређује заштита од буке у 
животној средини; 

4) забрани употребу извора буке који емитује 
буку изнад прописаних граничних вредности, док се 
не предузму мере заштите од буке; 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1729 
  

 

5) нареди извршење обавеза у складу са 
чланом 11. Ове одлуке; 

6) наложи организатору јавна окупљања и 
активности спровођење мера заштите од буке у 
складу са одлуком надлежне организационе 
јединице Општинске управе којим су утврђене мере 
заштите од буке; 

7) наложи да се предузму мере заштите од 
буке; 

8) наложи извршење других прописаних 
обавеза у одређеном року; 

9) нареди поновна мерења нивоа буке преко 
другог овлашћеног правног лица, кад власник 
извора буке преко овлашћеног правног лица врши 
мерења, а резултати извршених мерења пружају 
основ за то; 

10) предложи одузимање овлашћења за 
обављање послова мерења буке уколико се ти 
послови не обављају у складу са издатим 
овлашћењем;  

11) предузима друге радње у складу са 
законом којим се уређује заштита од буке у 
животној средини и прописима донетим на основу 
овог закона. 

О мерама из ст. 3. овог члана, инспектор 
доноси решење.  

На решење инспектора може се изјавити 
жалба министру надлежном за заштиту животне 
средине, у року од 15 дана од дана пријема решења.  

Жалба не задржава извршење решења.  
 

Комунално-милицијски надзор  
Члан 23.  

У обављању послова Комуналне милиције, 
комунални милиционар примењује овлашћења 
прописана законом којим се уређују послови и 
овлашћења комуналне милиције. Овлашћења 
комуналног милиционара у вршењу мерења нивоа 
буке пореклом из угоститељских објеката  

Члан 24.  
Комунални милиционар је, поред овлашћења 

прописаних законом којим се уређују послови и 
овлашћења комуналне милиције, у складу са овим 
законом којим се уређује заштита од буке у 
животној средини и овом одлуком, посебно 
овлашћен и да изврши мерење нивоа буке пореклом 
из угоститељских објеката. У случају када при 
извршеном мерењу нивоа буке из става 1. овог 
члана утврди прекорачење прописаних граничних 
вредности буке, комунални милиционар је 
овлашћен да:  

1) изда прекршајни налог, односно поднесе 
захтев за покретање прекршајног поступка за 
прекршаје установљене овом одлуком; 

2) изда усмено наређење којим налаже мере 
за смањење буке у животној средини или забрани 
емитовање буке у животној средини изнад 
прописаних граничних вредности;             3) 
привремено одузме предмете (емитера буке) који су 
прибављени, употребљени или настали кршењем 
прописа везаних за заштиту од буке у 
угоститељским објектима; 

4) поднесе иницијативу инспекцији за 
заштиту животне средине за изрицање мере забране 
употребе извора буке или забране обављања 
делатности у угоститељском објекту када се 
власнику, односно кориснику објекта привремено 
одузме предмет/емитер буке/који је прибављен, 
употребљен или настао кршењем прописа везаних 
за заштиту од буке у угоститељским објектима; 

5) нареди друге мере у складу са законом 
који уређује комуналну милицију, односно 
инспекцијски надзор. 

 
VII.КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ  

 
Члан 25.  

Новчаном казном у износу од 250.000,00 до 
500.000,00 динара, казниће се за прекршај правно 
лице, ако:  

1) не поступа прописаној одговорности и 
дужностима у складу са чл. 8.; 

2) емитује буку у акустичкој зони изнад 
прописаних граничних вредности (чл. 10); 

3) не одржава и не употребљава изворе буке 
тако да не прелазе прописане граничне вредности 
буке (чл.11. ст. 1); 

4) о коришћењу, односно проузроковању 
извора буке изнад граничних вредности не обавести 
организациону јединицу Општинске управе у чијој 
надлежности су послови заштите животне средине, 
односно ако користи изворе буке изнад граничних 
вредности након престанка околности прописаних 
чл. 11. ст. 2; 

5) не обезбеди мерење буке и израду 
извештаја о мерењу буке коју меитује (чл. 12. ст.1. и 
2. и чл.17.); 

6) не примени одговарајуће 
техничкотехночошке мере у случају из чл. 12. ст. 3.; 

7) у занатским и другим радионицама и 
погонима у којима се обављају бучне радне 
операције, врши радове на отвореном простору, као 
и при отвореним вратима и/или прозорима (чл. 13. 
ст. 1 и 2.); 

8) у угоститељском објекту и ван 
угоститељског објекта музички програм изводи 
након радног времена угоститељског објекта (чл. 
14.ст. 2.); 



1730-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

9) на простору ван угоститељских објеката 
поставља електроакустичке уређаје (чл. 14. ст. 4); 

10) у угоститељском објекту 
електроакустички уређаји ( звучник, појачала и сл) 
нису постављени према унутрашњем простору 
угоститељског објекта (чл. 14.ст.3); 

11) на простору ван угоститељског објекта 
поставља електроакустички уређаји (чл. 14.ст.4.); 

12) на простору ван угоститељског објекта 
музички програм изводи противно чл. 14.ст.5.; 

13) одржава јавно окупљање и активности 
без одлуке организационе јединице Општинске  
управе у чијој надлежности су послови заштите 
животне средине (чл.15.ст.1),или супротно 
идредбама одлуке; 

14) бука пореклом из угоститељских објеката 
прелази граничне вредности индикатора буке (чл. 
19.ст.1.). 

Новчаном казном у износу од12.500,00 до 
25.000,00 динара, за прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се и одговорно лице у правном лицу.  
  Новчаном казном, у износу од 125.000,00 до  
250.000,00 динара, за прекршај из става 1. овог 
члана, казниће се предузетник.  
   Новчана казна за прекршај из ст. 1. 
тач. 14) овог члана, примењује се до дана испуњења 
услова комуналних милиционара за вршење мерење 
буке пореклом из угоститељских објеката, у складу 
са законом којим се уређује заштита од буке у 
животној средини и прописа којим се уређују 
услови које треба да испуњава комунални 
милиционар да би могао да врши послове мерења 
буке пореклом из угоститељских објеката.  
 

Члан 26.  
  Новчаном казном од 100.000,00 динара, 
комунални милиционар казниће за прекршај 
угоститеља ако емитује буку изнад прописаних 
граничних вредности.  
  За прекршај из става 1. овог члана казниће 
се и одговорно лице у правном лицу новчаном 
казном од 25.000,00 динара.  
  За прекршај из става 1. овог члана казниће се 
предузетник новчаном казном од 50.000,00  динара.  
   За прекршаје којима је овим законом 
предвиђена новчана казна у фиксном износу, издаје 
се прекршајни налог, у складу са законом који 
регулише издавање прекршајног налога. 

 
Члан 27.  

  У погледу подношења захтева за покретање 
прекршајног поступка и изрицања заштитних мера 
уз казну за прекршај (забране вршења одређене 
делатности, одузимања предмета који су 
употребљени или намењени за извршење прекршаја, 

односно који су настали извршењем прекршаја), 
примењују се одредбе закона којим се уређује 
заштита од буке у животној средини.  
 
VIII. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 28. 

   На питања која нису уређена овом одлуком 
примењују се одредбе закона којим се уређује 
заштита од буке у житној средини и прописа 
донетих на основу овог закона.  
 

Члан 29.  
  Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о мерама за заштиту од буке на 
територији општине Сурдулица и индустријско 
насеље Бело Поље („Службени гласник града 
Врања“, број:33/2012)  

 
Члан 30.  

  Одлука ступа на снагу даном доношења а  
објавиће се  у „Службеном гласнику града Врања“  
изузев чл. 23. и чл. 25., које ступају на снагу од дана 
испуњености услова комуналних милиционара да 
врше мерење буке пореклом из угоститељских 
објеката, прописаних одредбама чл. 19. и 20. ове 
одлуке, у складу са законом којим се уређује 
заштита од буке у животној средини и прописом 
којим се уређују услови које треба да испуњава 
комунални милиционар да би могао да врши 
послове мерења буке пореклом из угоститељских 
објеката.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 501-53/23-01 

     
 

 ПРЕДСЕДНИК, 
   Зоран Митић,с.р. 

 
 
551. 
           На основу чл.68. став 1. Закона о заштити 
животне средине („Сл.гл.РС“,бр.135/04, 36/09, 
72/09-др.закон,43/11-одлука УС, 14/16, 76/18 и 
95/18-др.закон), члана 13. став 1.,14. и 20. став.1 
Закона о управљању отпадом („Сл.гл.РС“, 
бр.36/09,88/10, 14/16 и 95/18-др.закон), чл.2. став 3. 
тачка 4. и члана 3. тачка 4. Закона о комуналним 
делатностима („Сл.гл.РС“,бр.88/11, 104/16 и 95/18),  
члана 40.став 1. тач. 29 Статута општине Сурдулица 
(„Сл.гл.Града Врања“,бр.7/19, Скупштина општине 
Сурдулица на седници  одржаној дана 
30.09.2023.године доноси 

 
 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1731 
  

 

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДЕ РЕВИЗИЈЕ 
ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА 

ОТПАДОМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
СУРДУЛИЦА ЗА ПЕРИОД 2023-2033.ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

  Овом Одлуком приступа се изради ревизије 
Локалног плана управљања отпадом на територији 
општине Сурдулица за период 2023-2033.године ( у 
даљем тексту: План). 

 
Члан 2. 

  Сврха израде Локалног плана управљања 
отпадом за период 2022–2033. године је потреба за 
успостављањем дугорочног одрживог система за 
локално управљање отпадом, на начин који има 
минимални штетни утицај на животну средину и 
здравље, садашњих и будућих генерација, уз 
рационално коришћење ресурса и поштовања 
савремених принципа управљања отпадом, уз 
координисано учешће свих субјеката. То 
подразумева дефинисање најприхватљивијих 
модела за постизање ране контроле над свим 
токовима отпада од настајања, раздвајања, 
сакупљања, транспорта, третмана и депоновања.  

 
Члан 3. 

  Планом се дефинишу циљеви управљања 
отпадом на територији општине Сурдулица, у 
складу са Стратегијом управљања отпадом . 
 План ће садржати нарочито: 
1) очекиване врсте, количине и порекло укупног 
отпада на територији градске општине; 
2) очекиване врсте, количине и порекло отпада који 
ће бити искоришћен или одложен у оквиру 
територије градске општине; 
3) очекиване врсте, количине и порекло отпада који 
ће се отпремити у другу јединицу локалне 
самоуправе (на регионалну депонију); 
4) циљеве које треба остварити у погледу поновне 
употребе и рециклаже отпада у области која је 
обухваћена планом; 
5) програм сакупљања отпада из домаћинстава; 
6) програм сакупљања опасног отпада из 
домаћинстава; 
7) програм сакупљања комерцијалног отпада; 
8) програм управљања индустријским отпадом;  
9) предлоге за поновну употребу и рециклажу 
компонената комуналног отпада; 
10) програм смањења количина биоразградивог и 
амбалажног отпада у комуналном отпаду; 
11) програм развијања јавне свести о управљању 
отпадом; 

12) локацију постројења за сакупљање отпада, 
третман и одлагање отпада, укључујући податке о 
урбанистичко-техничким условима; 
13) мере за спречавање кретања отпада који није 
обухваћен планом и мере за поступање са отпадом 
који настаје у ванредним ситуацијама; 
14) мере санације неуређених депонија; 
15) надзор и праћење планираних активности и 
мера; 
16) процену трошкова и изворе финансирања за 
планиране активности; 
17) сарадњу између две или више јединица 
локалних  самоуправа,  укључених у пројекат 
регионалне депоније; 
18) рокове за извршење планираних мера и 
активности; 
19) друге податке, циљеве и мере од значаја за 
ефикасно управљање отпадом  

 
Члан 4. 

  Локални план управљања отпадом доноси се 
за период од 10 година, а поново се разматра сваких 
пет година и по потреби ревидира и доноси за 
наредних 10 година. 

 
Члан 5. 

  За израду Плана  задужују се Служба  за 
заштиту животне средине Општинске управе  
општине Сурдулица , ЈП „Водовод” из Сурдулице. 
Председник  општине Сурдулица  ће посебним 
решењем образовати координациони тим са 
задатком координације израде Плана. 

 
Члан 6. 

 Саставни део ове Одлуке је Решење о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
Плана на територији општине Сурдулица за период 
2023-2033.године, Општинске управе општине 
Сурдулица, Службе за заштиту животне средине. 

 
Члан 7. 

  Стручне и административне послове за 
потребе израде Локалног плана управљања отпадом 
обављаће Одељење за урбанизам, стамбено 
комуналне,грађевинске и имовинско-правне 
послове -Служба за заштиту животне средине и 
комуналне послове.  

 
Члан 8. 

 Средства за израду плана обезбедиће се из 
буџета општине Сурдулица. 

 
Члан 9. 

  Ова одлука  заједно са Решењем о 
Стратешкој процени утицаја на животну средину 



1732-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

Плана на територији општине Сурдулица за период 
2023-2033.године,    ступа на снагу  даном 
доношења а објавиће се у „Службеном гласнику  
Града Врања.”.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 501-21/23-01 

     
 ПРЕДСЕДНИК, 

   Зоран Митић,с.р. 
 
 
552. 

На основу чл. 32. става 1. тачке 4 и 6. Закона 
о локалној самоуправи („Сл.гл.РС“, бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/21-
др.закон), члана 9. и 23. Закона о планском систему 
Републике Србије (,,Сл. гласник РС“ бр. 30/2018) и  
чл. 40. става 1. тачка 4. и 6. Статута општине 
Сурдулица („Сл.гл.града Врања“, бр. 7/19), 
Скупштина општине Сурдулица на седници 
одржаној дана 30.09.2023 .год. донела је 

 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

Члан 1. 
- Усваја се Плана развоја општине Сурдулица 

за период 2023-2033. 
 

- План развоја општине Сурдулица је саставни 
део Одлуке. 
 

Члан 2. 
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у  Службеном гласнику Града Врања. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 401-89/22-01. 

     
 

 ПРЕДСЕДНИК, 
   Зоран Митић,с.р. 

 
553. 

На основу члана 28. става 2. Закона о 
култури ("Сл.гл.РС“,бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 -
испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 18.става 5. 
Закона о библиотечко-информационој делатности 
(„Сл.гл.РС“, бр.52/2011 и 78/2021) члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл.гл.РС“, 
бр. 129/07, 83/14,101/16,47/18,111/21-други Закон.) и 
члана  40. став 1. тачка 13. Статута општине 
Сурдулица („Службени гласник Града Врања“, 
7/19), Скупштина општине Сурдулица на седници 
одржаној дана 30.09.2023.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ 
БИБЛИОТЕКЕ „РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ“У 

СУРДУЛИЦИ  
 
I 

             Даје се сагласност на Статут Библиотеке 
Радоје Домановић бр. 355/2023 од 
20.09.2023.године. 

  Управни одбор Библиотеке „Радоје 
Домановић“ на седници одржаној дана 
20.09.2023.године усвојио  је Статут Библиотеке „ 
Радоје Домановић“. 

Статут Библиотеке „ Радоје Домановић“  је 
саставни део Решења. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у Службеном гласнику Града Врања. 
 

III 
Решење доставити: Библиотеци „ Радоје 

Домановић“, приложити уз седнички материјал и 
архиви ради евиденције. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 110-5/23-01. 

     
 ПРЕДСЕДНИК, 

   Зоран Митић,с.р. 
 
554. 
 На основу члана 115. става 2, члана 116. 
става 1., става 2. , става 13. и става 15. и члана 117. 
става 3. тачка 4. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гл.РС“, 
бр.88/2017,27/2018-др.закон, 10/2019, 6/2020 и 
129/2021), чл. 32. става 1. тачка 20.  Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гл.РС.“,бр.129/07, 83/14- 
др.закон, 101/16.- др.закон,47/2018 и 111/2021), и 
чл.40 .став 1. тачка 73. Статута општине Сурдулица 
(„Сл.гл.града Врања „,бр. 7/19), Скупштина 
општине Сурдулица на седници одржаној дана 
30.09.2023.год, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У 

ГИМНАЗИЈИ  „СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ“ У 
СУРДУЛИЦИ 

 
I 

 У Решењу о именовању чланова Школског 
одбора у  Гимназији « Светозар Марковић « у 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1733 
  

 

Сурдулици  („Сл.гл.Града Врања„ бр. 3/23), врши се 
измена тако што се : 
- у тачки I. у алинеји 2. у тачки 3. „Снежана 
Анђелковић„ разрешава  дужности члана школског 
одбора, а „Александар Стаменковић из Сурдулице, 
ул.Мирка Стојановића бр.3, именује за члана.   

 
II 

Решење у свему осталом остаје неизмењено. 
 

III 
 Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Сл.гл.Града Врања“. 

 
IV 

 Решење је коначно управном поступку. 
 

V 
 Решење доставити: именованима,  Гимназији  
„Светозар Марковић“ Сурдулица, приложити уз 
седнички материјал и архиви ради евиденције. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-28/23-01. 

     
 

 ПРЕДСЕДНИК, 
   Зоран Митић,с.р. 

 
555. 

На основу члана 115. става 2, члана 116. 
става 1., става 2. , става 13. и става 15. и члана 117. 
става 3. тачка 4.Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гл.РС“, 
бр.88/2017,27/2018-др.закон, 10/2019, 6/2020 и 
129/2021), чл. 32. става 1. тачка 20.  Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гл.РС.“,бр.129/07, 83/14- 
др.закон, 101/16.- др.закон,47/2018 и 111/2021), и 
чл.40 .став 1. тачка 73. Статута општине Сурдулица 
(„Сл.гл.града Врања „,бр. 7/19), Скупштина 
општине Сурдулица на седници одржаној дана 
30.09.2023.год, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ  РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У 

ПШШ„ЈОСИФ ПАНЧИЋ“ У СУРДУЛИЦИ 
 
I 

 У Решењу о именовању чланова Школског 
одбора у ПШШ „Јосиф Панчић“ у Сурдулици  ( 

Сл.гл.града Врања „бр. 3/23), врши се следећа 
измена: 

- у тачки I , у алинеји 2. у тачки 1.“ Зоран Илић 
из Сурдулице, ул. Новице Дојчиновића“, 
разрешава се дужности члана, а „Милена 
Нешић Вељковић из Сурдулице, ул. 
10.српске ударне бригаде бр.22“ именује се 
за члана.“ 

 
II 

У свему осталом Решење остаје неизмењено. 
 

III 
 Решење ступа на снагу даном доношења, и 
објавиће се у „Сл.гл.Града Врања“. 

 
IV 

 Решење је коначно управном поступку. 
 

V 
 Решење доставити: именованима,  ПШШ 
„Јосиф Панчић„ Сурдулица, приложити уз седнички 
материјал и архиви ради евиденције. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-26/23-01.   

 
 ПРЕДСЕДНИК, 

   Зоран Митић,с.р. 
 
556. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15. , члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС“,бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 
др.закон,47/2018 и 111/2021), и чл.40.став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања„,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана 30.09.2023.год, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ВУК 

КАРАЏИЋ“ У СУРДУЛИЦИ  
 
I 

Разрешава се дужности члана Школског 
одбора у Основној школи „Вук Караџић„ у 
Сурдулици, због истека мандата, и то: 



1734-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

- из реда запослених: 
1. Добрила Стојковић,  
2. Негован Вучковић, 
3. Жаклина Станојковић, 

- из реда родитеља: 
1. Дуле Трајковић,  
2. Миљана Клејић. 
3. Марија Рамановић. 

- из реда локалне самоуправе: 
1. др Александра Иванов Ташић,  
2. Микан Илић, 
3. Оливера Максимовић. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења.  
Решење објавити у Службеном гласнику 

„Града Врања“. 
 

III 
 Решење доставити: именованима, ОШ „Вук 
Караџић „ у Сурдулици, приложити уз седнички 
материјал и архиви ради евиденције. 

 
IV 

Решење је коначно. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-36/23-01.   
 

ПРЕДСЕДНИК, 
   Зоран Митић,с.р. 

 
 
557. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15. , члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС“,бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 
др.закон,47/2018 и 111/2021), и чл.40 .став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања„,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана 30.09.2023.год, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ВУК 

КАРАЏИЋ “ У СУРДУЛИЦИ 
 

I 
 За чланове Школског одбора у Основној 
школи „Вук Караџић“ у Сурдулици, на период од 4 
године именују се, и то: 
 
- из реда запослених: 

1. Светлана Стојановић,  
2. Јелица Момчиловић, 
3. Негован Вучковић. 
 

- из реда родитеља: 
1. Андреа Величковић,  
2. Дана Младеновић, 
3. Дуле Трајковић . 
 

- из реда локалне самоуправе: 
1. Оливера Максимовић из Сурдулице; 
2. Јасмина Ивановић из Сурдулице;  
3. Виолета Александров Ђокић из 
Сурдулице. 

 
II 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у Службеном гласнику „Града 
Врања“. 

 
III 

 Решење доставити: именованима, ОШ „Вук 
Караџић “ у Сурдулици, приложити уз седнички 
материјал и архиви ради евиденције. 
 

IV 
Решење је коначно. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-12/23-01.   

ПРЕДСЕДНИК, 
   Зоран Митић,с.р. 

 
558. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15. , члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017,27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон , 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС.“,бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 
др.закон и 47/2018 и 111/2021), и чл.40 .став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања „,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана     30.09.2023.год, донела 
је 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1735 
  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „БОРА 

СТАНКОВИЋ“ У ЈЕЛАШНИЦИ 
  

I 
Разрешава се дужности члана Школског 

одбора у Основној школи „Бора Станковић“ у 
Јелашници,због истека мандата, и то: 

 
- из реда запослених: 
1. Слађан Јаначковић,  
2. Горан Јоцић, 
3. Бора Стојановић. 
 
- из реда родитеља: 
1. Туркијан Зенуловић из Јелашнице,  
2. Александра Мемедовић из Јелашнице. 
3. Татјана Стевановић из Јелашнице. 
 
- из реда локалне самоуправе: 
1.  Александра Ђорђевић из Јелашнице, 
2.  Јовица Ковачевић из Јелашнице, 
3. Марија Николић из Јелашнице. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења.  
Решење објавити у Службеном гласнику 

„Града Врања“. 
 

III 
 Решење доставити: именованима, ОШ „Бора 
Станковић “ у Јелашници, приложити уз седнички 
материјал и архиви ради евиденције. 

 
IV 

Решење је коначно. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-37/23-01.   

 
ПРЕДСЕДНИК, 

   Зоран Митић,с.р. 
 
559. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15., члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017,27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон , 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС.“,бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 

др.закон и 47/2018 и 111/2021), и чл. 40.став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања„,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана 30.09.2023.год, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ „БОРА 

СТАНКОВИЋ“ У ЈЕЛАШНИЦИ 
 
I 

За чланове школског одбора у Основној 
школи „Бора Станковић“ у Јелашници, на период од 
4 године именују се, и то: 

 
- из реда запослених: 
1. Слађан Јаначковић из Владичиног Хана , с. 
Житорађе; 
2. Горан Јоцић из Сурдулице, ул. Ђуре Јакшића 
бр.3; 
3. Бора Стојановић из Владичинох Хана,ул.Ратка 
Софијанића 1; 
 
- из реда родитеља: 
1. Данијел Зенуловић, из Сурдулице , ул. Живојина 
Јовића бр.10;  
2. Биљана Алијевић, из Јелашнице; 
3. Миљан Саитовић, из Јелашнице. 
 
- из реда локалне самоуправе: 
1. Марија Николић из Јелашнице; 
2. Александар Џипковић из Јелашнице; 
3. Оливера Цветковић из Јелашнице. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења.  
Решење објавити у Службеном гласнику 

„Града Врања“. 
 

III 
 Решење доставити: именованима, ОШ „Бора 
Станковић“ у Јелашници, приложити уз седнички 
материјал и архиви ради евиденције. 

  
IV 

Решење је коначно. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-15/23-01.   

ПРЕДСЕДНИК, 
   Зоран Митић,с.р. 

 



1736-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

560. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15. , члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС“,бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 
др.закон,47/2018 и 111/2021), и чл.40 .став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања„,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана 30.09.2023.год, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ПЕРА 

МАЧКАТОВАЦ“ У БЕЛОМ ПОЉУ 
 
I 

Разрешава се дужности  члана Школског 
одбора у Основној школи „Пера Мачкатовац“  у 
Белом Пољу, због истека мандата, и то: 
- из реда запослених: 

1.Данијела Стојилковић из Владичиног Хана, 
Прекодолце бр.30,  
2. Марина Војиновић из Сурдулице, ул. Змај 
Јовина бр.3 
3. Ненад Станковић из Масурице, 
 

- из реда родитеља: 
1. Драгана Михајловић из Загужања,  
2. Тамара Станојевић из Загужања. 
3. Ивана Стојанов из Загужања. 
 

- из реда локалне самоуправе: 
1. Немања Младеновић из Белог Поља, 
2. Сузана Станковић  из Белог Поља, 
3. Игор Вељковић из Белог Поља. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења.  
Решење објавити у Службеном гласнику 

„Града Врања“. 
 

III 
 Решење доставити: именованима, ОШ „Пера 
Мачкатовац „у Сурдулици, приложити уз седнички 
материјал и архиви ради евиденције. 

 
IV 

Решење је коначно. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 

судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-33/23-01.   

 
ПРЕДСЕДНИК, 

   Зоран Митић,с.р. 
 
561. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15. , члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017,27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС“,бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 
др.закон,47/2018 и 111/2021), и чл.40.став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања„,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана 30.09.2023.год, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ПЕРА 

МАЧКАТОВАЦ“ У БЕЛОМ ПОЉУ 
 
I 

За чланове школског одбора у Основној 
школи „Пера Мачкатовац “ у Белом Пољу, на 
период од 4 године именују се, и то: 

 
- из реда запослених: 
1. Ненад Станковић из Сурдулице, с.Масурица; 
2. Милица Димитријевић из Сурдулице, ул. Томе 
Ивановића бр.80;  
3. Марина Војиновић из Сурдулице, ул. Змај Јовина 
бр.3; 
 
- из реда родитеља: 
1. Соња Костић из Сурдулице, с.Бацијевце:  
2. Зорица Петровић из Владичиног Хана, с. 
Житорађе; 
3. Зоран Станковић из Сурдулице, с.Лескова Бара. 
 
- из реда локалне самоуправе: 
1. Немања Младеновић  из Сурдулице, Бело Поље 
бр.21; 
2. Сузана Станковић  из Сурдулице,Бело Поље; 
3. Игор Вељковић из Сурдулице, Белог Поље. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења.  
Решење објавити у Службеном гласнику 

„Града Врања“. 
 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1737 
  

 

III 
 Решење доставити: именованима, ОШ „Пера 
Мачкатовац“ у Белом Пољу, приложити уз 
седнички материјал и архиви ради евиденције. 

 
IV 

Решење је коначно. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-14/23-01.   

 
ПРЕДСЕДНИК, 

   Зоран Митић,с.р. 
 

 
562. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15. , члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС“,бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 
др.закон,47/2018 и 111/2021), и чл.40 .став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања„,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана 30.09.2023.год, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ  „ИВО ЛОЛА 
РИБАР “ У КЛИСУРИ 

 
I 

Разрешава се дужности члана Школског 
одбора у Основној школи „Иво Лола Рибар „ у 
Клисури, због истека мандата, и то: 

 
- из реда запослених: 
1. Далибор Јорданов,  
2. Тамара Јовановић, 
3. Ивана Величковић, 
- из реда родитеља: 
1. Дарко Гмитров,  
2. Раша Костов, 
3. Иван Миланов. 
- из реда локалне самоуправе: 
1. Бојан Марков, 
2. Спасов Јорданка, 
3. Зарев Делча. 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења.  

Решење објавити у Службеном гласнику 
„Града Врања“. 

 
III 

 Решење доставити: именованима, ОШ „Иво 
Лола Рибар„у Клисури, приложити уз седнички 
материјал и архиви ради евиденције. 

 
IV 

Решење је коначно. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-35/23-01.   

 
ПРЕДСЕДНИК, 

   Зоран Митић,с.р. 
 
563. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15. , члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС“,бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 
др.закон,47/2018 и 111/2021), и чл.40 .став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања„,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана 30.09.2023.год, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ИВО ЛОЛА 

РИБАР “ У КЛИСУРИ 
 
I 

 За чланове Школског одбора у Основној 
школи „Иво Лола Рибар “ у Клисури, на период од 4 
године именују се, и то: 
 
- из реда запослених: 

1. Тамара Јовановић,   
2. Далибор Јорданов,  
3. Иван Величковић,  
 

- из реда родитеља: 
1. Данијела Костов,  
2. Раша Костов, 
3. Иван Миланов. 
 

- из реда локалне самоуправе: 
1. Бојан Марков, 



1738-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

2. Спасов Јорданка, 
3. Зарев Делча. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у Службеном гласнику „Града 
Врања“. 

 
III 

 Решење доставити: именованима, ОШ „Иво 
Лола Рибар“ у Клисури, приложити уз седнички 
материјал и архиви ради евиденције. 

 
IV 

Решење је коначно. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-2/23-01.   

 
ПРЕДСЕДНИК, 

   Зоран Митић,с.р. 
 
 
564. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15. , члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС“,бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 
др.закон,47/2018 и 111/2021), и чл.40 .став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања„,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана 30.09.2023.год, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ  „СВЕТИ 

САВА“ У БОЖИЦИ 
 
I 

Разрешава се дужности  члана Школског 
одбора у Основној школи „Свети Сава„ у Божици“, 
због истека мандата, и то: 

- из реда запослених: 
1. Силвана Величков,   
2. Тања Митић,  
3. Снежана Бонев,  
- из реда родитеља: 
1. Марија Рангелов,  
2. Љиљана Младенов, 

3. Аница Младенов, 
-из реда локалне самоуправе: 
1. Слободан Алексов, 
2. Цана Стојнев, 
3. Татјана Станишев. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења.  
Решење објавити у Службеном гласнику 

„Града Врања“. 
 
 

III 
 Решење доставити: именованима, ОШ 
„Свети Сава„у Божици, приложити уз седнички 
материјал и архиви ради евиденције. 

 
IV 

Решење је коначно. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-34/23-01.   

 
ПРЕДСЕДНИК, 

   Зоран Митић,с.р. 
 
 
565. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15. , члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС“,бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 
др.закон,47/2018 и 111/2021), и чл.40 .став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања„,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана 30.09.2023.год, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ „СВЕТИ 

САВА“ У БОЖИЦИ 
 
I 

 За чланове Школског одбора у Основној 
школи „Свети Сава“ у Божици, на период од 4 
године именују се, и то: 
- из реда запослених: 

1. Силвана Величков,   
2. Тања Митић,  



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1739 
  

 

3. Снежана Бонев,  
 

- из реда родитеља: 
1. Марија Милијев,  
2. Аница Младенов, 
3. Рената Методиев. 
 

- из реда локалне самоуправе: 
1. Слободан Алексов, 
2. Цана Стојнев, 
3. Татјана Станишев. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења. 

Решење објавити у Службеном гласнику „Града 
Врања“. 

 
III 

 Решење доставити: именованима, ОШ 
„Свети Сава“ у Божици, приложити уз седнички 
материјал и архиви ради евиденције. 

 
IV 

Решење је коначно. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-3/23-01.   

 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
   Зоран Митић,с.р. 

 
566. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15. , члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС“,бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 
др.закон,47/2018 и 111/2021), и чл.40 .став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања„,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана 30.09.2023.год, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „АКАДЕМИК 
ЂОРЂЕ ЛАЗАРЕВИЋ“ НА ВЛАСИНИ 

ОКРУГЛИЦИ 
 

I 
Разрешава се дужности члан Школског 

одбора у Основној школи „Академик Ђорђе 
Лазаревић“ на Власини Округлици, због истека 
мандата, и то: 
 
- из реда запослених: 
1. Јулијана Јорданов,   
2.  Верица Пешић, наставник математике и физике 
3. Душица Златановић, наставник разредне наставе.  
 
- из реда родитеља: 
1. Валентина Стевановић,  
2. Емилија Миленковић, електротехничар рачунара, 
3. Родољуб Милошевић, електро-инсталатер. 
 
- из реда локалне самоуправе: 
1. Милан Јањић, 
2. Далиборка Станковић, 
3 Сребрн Илић. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења.  
Решење објавити у Службеном гласнику 

„Града Врања“. 
                                                         

III 
 Решење доставити: именованима, ОШ 
„Академик Ђорђе Лазаревић“ на Власини 
Округлици, приложити уз седнички материјал и 
архиви ради евиденције. 

 
IV 

Решење је коначно. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-38/23-01.   

 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
   Зоран Митић,с.р. 

 
567. 
 На основу чл.115. става 2. и члана 116. става 
1., става 2. , става 13. и става 15., члана 117. става 1. 
и 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гл.РС“,бр.88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021), чл. 
32. става 1. тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл.РС“, бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16.- 
др.закон,47/2018 и 111/2021), и чл.40 .став 1. тачка 
73. Статута општине Сурдулица („Сл.гл.града 



1740-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

Врања„,бр. 7/19), Скупштина општине Сурдулица 
на седници одржаној дана 30.09.2023.год, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „АКАДЕМИК 
ЂОРЂЕ ЛАЗАРЕВИЋ“ НА ВЛАСИНИ 

ОКРУГЛИЦИ 
 
 
I 

За чланове Школског одбора у Основној 
школи „Академик Ђорђе Лазаревић“ на Власини 
Округлици, на период од четири године именују се, 
и то: 
- из реда запослених: 
1. Душица Златановић, наставник разредне наставе, 
2.  Јулијана Јорданов,наставник српског језика, 
3. Сања Новковић Ђорђевић, библиотекар   
 
- из реда родитеља: 
1. Валентина Стевановић,  
2. Данијела Ристић, 
3. Јелена Васковић. 
 
- из реда локалне самоуправе: 
1. Милан Јањић, 
2. Весна Станковић, 
3 Сребрн Илић. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења.  
Решење објавити у Службеном гласнику 

„Града Врања“. 
                                                      

III 
 Решење доставити: именованима, ОШ 
Академик Ђорђе Лазаревић“ на Власини 
Округлици, приложити уз седнички материјал и 
архиви ради евиденције. 

 
IV 

Решење је коначно. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Управним 
судом-одељење у Нишу у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 022-34/23-01.   

 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
   Зоран Митић,с.р. 

 

568. 
 На основу члана 76., 77. и 78. Закона о 
запосленима у аутономним покраинама и 
јединицама локалне самоуправе (“Сл. Гласник РС” 
бр. 21/16, 113/2017, 113/2017-др. закон и 95/2018, 
86/2019 -др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – 
др. закон), члана 32. ст. 1. тач. 6. Закона о локалној 
самоуправи (“Сл. Гласник РС ”бр. 129/2007 и 
83/2014-др. Закон, 101/2016 i 47/2018), члана 36 
Одлуке о Општинском правобранилаштву Општине 
Сурдулица (“Сл. Гласник Града Врања”, број 33/20, 
6/21 и 22/22) и члана 40. ст. 1. тач. 20 Статута 
општине Сурдулица ("Сл. Гласник Града Врања”, 
број 7/19), Скупштина општине Сурдулица, на 
седници одржаној дана 30.09.2023.године, доноси  
 
 

ИЗМЕНУ 
 КАДРОВСКОГ ПЛАНА 

ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 
ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 Кадровски план Општинског 
правобранилаштва Општине Сурдулица за 2023. 
годину (“Сл. Гласник Града Врања”, број 29/22), у 
делу I, глава. 2., који се односи на “потребан број 
изабраних и постављених лица, државних 
службеника и намештеника у 2023. години”, мења 
се и гласи: 
 
 Постављена лица: 

• општински правобранилац, и 
• заменик општинског правобраниоца.          

 
 Државни службеници на извршилачким 
местима: 

• 2 правобранилачка помоћнка, и 
• секретар. 

 
Члан 2. 

 Кадровски план Општинског 
правобранилаштва Општине Сурдулица за 2023. 
годину (“Сл. Гласник Града Врања”, број 29/22), у 
табеларном делу, који се односи на “потребан број 
изабраних и постављених лица, државних 
службеника и намештеника у 2023. години”, мења 
се и гласи: 
 
 
 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1741 
  

 

 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 2023. 

ГОДИНУ 
Назив функције Статус 

запосленог 
Степен стручне 

спреме 
Број 

извршилаца 
Укупно 

Општински 
правобранилац 

Постављено 
лице 

 
VII/1 

 
1 

 
1 

Заменик 
општинског 

правобраниоца 

Постављено 
лице 

 
VII/1 

 

 
1 

 
1 

 
 

Правобранилачки 
помоћник 

 
Државни 

службеник на 
извршилачком 
радном месту 

 
 

VII/1 

 
 

2 

 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШ

ТВО 

Секретар 
Општинског 

правобранилаштва 
– послови 
писарнице 

Државни 
службеник на 
извршилачком 
радном месту 

 
IV 

 
1 

 
1 

УКУПНО:                                                                                                                                                       5              
 

Члан 3. 
 У осталом делу Кадровски план Општинског 
правобранилаштва Општине Сурдулица за 2023. 
годину (“Сл. Гласник Града Врања”, број 29/22) 
остаје неизмењен. 

 
Члан 4. 

 Измена кадровског плана из претходних 
чланова ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном Гласнику Града 
Врања". 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
30.09.2023 године,број 10-4/23-01.   

 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
   Зоран Митић,с.р. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА 
569. 

На основу члана 46. став 1.и 51б.Закона о 
планирању и изградњи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 72/09 и 81/09-исправка 
64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-
УС,132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.Закон, 
9/20,52/21и 62/23), члана 25. Пословника 
Привременог органа града Врања („Службени 
гласник града Врања“, број: 21/23),  Привремени 

орган на седници одржаној: 06.11.2023. године, 
донео је: 
 

О   Д   Л   У   К   У 
О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА 
ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ПРИВРЕДНО РАДНЕ ЗОНЕ БУНУШЕВАЦ 4 У 
ВРАЊУ 

 
 

Члан 1. 
 Приступа се изради Измена и допуна Плана 
детаљне регулације привредно радне зоне 
Бунушевац 4 у Врању који је усвојен на седници 
Скупштине града Врања, дана 16.05.2018.године, 
под бројем 35-29/2018-10 и објављен у „Сл.гласнику 
града Врања“ број 15/18 ( у даљем тексту Измена и 
допуна ПДР) . 

 
Члан 2. 

 Граница планског документа остаје иста, 
непромењена у односу на основни плански 
документ - План детаљне регулације привредно 
радне зоне Бунушевац 4 у Врању ( Сл.гласник града 
Врања број 15/18 ) . Намена дата основним планом 
се неће мењати и неће се уводити нови видови 
саобраћајне мреже. 

 



1742-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

Члан 3. 
 Услови и смернице планских докумената 
вишег реда и шире гподручја за израду Измена и 
допуна ПДР садржани су у Просторном плану град 
аВрања („Службени гласник града Врања“ 
број18/18,број36/20-исправка техничке грешке и 
10/23- исправка техничке грешке) . 
 

Члан 4. 
 Планирање, коришћење, уређење и заштита 
простора засниваће се на принципима рационалне 
организације и уређења простора, усклађивањем 
коришћења простора са могућностима и 
ограничењима у располагању природним и 
створеним вредностима, и са потребама дугорочног 
социјалног и економског развоја. 
 

Члан 5. 
 Основни циљ израде Измена и допуна Плана 
детаљне регулације привредно –раднезоне 
Бунушевац 4 у Врању је стварање законског и 
планског основа за просторно уређење са 
утврђивањем додатних правила уређења и грађења 
за изградњу објеката из обновљивих  извора 
енергије (соларне електране) као и утврђивање 
смерница за дирекно спровођење на основу којих се 
могу издати локацијски услови за изградњу 
поменутих објеката. 

 
Члан 6. 

 Концепција планирања, коришћења, уређења 
и заштите подручја обухвата Измена и допуна 
Плана детаљне регулације привредно радне зоне 
Бунушева 4 у Врању је оптимално коришћење 
постојећих потенцијала града Врања, са 
усклађивањем свих видова коришћења и заштите 
подручја. Планирана намена простора биће у 
функцији остваривања веће равнотеже економског, 
демографског, социјалног , туристичког и 
еколошког развоја. 
 Концепт намене простора обухвата две 
основне намене – земљиште за површине и објекте 
јавне намене и земљиште за остале намене. 
Структуру коришћења земљишта у оквиру 
површина и објекaта јавне намене чине објекти и 
површине саобраћајне и комуналне инфраструктуре 
а у оквиру површина остале намене као претежна 
намена са пратећим компатибилним наменама.  
 

Члан 7. 
 Рок за израду Измена и допуна Плана 
детаљне регулације привредно радне зоне 
Бунушевац 4 у Врању не може бити дужи од 6 
месеци од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 8. 
 Средства за израду Измена и допуна Плана 
детаљне регулације привредно радне зоне 
Бунушевац 4 у ВрањуобезбеђујеГрад Врање. 

Носилац израде Плана детаљне регулације је 
Одељење за урбанизам, имовинско правне послове, 
комунално - стамбене делатности и заштиту 
животне средине, Градске управе Града Врања.  

Обрађивач Плана детаљне регулације је ЈП 
„Урбанизам и изградња града Врања“ Врање , Иве 
Лоле Рибара број 1. 
 

Члан 9. 
 Рани јавни увид се неће спроводити. Јавни 
увид ће се обавити у просторијама Градске управе 
града Врања, након оглашавања у дневном средству 
јавног информисања, у трајању од најмање 15 дана . 

 
Члан 10. 

Донето је Решење о неприступању изради 
стратешке процене утицаја Измена и допуна Плана 
детаљне регулације привредно радне зоне 
Бунушевац 4 у Врању на животну средину број 350-
257/2023-08/1 од 11. октобра 2023. године, од стране 
Градске управе града Врања -Одељење за 
урбанизам, имовинско правне послове , комунално 
стамбене делатности и заштиту животнесредине . 
 

Члан 11. 
На основу Мишљења Завода за заштиту 

споменика културе Ниш број 1706/2-03 од 
11.10.2023.године које је носилац израде Плана 
прибавио пре доношења Одлуке , није потребна 
израда Студије заштите непокретних културних 
добара, јер на предметном простору нема 
непокретних културних добара , добара под 
претходном заштитом и добра која уживају 
претходну заштиту. 

 
Члан 12. 

 Плански документи зрадити у пет примерака 
оригинала у аналогном облику и пет примерака у 
дигиталном облику. 

 
Члан 13. 

 Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА дана: 
06.11.2023, број:06-246/4/2023-10 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
                        ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА,  

др Слободан Миленковић,с.р. 
                                                                                                  



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1743 
  

 

570.                                                                                          
На основу члана 46. став 1.Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 72/09 и 81/09-исправка 
64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-
УС,132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.Закон , 
9/20 ,52/21 и 62/23), члана 25. Пословника 
Привременог органа града Врања,  („Службени 
гласник града Врања“, број: 21/23)    Привремени 
орган на седници одржаној:06. 11.2023. године 
 
 

О   Д   Л   У   К   У 
О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ВЕТРОЕЛЕКТРАНЕ “ВРАЊЕ“ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА 

 
Члан 1. 

 Приступа се изради Плана детаљне 
регулације ветроелектране„Врање“ на територији 
града Врања. 

 
Члан 2. 

План детаљне регулације 
Ветроелектране„Врање“ на територији града 
Врањаобухватаделове катастарских општина 
Дреновац, Врање II, Честелин, Дубница, Горњи 
Вртогос, Бојин Дел, Обличка Сена, Класњице, све 
на територији града Врања, укупне оријентационе 
површина 2485 ha 

Подручје Плана детаљне регулације дато је 
на графичком приказу и чини њен саставни део. 
Обухват плана детаљне регулације је дат у 
прелиминарним границама.Коначне границе 
обухвата биће дефинисане у току израде нацрта 
Плана детаљне регулације. 
 

Члан 3. 
 Услови и смернице планских докумената 
вишег реда и ширег подручја за израдуПлана 
детаљне регулације ветроелектране „Врање“ 
садржани су у Просторном плану града Врања 
(„Службени гласник града Врања“ број 18/18, 36/20- 
исправка техничке грешке и 10/23 - исправка 
техничке грешке) . 
 У Просторном плану, у поглављу II Планска 
решења просторног развоја јединице локалне 
самоуправе, 6. Просторни развој саобраћаја и 
инфраструктурних система, повезивање са 
регионалним инфраструктурним мрежама, одељак 
6.4. Обновљиви извори енергије ветроелектране, 
наведено је да је у наредном планском периоду 
потребно потенцирати коришћење алтернативних 
извора енергије: ветра, сунца, биомасе и др. чиме би 
се знатно утицало на побољшање животног 

стандарда и заштиту и очување природне и животне 
средине, као и да више постојећих и планирних 
далековода 400 и 110 kV једним својим делом или у 
целости прелазе територију обухваћену границом 
Просторног плана града Врања. Посебно се 
наглашава могућност производ 
 У Просторном плану града Врања , у 
поглављу 3. Имплементација плана одељак 3.1. 
Смернице за израду планске документације 
прописује могућност доношења плана детаљне 
регулације када просторним односно 
урбанистичким планом јединице локалне 
самоуправе његова израда није одрђена  на основу 
одлуке належног органа . 
 Подлоге које ће бити коришћене за израду 
Плана су геореференциране катастарске подлоге и 
катастарско-топографски план који ће бити 
обезбеђен у току израде Плана. 
 

Члан 4. 
 Планирања, коришћења, уређења и заштита 
простора засниваће се на принципима одрживог 
просторног развоја, целокупног сагледавања 
подручја обухвата ПДР као целине, интегративног 
просторног планирања, заштите природних и 
створених вредности сагласно принципима 
одрживог развоја, као и усклађеног развоја са 
суседним подручјима и просторно – функционалне 
интегрисаности и повезивања са окружењем. 
Планирање нових електроенергетских капацитета 
мора бити у складу са поштовањем и очувањем 
радне и животне средине и коришћењем најбоље 
доступне технике и технологије. 
 

Члан 5. 
 Циљ израде ПДР је разрада предметног 
подручја у нивелационорегулационом смислу, као и 
анализа капацитета, могућности и ограничења, 
просторних и природних услова (метеоролошке 
погодности, морфологија терена, постојећа 
инфраструктурна опремљеност простора и др.), да 
се створе правни и плански предуслови за изградњу 
Ветроелектране са складиштењем енергије и 
припадајућом инфраструктуром. 
 

Члан 6. 
 Концептуални оквир планирања, коришћења, 
уређења и заштите планског подручја засниваће се 
на савременим техничким захтевима (изградње и 
експлоатације) објеката за производњу електричне 
енергије из обновљивих извора - енергије ветра. 
заштити непосредног окружења и посебно заштити 
животне средине сагласно принципима одрживог 
развоја. Планом детаљне регулације ће се 
дефинисати основне намене површина (јавне и 



1744-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

остале), правила грађења и уређења за изградњу 
Ветроелектране и објеката у функцији исте, као и 
услови за реализацију потребних саобраћајних и 
инфраструктурних коридора и други елементи за 
спровођење плана. 
 

Члан 7. 
 Рок за израду Нацрта Плана детаљне 
регулације ветроелектране „Врање“ натериторији 
града Врањаје12(дванаест) месеци од дана ступања 
на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 8. 
  Средства за израду Плана 
обезбеђујенаручилац Плана  привредно друштво BA 
TRADE DOO BEOGRAD, МБ 17421093, Војина 
Ђурашиновића -Костје број 7 , Београд-Звездара. 

Носилац израде Плана детаљне регулације је 
Одељење за урбанизам, имовинско правне послове, 
комунално - стамбене делатности и заштиту 
животне средине, Градске управе Града Врања.  

Обрађивач Плана детаљне регулације је 
привредно друштво PROJEKTURA DOO 
BEOGRAD, Живојина Жујовића бр. 24, 11000 
Београд. 

 
Члан 9. 

Израда Плана детаљне регулације 
спроводиће се по поступку који подразумева рани 
јавни увид у трајању од 15 (петнаест) дана од дана 
објављивања у средствима јавног информисања и у 
електронском облику на инетрнет страници Града 
Врања, ради информисања јавности са општим 
циљевима и сврхом израде планског документа и 
прибављања услова и других значајних података за 
израду планског документаод органа, посебних 
организација, ималаца јавних овлашћења и других 
институција, као и јавни увид у трајању од 30 
(тридесет) дана од дана објављивања у средствима 
информисања, огласној табли и у електронском 
облику на интернет страници Града Врања, када ће 
се објавити подаци о времену и месту излагања, о 
начину на који заинтересована правна и физичка 
лица могу доставити примедбе на Нацрт плана 
детаљне регулације, као и друге информације од 
значаја за јавни увид. 

 
Члан 10. 

 Донето је Решење о приступању изради 
стратешке процене утицаја Плана детаљне 
регулације ветроелектране „Врање“ на територији 
града Врања на животну средину број 350-236/2023-
08/1, 09. октобра 2023. Годинеод стране Градске 
управе града Врања -Одељење за урбанизам, 

имовинско правне послове , комунално стамбене 
делатности и заштиту животнесредине . 

 
Члан 11. 

Пре доношења Одлуке о изради планског 
документана, носилац израде Плана прибавио је 
Миишљење Завода за заштиту споменика културе 
Ниш број 1636/2-02 од 06.10.2023.године о потреби 
израде Студије заштите непокретног културног 
добра. Имајући виду да је потребна израда Студије 
из става 7. члана 46. Закона о планирању и 
изградњи („"Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - 
испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019 - др. Закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), 
орган надлежан за њену израду, доставља је 
носиоцу израде Плана пре упућивања Нацрта 
планског документа на стручну контролу, у складу 
са одредбама наведеног Закона и она постаје 
саставни део документационе основе планског 
документа. Одлуком о изради планског документа 
прописује се рок за израду Студије који не може 
бити дужи од 12 месеци. Ако организација 
надлежна за послове заштите непокретних 
културних добара не изради Студију у прописаном 
року, сматраће се да израда Студије није потребна, 
а поступак израде планског документа наставиће се 
у складу са одредбама наведеног Закона 
 

Члан 12. 
 План детаљне регулације ветроелектране 
„Врање“ на територији града Врања израдити у 
четири примерака оригинала у аналогном облику и  
четири примерака у дигиталном облику. 
 

Члан 13. 
 Ова Одлука ступа на даном објављивања у 
„Службеном гласнику града Врања“ 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА дана: 
06.11.2023, број:06-246/3/2023-10 

        
ПРЕДСЕДНИК 

                        ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА,  
др Слободан Миленковић,с.р. 

 
 

571. 
На основу члана 3 и 7) Одлуке о распуштању 

Скупштине Града Врања и образовању привременог 
органа града Врања („Сл.гласник РС“, број:94/23), 
члана 25.  Пословника о раду Привременог органа 
града Врања („Сл.гласник града Врања“,број: 
21/23), Привремени орган града Врања, на седници 
одржаној: 06.11.2023. године, донео је 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1745 
  

 

ОДЛУКУ 
О НАЧИНУ ВРШЕЊА ФУНКЦИЈЕ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА, СЕКРЕТАРА И 
ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА ПРИВРЕМЕНОГ 

ОРГАНА ГРАДА ВРАЊА 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком уређује се радно-правни 

статус, односно начин вршења функције 
председника, чланова и секретара и заменика 
секретара Привременог органа града Врања ( у 
даљем тексту: Привремени орган). 

 
Члан 2. 

У Привременом органу функцију на сталном 
раду обављају: 

1. др Слободан Миленковић из Врања, 
председник привременог органа; 

2. Зорица Јовић из Врања, члан привременог 
органа; 

3. Јелена Пејковић из Врања, секретар 
привременог органа; 

4. Јелена Максић из Врања, заменик секретар 
привременог органа. 

 
Члан 3. 

У Привременом органу нису на сталном 
раду: 
             1.Горан Николић из Врња, члан 
привременог органа; 
             2.Срђан Декић из Врања, члан привременог 
органа; 
             3.Боривоје Антић из Врања, члан 
привременог органа. 

 
Члан 4. 

Привремени орган образован је за обављање 
послова из надлежности Скупштине града и 
извршних органа града Врања. 

 
Члан 5. 

Председник, члан, секретар и заменик 
секретара на сталном раду остварују права из 
радног односа у оквиру Градске управе града 
Врања, док чланови који нису у сталном раду 
примају посебну накнаду у складу са законом 
односно посебним актом. 

 
Члан 6.  

Комисија за административноправна питања 
именовање и радно правни статус, доноси одлуку о 
коефицијентима за обрачун плата, накнада и других 
примања и појединачна решења о начину вршења 
функције председника и чланова Привременог 
органа, секретара и заменика секретара 

Привременог органа, у складу са законом и 
уредбом. 

 
Члан 7. 

  Оодлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику града Врања”.  
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА дана: 
06.11.2023, број:06-246/6/2023-10 

        
ПРЕДСЕДНИК 

                        ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА,  
др Слободан Миленковић,с.р. 

 
 

572.                                                                                           
На основу  члана 38 Закона о удружењима 

(„Сл.гласник РС“,бр.51/09, 99/2011-други закон) и  
члана 10. став 4. Правилника о начину, поступку и 
критеријумима за доделу средстава црквама и 
верским заједницама из буџета града Врања 
(Службени гласник града Врања број 28/2017), 
члана  25. Пословника Привременог органа града 
Врања,  („Службени гласник града Врања“, број: 
21/23), а по расписаном  Јавном конкурсу за 
финансирање/суфинансирање пројеката цркава и 
верских заједница из буџета града Врања у 2023. 
години, у складу са  листом вредновања и 
рангирања пристиглих пројеката,  број  06-242/2023-
04 од 02.03.2022 године, Привремени орган града 
Врања на седници одржаној дана  01.11.2023. 
године, донело је: 

 
 

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА  ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

ВРАЊА   ЦРКАВАМА  И ВЕРСКИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ  

ОДОБРЕНИХ ПРОЈЕКАТА  
 

Члан 1 . 
  Овом Одлуком  утврђује се расподела 

средстава опредељених у члану 11. Раздео 5, 
програмска активност 1201002 – јачање културне 
продуккције и уметничког стваралаштва, конто  
481, позиција 141., функција 820 Одлуке о буџету 
града Врања за 2023.годину („Службени лист града 
Врања“, број:27/22), по расписаном Јавном 
конкурсу за финансирање/суфинансирање пројеката 
цркава и верских заједница из буџета града Врања у 
2023. години,  у укупном износу од 1.000.000,00 
динара. 
  
             У складу са претходним ставом, додељују се 
средства подносиоцима пројекта, и то: 

 



1746-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

     
Р.б
р. 

Назив 
цркве и 
верске 

заједнице 

Назив 
пројекта 

Износ 
тражених 
средстава 

Износ 
одобрених 
средстава 

1. Православн
а епархија 
Врањска, 
Храм 

Преподобн
ог Прохора 
Пчињског 
у селу 

Златокоп 

„Наставак 
прве фазе 
радова на 
изградњи 
храма 

Преподобно
г Прохора 
Пчињског у 

селу 
Златокоп“ 

 
1.000.000,00 

 
1.000.000,00 

У к у п н о: 1.000.000,00 1.000.000,00 
 

 
Члан 2. 

Након коначности ове  Одлуке, са изабраним 
корисником средстава,  закључују се уговор о 
суфинансирању програма односно пројеката. 
           Уговор у име Града потписује председник 
Привременог органа. 

 
Члан 3. 

Црква, односно верска заједница којој су 
пренета средства дужна је да наменски користи 
средства добијена из буџета Града. 
          Ненаменско трошење средстава има за 
последицу повраћај средстава и неодобравање 
средстава у наредној години. 

 
Члан 4. 

Корисник средстава дужан је да у року од 15 
дана по завршетку пројекта за који су им додељена 
буџетска средстава, а најкасније до краја текуће 
године, поднесу извештај о реализацији пројекта и 
доставе доказе о наменском коришћењу 
финансијских средстава Комисији за доделу 
средстава црквама и верским заједницама . 

 
Члан 5. 

Одлука  ступа на снагу даном доношења. 
Одлуку објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА дана: 
06.11.2023, број:06-246/2/2023-10 

 
ПРЕДСЕДНИК 

                        ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА,  
др Слободан Миленковић,с.р. 

 
573. 
          На основу члана 12. став 6. и 7. Правилника о 
критеријумима и поступку доделе средстава из 
буџета града Врања за реализовање програма и 

пројеката удружења у области друштвеног и 
хуманитарног рада („Службени гласник града 
Врања“, број: 23/2016,30/17, 37/18 и 29/19), члана 
17. Правилника о раду Комисије за доделу 
средстава удружењима из области друштвеног и 
хуманитарног рада („Службени гласник града 
Врања“, број: 23/2016), и члана  25. Пословника 
Привременог органа града Врања(„Службени 
гласник града Врања“, број: 21/23),), Привремени 
орган  града Врања на седници одржаној дана: 
06.11.2023.године, разматрало је Предлог Комисије 
за доделу средстава из области друштвеног и 
хуманитарног рада број 06-239/2023-04  од 
03.11.2023. године и донело је 

  
ОДЛУКУ 

О  ФИНАНСИРАЊУ/СУФИНАНСИРАЊУ  
ПРОЈЕКАТА/ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ 
ПОЛОЖАЈА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ  

У 2023. ГОДИНИ 
  
Члан 1. 

За реализацију пројеката за унапређење 
положаја особа са инвалидитетом, из буџета града 
Врања у 2023. години, одобрена су средства 
следећим подносиоцима пројеката: 

 
 
Р.
бр
. 

 
Подносилац 
пројекта 

 

 
Назив пројекта 

 
Износ 

одобрених 
средстава 

 
1 Удружење за 

помоћ ментално 
недовољно 
развијеним 

особама (МНРО) 
Врање  

Програмске кроз 
пројектне 
активности  
Удружења за 

помоћ недовољно 
развијеним 

особама(МНРО) 

2.000.000,00 

2 Међуопштинска 
организација 
Савеза слепих 
Србије Врање  

Рад за добробит 
слепих из дана у 

дан 

 
1.300.000,00 

 

3 Међуопштинска 
организација 

глувих и наглувих 
Врање 

Интеграција 
глувих и 

наглувих особа 
кроз активности 

1.100.000,00 

4 Удружење особа 
са параплегијом 

Учешћем до 
успеха 

300.000,00 

5  
Удружење 

мултипле склерозе  
Пчињског округа 

Врање 
 

 
Наше 

стваралаштво 

 
200.000,00 

6 Друштво за 
целебралну 

парализу“ Сунце 

За боље сутра 100.000,00 

 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1747 
  

 

       Члан 2. 
Са подносиоцима пројекта из члана 1. ове 

Одлуке, којима су средства из буџета одобрена, у  
име Града, председник Привременог органа 
закључује уговор о реализацију пројеката за 
унапређење положаја особа са инвалидитетом, из 
буџета града Врања у 2023. години. 

 
  Члан 3. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 
Одлуку објавити у „Службеном гласнику 

града Врања и званичном сајту града Врања. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
Градско веће града Врања расписало је Јавни 

конкурс за финансирање или суфинансирање 
програма и пројеката за унапређење положаја особа 
са инвалидитетом на територији града Врања у 
2023.години и објавило на интернет страници града 
Врања дана 11.10.2023.године. 

     Комисија за доделу  средстава удружењима 
у области друштвеног и хуманитарног рада је 
утврдила да је пристигло 6 пријава/пројеката 
удружења ,  извршила је стручну оцену свих 
пристиглих  пријава, сачинила листу вредновања и 
рангирање пријављених пројеката по расписаном  
конкурсу. Листа вредновања  је била објављена на 
сајту града Врања 27.10.2023.год. На објављену 
листу вредновања  није  било  приговора. 

      Сходно одредбама  члана 8. став 7. 
Правилника о критеријумима и поступку доделе 
средстава из буџета града Врања за реализовање 
програма и пројеката удружења у области 
друштвеног и хуманитарног рада („Службени 
гласник града Врања“, број: 23/2016,30/17,32/17,  
37/18 и 29/19 ), Комисија за доделу средстава  
удружењима у области друштвеног и хуманитарног 
рада  утврђени  Предлог за доделу средстава 
подносиоцима доставља Привременог органу града 
Врања , ради доношења Одлуке о избору програма 
или пројеката за унапређење положаја особа са 
инвалидитетом. 

  На основу напред наведеног може се 
закључити да предложени пројекти у потупности 
задовољавају услове конкурса,  пројекти су детаљно 
разрађени,  са реалним буџетом, активности 
усмерене постизању циља, те је Привремени орган  
донео длуку као у диспозитиву ове одлуке. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА дана: 
06.11.2023, број:06-246/7/2023-10 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
                        ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА,  

др Слободан Миленковић,с.р. 

574. 
На основу члана. 2 и члана 6.став.3 и 4  

Одлуке о распуштању Скупштине Града Врања и 
образовању привременог органа града Врања 
(„Сл.гласник РС“, број:94/23), члана 25. Пословника 
о раду привременог органа града Врања („Сл. 
гласник града Врања“ број 21/23), Привремени 
орган града Врања, на седици одржаној дана: 
06.11.2023. године, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 
АДМИНИСТРАТИВНО ПРАВНА ПИТАЊА 
ИМЕНОВАЊЕ И РАДНО ПРАВНИ СТАТУС 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ВРАЊА 

 
Члан 1. 

Овим решењем образује и именују се 
председник и чланови радног тела привременог 
органа града Врања – Комисија за 
административно-правна питања, именовање и 
радно правни статус. (у даљем тексту Комисија); 

Чланови радног тела именују се из реда 
члана Привременог органа и грађана. 
                                                                                

Члан 2 
ИМЕНУЈУ СЕ: 
1. Горан Николић из Врања, за председника 

комисије, из реда Привременог органа; 
2. Мирослав Нешић из Врања, за члана 

комисије, из реда грађана; 
3. Бојан Костић из Врања, за члана 

комисије, из реда грађана; 
4. Драган Јањић из Врања, за члана 

комисије, из реда грађана; 
5. Мартин Ђорђијевић из Врања, за члана 

комисије, из реда грађана. 
 

 Члан 3. 
Председник и чланови комисије образују се за 

разматрање појединих питања из делокруга 
привременог органа града Врања, доноси 
појединачке акте о коефицијентима плата, накнада 
и друга примања привременог ограна, секретара и 
заменика секретара, као и лица постављена у 
органима града, одлучује о правима изабраних и 
постављених лица по престанку мандата у органима 
града, доноси појединачне акте које се односе на 
плате, додатке на плате, накнаде и остала примања, 
може вршити друге послове и одлуке у складу са 
одлукама из надлежности привременог органа. 

 
 
 



1748-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

Члан 4. 
 Председеник и чланови комисије 

привременог органа града Врања именују се на 
период док траје мандат Привременог органа града. 

 
Члан 5. 

  Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“.  
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА дана: 
06.11.2023, број:06-246/1/2023-10 

 
ПРЕДСЕДНИК 

                        ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА,  
др Слободан Миленковић,с.р. 

  
575. 

На основу чл.1 и 2)  Одлуке о распуштању 
Скупштине Града Врања и образовању привременог 
органа града Врања („Сл.гласник РС“, број:94/23), 
члана 25.  Пословника Привременог органа града 
Врања („Службени гласник града Врања“,број: 
21/23) привремени орган града Врања, на седици 
одржаној дана 06.11.2023. године, доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА СТАЛНИХ 

РАДНИХ ТЕЛА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА 

 
Члан 1. 

 УТВРЂУЈЕ СЕ да 30.10.2023. године, 
престао мандат сталних радних тела (савета и 
комисија) претходног сазива Скупштине Града 
Врања, утврђених Пословником Скупштине Града 
Врања, због распуштање Скупштине града и то: 

1. Савета за буџет и финансије; 
2. Савета за урбанизам и комунално – 

стамбене делатности; 
3. Савета за заштиту животне средине; 
4. Савета за економски развој, привреду и 

саобраћај; 
5. Савета за месне заједнице, пољопривреду 

и развој села; 
6. Савета за образовање, културу, физичку 

културу, информисање, спорт и односе са 
верским заједницама; 

7. Савета за здравство, социјалну и дечију 
заштиту и борачко-инвалидска питања; 

8. Комисије за прописе и управу; 
9. Комисије за мандатно – имунитетска и 

административна питања и избор и 
именовање; 

10. Комисије за споменике и називе улица и 
очување културно-историјских и 
традиционалних вредности Града; 

11. Комисије за представке и предлоге;  
12. Комисије за сарадњу са јединицама 

локалне самоуправе у земљи и 
иностранству. 

 
Члан 2. 

Решење ступа на снагу даном објављивања и 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Врања“. 

 
Образложење 

 Решењем Скупштине града Врања број: 02-
90/2020-10 од дана 07.09.2020 године („Сл.гласник 
града Врања“, број: 30/22), именовани су чланови 
сталних радних тела – Савета и Комисија 
Скупштине града Врања. 

Од стране Владе РС донета је Одлука о 
распуштању Скупштине града и образовању 
привременог органа, која одлука је ступила на снагу 
дана 30.10.2023. године. 
 Одредбом чл. 3) Одлуке, прописано је да 
привремени орган обавља послове из надлежности 
Скупштине града и извршних органа града. 
 Имајући у виду напред наведено, одлучено је 
као у диспозитиву Решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се покренути управни спор 
тужбом код Управног суда у Београду, Одељењу у 
Нишу, у року од 30 дана од дана пријема Решења. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА дана: 
06.11.2023, број:06-246/5/2023-10 

 
ПРЕДСЕДНИК 

                        ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА,  
др Слободан Миленковић,с.р. 

 
 

Градска изборна комисија града Врања. 
576. 
 На основу одредбе чл. 25.ст.1.тач.4) Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр. 14/22), чл. 
161-167. Закона о избору народних посланика 
(„Сл.гласник РС“; бр. 14/22) и члана 7. и 8. 
Пословника Градске изборне комисије града Врања 
(„Сл.гласник града Врања“, бр. 6/2022), Градска 
изборна комисија, на 2. седници, одржаној 
02.11.2023.год., доноси 
 

О Д Л У К У 
О НАЗИВУ И ИЗГЛЕДУ ОБРАЗАЦА ЗА 

ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА ЗА 
ПОСМАТРАЊЕ РАДА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ У ПОСТУПКУ 
СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА 
РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023.ГОД. 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1749 
  

 

Члан 1. 
Овом одлуком прописује се назив и изглед 

образаца за подношење пријава за посматрање рада 
Градске изборне комисије у поступку спровођења 
избора за одборнике Скупштине града Врања, 
расписаних за 17. децембар 2023.год. 
 

Члан 2. 
За пријављивање домаћег посматрача (удружења 

регистрована у Републици Србији чији се циљ 
остварује у области избора) прописује се следећи 
обрасци: 

• Пријава домаћег посматрача за посматрање 
рада Градске изборне комисије у поступку 
спровођења изора за одборнике Скупштине 
града Врања расписаних за 17. децембар 
2023.год. – Образац ДП-1/2023; 

• Списак представника домаћег посматрача 
који се пријављују за посматрање рада 
Градске изорне комисије у поступку 
спровођења изора за одборнике Скупштине 
града Врања расписаних за 17. децембар 
2023.год. – Образац ДП-2/2023. 

За пријављивање страног посматрача (међународне 
и стране организације и удружења) и за 
пријављивање стране државе за посматрача, 
прописују се следћи обрасци: 

• Пријава страног посматрача за посматрање 
рада Градске изборне комисије у поступку 
спровођења изора за одборнике Скупштине 
града Врања расписаних за 17. децембар 
2023.год. – Образац СП-1/2023; 

• Списак представника страног посматрача 
који се пријављују за посматрање рада 
Градске изорне комисије у поступку 
спровођења изора за одборнике Скупштине 
града Врања расписаних за 17. децембар 
2023.год. – Образац СП-2/2023. 
 

Обрасци прописани ставом 1. и 2. овог члана, 
налазе се у прилогу ове Одлуке и њен су саставни 
део. 

 
Члан 3. 

Ова одлука се објављује у „Службеном 
гласнику града Врања“ , на веб призентацији града 
Врања и на веб презентацији Републичке изборне 
комисије. 

   Ова одлука ступа на снагу даном објављивања. 
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА, дана 02.11.2023. 
године, број 013-5/2023-10 

 
     ПРЕДСЕДНИК, 

 Новица Станисављевић,с.р. 

577. 
На основу члaнa 25.  тачка 3 Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС“, број 
14/22), и члaнa. 7. стaв. 1. тачка. 3) Пословника 
Градске изборне комисије града Врања („Службени 
гласник града Врања“, број 6/22), Градска изборна 
комисија града Врања, на седници одржаној 
04.11.2023.године, донела је 

 
 

Р О К О В Н И К 
ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У 
ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА 
ЗА  ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

ВРАЊА РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 
2023.ГОДИНЕ 

 
 

1. Рокови за извршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора за одборнике 
Скупштине града Врања, расписаних за 17. 
децембар 2023.год утврђени су у складу са: 

- Одлуком о расписивању избора за 
одборнике скупштина градова и скупштина 
општина  у Републици Србији („Службени гласник 
РС“, бр.95/23);  

-Законом о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, број 14/22); 

-Законом о избору народних посланика 
(„Службени гласник РС“, 14/22); 

-Законом о јединственом бирачком списку 
(„Службени гласник РС“, број 104/09 и 99/11); 

 -Упутством за предлагање лица у бирачке 
одборе за провођење гласања на изборима за 
народне посланике („Службени гласник РС“, број 
91/23-пречишћен текст). 

-Упутством о начину одређивања бирачких 
места („Службени гласник РС“, број 91/23- 
пречишћен текст). 

-Упутством о јединственим стандардима за 
изборни материјал („Службени гласник РС“, број 
91/23-пречишћен текст). 

-Упутсвом о примопредаји изборног 
материјала пре и после гласања („Службени гласник 
РС“, број 91/23-пречишћен текст). 

2. Одлука о расписивању избора за 
одборнике скупштина градова ступила је на снагу 
даном објављивања, 1. новембра 2023.год. 

 Одлуком је одређено да ће се избори за 
одборнике скупштина градова и скупштина 
општина  у Републици Србији одржати 17. 
децембра  2023.године. 
 

3. Према прописима из тачке 1.овог 
роковника, рокови су следећи: 



1750-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

Редни 
број 

                           Радња              Рок 

 
I  ОБРАСЦИ И ЈЕДИНСТВЕНИ СТАНДАРДИ 

1. Прописивање садржине и облика образаца и правила за 
спровођење изборних радњи  и стављање на располагању 
јавности 

Најкасније  3 дана од дана 
расписивања 

   
 

II ДЕО ЈЕДИНСТВЕНОГ  БИРАЧКОГ СПИСКА  ЗА ПОДРУЧЈЕ ГРАДА ВРАЊА 
2. Излагање дела бирачког списка за подручје Града Врања  и 

обавештавање грађана да од Градске управе Града Врања 
могу до закључења бирачког списка захтевати доношење 
решења на којима се заснивају промене у бирачком списку 
(чл. 14.ст. 1. Закона о јединственом бирачком списку и тач. 
10. Упутства за спровођење Закона о јединственом бирачком 
списку) 

од 02. новембра  (дан после 
расписивања избора) 

3. Подношење захтева Градској управи Града Врања за упис 
бирача у бирачки списак, односно промене у бирачком 
списку, до закључења бирачког списка (чл. 5.ст.1. и чл. 10. 
ст. 1. Закона о јединственом бирачком списку) 

 до 01.12. у 24 часа – закључење 
бирачког списка 

4.  Подношење захтева Министарству државне управе и локалне 
самоуправе за упис бирача у бирачки списак, односно 
промене у бирачком списку, по његовом закључењу ( чл. 
5.ст.1. и чл. 10. ст. 1. Закона о јединственом бирачком 
списку) 

од 02.12. до 13.12.  у 24 часа  

5.  Право увида и подношење захтева за промену у бирачком 
списку од стране подносиоца проглашене изборне листе или 
лица које он овласти (чл. 21. Закона о јединственом 
бирачком списку и тачка 9. ст. 5. Упутства за спровођење 
Закона о јединственом бирачком списку) 

од проглашења изборне листе до 
13.12. у 24 часа 

6. Подношење захтева Градској управи Града Врања да се у 
бирачки списак упише податак да ће бирач на предстојећим 
изборима гласати према месту боравишта у земљи/ако је 
место боравишта на подручју града Врања ( чл. 15. Закона о 
јединственом бирачком списку)- за изборе за народне 
посланике 

најкасније пет дана пре дана 
закључења бирачког списка, 
односно најкасније до 25.11. у 24 
часа 

7.  Достављање података потребних за припремање посебних 
извода из бирачког списка о бирачима који су на одслужење 
војног рака, на војној вежби или на школовању у јединицама 
или установама Војске Србије, односно о бирачима који су 
на извшењу заводских санкција или у притвору 

Најкасније 27. новембра 

8. Подношење захтева да се у бирачки списак упише податак да 
ће бирач гласати у иностранству 

Најкасније 25. новембар 

9. Доношење решења о Закључењу бирачког списка и 
утврђивање укупног броја бирача  (чл. 17. ст. 1. Закона о 
јединственом бирачком списку) 

15 дана пре дана избора, односно 
01.12. у 24 часа 

10. Достављање решења о закључењу бирачког списка Градској 
изборној комисији (чл. 17.ст.2. Закона о јединственом 
бирачком списку) 

најкасније у року од 24 часа од 
часа доношења решења, односно 
најкасније  02.12. у 24 часа 

11. Објављивање укупног броја бирача у „Службеном гласнику 
Града Врања“ (чл. 18. Закона о јединственом бирачком 
списку) 

одмах по добијању решења о 
закључењу бирачког списка 

12. Достављање Градској изборној комији оверени извод из у року од 48 часова 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1751 
  

 

бирачког списка  (чл. 19. ст. 1. Закона о јединственом 
бирачком списку) 

од доношења решења о 
закључењу бирачког списка, 
односно најкасније 03.12. у 24 
часа 

13. Пријем у Градској изборној комисији решења Министарства 
државне управе и локалне самоуправе на којима се заснивају 
промене у бирачком списку по закључењу бирачког списка 
(чл. 20.ст.2. Закона о јединственом бирачком списку) 

најкасније 14.12. у 24 часа 
 
 
 

14. Утврђивање и објављивање у „Службеном гласнику града 
Врања“ коначног броја бирача (чл. 20.ст.2. Закона о 
јединственом бирачком списку) 

одмах по  уносу у изводе из 
бирачког списка решења о упису 
бирача у бирачки списак или 
решења о променама у бирачком 
списку по закључењу бирачког 
списка 

 
III. БИРАЧКА МЕСТА 

15.  
 

Разврставање бирача на бирачка места за Град Врање од 
стране Градске управе 

до закључења бирачког списка, 
односно до 01.12 у 24 часа 

16. Разврставање бирача на бирачка места за Град Врање од 
стране Министарства за државну управу и локалну 
самоуправу 

по закључењу бирачког списка, 
односно од 02.12. 

 
IV. БИРАЧКИ ОДБОРИ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

17.  Именовање бирачких одбора у сталном саставу (чл. 34.став1. 
Закона о избору народних посланика) 

најкасније 10 дана пре дана 
избора, односно најкасније до 
06.12. у 24 часа 

18. Предлог за Именовање бирачких одбора у сталном саставу 
(чл. 34.ст. 2. Закона о избору народних посланика 

најкасније 15 дана пре дана 
избора, односно најкасније до 
01.12. у 24 часа 

 
V. ОРГАНИ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА У ПРОШИРЕНОМ САСТАВУ 

19. Достављање предлога подносиоца проглашене изборне листе 
за члана и заменика члана  локалне изборне комисије у 
проширеном саставу (чл. 30.ст.1  Закона о избору народних 
посланика и  чл. 23. ст. 1. Закона о локалним изборима) 

Најкасније 7 дана пре одржавања 
избора, односно 09.12. у 24 часа 

20. Доношење решења о предлогу за  члана и заменика члана  
локалне изборне комисије у проширеном саставу  (чл. 30.ст.2  
Закона о избору народних посланика и  чл. 23. ст. 2. Закона о 
локалним изборима) 

у року од 24 часа од дана пријема 
предлога 

 
VI ИЗБОРНА ЛИСТА 

21. Подношење изборне листе кандидата за одборнике (чл. 40. 
ст. 1. Закона о локалним изборима) 

најкасније 20 дана пре дана 
избора, односно најкасније 26.11. 
у 24 часа 

22. Одлучивање о изборној листи ( чл. 74. Закона о избору 
народних посланика) 

најкасније у року од 48 часа од 
пријема изборне листе 

23. Доношење закључка којим се подносиоцу изборне листе  
налаже да отклони недостатке за проглашење изборне листе  

у року од 48 часа од пријема 
изборне листе 

24. Поступање подносиоца  изборне листе по закључку којим је 
наложено да се отклоне недостаци изборне листе 

У року од 48 часова од 
објављивања закључка на веб 
презентацији  Републичке 
изборне комисије 

25. Доношење Решења о одбијању проглашења изборне након 
закључка 

У року од 24 часа од истека рока 
за  поступање по закључку 



1752-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

26. Доношење Решења о проглашењу изборне листе  У року од  48 часа од отклањаа 
недостатака 

27. Повлачење изборне листе (чл. 81. Закона о избору народних 
посланика) 

најкасније до дана утврђивања 
збирне изборне листе, односно до 
01.12. у 24 часа 

28. Изостављање кандидата  за одборника са проглашене 
изборне листе (члан 82 Закона о избору народних посланика) 

Најкасније до  дана утврђивања 
збирне изборне листе 

29. Утврђивање и објављивање збирне изборне листе (чл. 44 став 
1 Закона о локалним изборима) 

најкасније 15 дана пре дана 
одржавања избора, односно 
најкасније  01.12. у 24 часа 

30. Увид овлашћеног лица подносиоца  проглашене изборне 
листе у све поднете изборне листе и документацију изборних 
листа (чл. 80 став 1 . Закона о избору народндих посланика) 

у року од 48 часова од дана 
објављивања збирне изборне 
листе 

31. Достављање РИК-у проглашених изборних листи за избор 
одборника  

одмах по проглашењу изборних 
листи 

32. Достављање РИКУ-у збирне изборне листе за избор 
одборника-према Упутству РИК-а 

одмах по проглашењу збирне 
изборне листе, а најкасније  

 
VII СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

31. Достављање обавештења бирачима о месту,  дану и времену 
одржавања избора ( чл. 86. ст. 1. Закона о избору народних 
посланика) 

најкасније пет дана пре дана 
одржавања избора 
11.12. у 24 часа 

32. 
 

Доношење одлуке о утврђивању броја гласачких листића 
који се штампа („чл.45.ст.2. ЗоИНП и чл.8.ст.2. Упутства о 
јединсвеним стандардима за изорни материјал) 

У року од 24 часа од доношења 
одлуке о објављивању укупног 
броја бирача 

33. Предаја изборног материјала бирачким одборима ( чл. 88. ст. 
1. Закона о избору народних посланика) 

најкасније 24 часа пре дана 
избора, односно15.12. у 24 часа 

34. „Предизборна тишина“-забрана изборне пропаганде преко 
средстава јавног информисања и јавних скупова и 
објављивање процене резулатата избора (чл. 5. ст. 3. Закона о 
избору народних посланика) 

48 часова пре дана 
одржавањаизбора и на дан 
одржавањаизбора до 
затварањабирачких места, 
односно од 14.6.  у 24 
часадо17.12. у 20 часова 

35. Отварање бирачких места и гласање ( чл. 56. ст. 1. Закона о 
избору народних посланика) 

на дан избора од 7 до 20 часова 

36. Пријављивање бирача за гласање ван бирачког места ( чл. 96 
ст. 1. Закона о избору народних посланика) 

Најраније 72 сата пре одржавања 
избора, односно од 14.12.,а 
најкасније на  дан избора до 11  
часова 

 
VIII ПОСМАТРАЧИ 

37. Подношење пријаве за праћење рада органа за спорвођење 
избора – домаћи посматрачи (члан 
161 ст. 1. Закона о избору народних посланика) 

7 дана пре одржавања избора, 
односно 09.12. у 24 часа 

38. Подношење пријаве за праћење рада органа за спровођење 
избора – страни  посматрачи (члан 
162 ст. 1. Закона о избору народних посланика) 

10 дана пре одржавање избора, 
односно 06.12. у 24 

39.  Издавање овлашћења и легитимација (чл. 163.ст.1. ЗоИНП) У року од три дана од дана 
подношења пријава 

 
 

IX УТВРЂИВАЊЕ И ОБЈАВЉИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ИЗБОРА 
40. Утврђивање резултата гласања на бирачком месту и 

достављање изборног материјала Градској изборној комисији 
најкасније у року од 12 часова од 
затварања бирачких места 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1753 
  

 

( чл. 47. ст. 1. Закона о локалним изборима) 
41. Контрола записника о раду бирачком одбора (члан 48 Закона 

о локалним изборима) 
Приликом примопредаје изборног 
материјала након завршетка 
гласања 

42. Доношење Решења о исправљању записника о раду бирачког 
одбора  (лаке и тешке грешке) 

Без одлагања, а најкасније 21. 
децембра у 20,00 часова 

43. Доношење Решења  којим се констатује да се на одређеном 
бирачком месту  не могу утврдити резултати гласања  

Без одлагања, а најкасније 21. у 
20,00 часова 

44. Доношење Решења  којим се по службеној дужности  
поништава гласање на бирачком месту 

Без одлагања , а најкасније 21. 
децембра у 20,00 часова 

45. Подношење захтева  за  контролу записника о раду бирачких 
одбора са највише 5% бирачких места (члан  52 став 1 Закона 
о локалним изборима) 

У року од 48 часова од затварање 
бирачких места, до 19.децембра у 
20,00 часова 

46. Доношење и објављивање укупног извештаја  о резултатима 
избора   ( чл. 59. ст. 1. и став 3 Закона о локалним изборима) 

најкасније у року од 96 часова од 
дана када су затворена бирачка 
места, односно од дана када су   
Комисији достављене  одлуке о 
свим поднетим правним 
средствма 

47.  Доношење решења о исправљању записника о раду бирачког 
одбора, после контроле записника о раду бирачког одбора од 
стране чланова ГИК-а, односно конроле записника о раду 
бирачког одбора по узорку (чл.114.ст.1. ЗоИНП) 

Након завршене контроле 

48. Доношење решења ојим се по службеној дужности 
поништава гласање на бирачком месту, после контроле 
записника о раду бирачког одбора од стране чланова ГИК-а. 
Односно контроле записника по узорку (чл.114.ст.2. ЗоИНП) 

Након завршене контроле 

49. Доношење и 0бјављивање укупног извештаја о резултатима  
избора   за свако бирачко место на веб презентацији  

у року од 96 часова од затварања 
бирачких места 
 

50. Увид  подносилаца проглашених изборних листа и кандидата 
за одборнике у изборни материјал (члан 54 став 1 Закона о 
избору народних посланика) 

у року од пет дана од дана 
одржавања избора,  до 
22.деценбра у 24,00 часова 

51. Поновни избори на бирачким местима на којима изборни 
поступак није спроведен у складу са законом (члан 117 став 
4 Закона о избору народних посланика) 

у року од 10 дана од дана 
доношења решења о спровођењу 
поновног поступка. 

 
X ЗАШТИТА ИЗБОРНОГ ПРАВА 

52. Подношење приговора подносиоца предлога  за именовање 
члана и заменика члана Градске изборне комисије  у 
проширеном саставу против решења о одбијању или 
одбацивању  тог предлога (чл. 24.став 1. Закона о локалним 
изборима) 

у року од 48 часа од објављивања  
решења на веб - презентцији 

53. Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе, регистроване политичке странке и бирача против 
Решења о именовању члана и заменика члана Градске 
изборне комисије  у проширеном саставу(чл. 24.став 2. 
Закона о локалним изборима) 

у року од 48 часа од објављивања  
решења на веб - презентцији 

54 Подношење приговора подносиоца предлога против решења 
о одбијању или одбацивању предлога  за именовање члана, 
односно заменика члана бирачког одбора(чл. 32.став 1. 
Закона о локалним изборима) 

у року од 48 часа од објављивања  
решења на веб - презентцији 

55 Подношење приговора  подносиоца изборне листе против 
решења о одбијању проглашења изборне листе  или решења 

у року од 48 часа од објављивања  
решења на веб - презентцији 



1754-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

о одбацивању изборне листе (чл. 79 .став 1. Закона о избору 
народних посланика) 

56 Подношење  приговора подносиоца проглашене изборне 
листе против одлуке о утврђивању збирне изборне листе (чл. 
84 .став 1. Закона о избору народних посланика) 

у року од 48 часа од објављивања  
решења на веб - презентцији 

57 Подношење приговора подносиоца захтева за контролу 
записника о раду бирачког одбора по узорку против решења 
којим је одбијен или одбачен тај захтев (члан 52 став 4 
Закона о локалним изборима) 

у року од 48 часа од објављивања  
решења на веб - презентцији 

58 Подношења приговора  подносиоца проглашене избоне 
листе и бирача који је уписан  у извод из бирачког списка на 
бирачком месту, против решења којим се констатује да се на 
бирачком месту  не могу утврдити резултати гласања (члан 
55 став 3 Закона о локалним изборима) 

у року од 72 часа од објављивања  
решења на веб - презентцији 

59 Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе због неправилности током спровођења гласања(члан 
57 став 1 Закона о локалним изборима) 

у року од 72 часа од затварања 
бирачког места  

60 Доношење и објављивање решења по приговору  (члан 57 
став 3 Закона о локалним изборима) 

у року од 72 часа од пријема 
приговора 

 ЖАЛБА  
61 Жалба подносиоца приговора Вишем суду против решења 

Градске изборне комисије  којим је одбачен или одбијен 
приговор(члан 85 став 1 Закона о локалним изборима) 

у року од 72 часа од објављивања  
решења на веб - презентцији 

62 Жалба подносиоца приговора Вишем суду због тога што  
Градска изборна комисија  није одлучила по  приговору 
(члан 85 став 2 Закона о локалним изборима) 

У року од 72 часа од истека рока 
у коме је требало да буде донета 
одлука о приговору 

63 Достављање жалбе са списима предмета Вишем суду (члан 
86 став 1 Закона о локалним изборима) 

У року од 24 часа од пријема 
жалбе 

64 Доношење одлуке Вишег суда  по жалби (члан 86 став 2 
Закона о локалним изборима) 

У року од 72 часа од пријема 
жалбе са списима 

 
XI ДОДЕЛА МАНДАТА И ИЗДАВАЊЕ УВЕРЕЊА О ИЗБОРУ ЗА ОДБОРНИКЕ  

65. Додељивање мандата кандидатима за одборнике ( чл. 86. 
Закона о локалним изборима) 

у року од 7 дана од дана 
објављивања укупних резултата 
избора 

66. Издавање уверења о избору за одборника одмах по додели мандата 
 

XIIПОДНОШЕЊЕ ИЗВЕШТАЈА СКУПШТИНИ О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА 
67 Подношење извештаја Скупштини Града о спроведеним 

изборима (25.ст.1.тач.19. Закона о локалним изборима) 
На конститутивној седници 
скупштине града Врања 

 
               XIII  ОБЈАВЉИВАЊЕ РОКОВНИКА 
  
Роковник објавити у „Службеном гласнику Града 
Врања“, на званичној интернет презентацији Града 
Врања и веб презентацији Републичке изборне 
комисије. 
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА 
ВРАЊА,дана04.11.2023.године,број: 013-13/2023-10                                                                                      
 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Новица  Станисављевић,с.р. 

 

Изборна комисија Градске општине Врањска 
Бања   
578. 

На основу члана 25. став 1. тачка 3) Закона о 
локалним изборима ("Сл. гласник PC", бр. 1 4/22), 
члана 24. Закона о избору народних посланика ("Сл. 
гласни к PC", бр. 14/22), члана 24 Закона о 
јединственом бирачком списку ("Сл. гласник PC", 
бр. 104/09 и 99/1 I ) и Одлуке о расписивању избора 
за одборнике Скупштине Градске општине Врањска 
Бања (,,Службени гласник Града Врања“ бр. 
22/23),Изборна комисија Градске општине Врањска 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1755 
  

 

Бања  на седници одржаној дана 02. новембра 2023. 
године донела је 
 

РОКОВНИК 
ЗА ВРШ EЊE ИЗБОРНИХ РАДЊИ У 
ПOCTУПКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА 

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА 

БАЊА, КОЈИ СУ РАСПИСАНИ ЗА 17. 
ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

 
I . Рокови за вршење изборних радњи у спровођењу 
избора за одборнике Скупштине Градске општине 
Врањска Бања утврђени су: 
 
-Одлуком о расписивању  избора за одборнике  
Скупштине Градске општине Врањска Бања 
(,,Службени гласник Града Врања“ бр. 22/23), 

-Законом о локалним изборима ("Сл. гласни к PC", 
бр. 14/2022), у даљем тексту: ЗОЛИ. 
- Законом о јединственом бирачком списку ("Сл. 
гласник PC", бр. 104/09 и 99/11), у даљем тексту: 
ЗОЈБС. 
-Упутством за спровођење Закона о јединственом 
бирачком списку ("Сл. гласник PC", бр. 15/2012, 
88/2018, 67/2020, 40/2021, 90/2021 и 16/2022), у 
даљем тексту: УЗОЈБС. 
 
   Одлуком о расписивању избора за 
одборнике  Скупштине Градске општине Врањска 
Бања (,,Службени гласник Града Врања“ бр. 22/23),  
расписани су за 17. децембар 2023. године. Одлука је 
ступила на снагу дана 01.11.2023. године. 
  У складу са пpoписима из тачке 1. овог 
Роковника, рокови за вршење изборних радњи су 
следећи: 

 
 
РЕД

НИ 
РАДЊА РОК 

 
1.ОБРАСЦИ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 

1.1. Прописивање и објављивање образаца 
потребних за подношење изборне листе (члан 25. 
став 1. тачка 4) и став 
2; члан 26. ЗОЛИ) 

У року од три дана од дана расписивања
избора, односно најкасније до
 04.11.2023. године до 24 часа 

 
2. ОРГАНИ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

2.1. Одређивање представника подносиоца 
изборне листе у проширени састав Градске општине 
Врањска Бања (члан 23. став 1. и 2. ЗОЛИ) 

У року од 24 часа од пријема предлога
о лицима која улазе у проширени састав, 
односно најкасније до 09.12.2023. године до
24 часа 

2.2. Подношење предлога за им еновање одбора у Најкасније петнаест дана пре дана 
гласања, 

 чланова и заменика чланова бирачких сталном и 
проширеном саставу (члан 27. став  2. ЗОЛИ) 

односно нај касни јe до 01.12.2023. године 
до 24 часа 

 саставу (члан 27. став  2. ЗОЛИ)  
2.3. Именовање  чланова  и  заменика 

чланова бирачких одбора у сталном и проширеном 
саставу (члан 27. став 1. ЗОЛИ) 

Најкасније десет дана пре дана гласања, 
односно нај касније до  06.12.2023. годи не  
до  24 часа 

2.4. Промена члана бирачког одбора на 
захтев овлашћеног предлагача (члан 33. став l. 
ЗОЛИ) 

Најкасније три дана пре дана гласања,
односно најканије 13.12.2023. године до 24
часа 

2.5. Промена председника или заменика 
председника бирачког одбора због смрти, болести 
или губитка и изборног права ( члан 33. став 2. 
ЗОЈІИ) 

Најкасније до отварања бирачкогместа, 
односно 17.12.2023. године до 07:00 часова 

 3. ИЗБОРНА ЛИСТА 
3.1. Подношење изборне листе (члан 40. 

став 1. ЗОЛИ) 
Haj касније двадесет дана пре дана
гласања, односно најкасније до 26.11.2023.
године, до 24 часа 



1756-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

3.2. Одлучивање о изборној листи (члан 8 
став 1 ЗОЛИ, а у вези са чл. 74 ЗОИНП) 

У року од 48 часова од подношења 
изборне листе 

 Отклањање недостатака у  изборној 
листи (члан 8. став 1. ЗОЛИ, а у вези 
са чл. 78. став 1. ЗОИНП) 

У року од 48 часова од објављивања 
закључка на веб презентацији 
Републичке изборне комисије 

3.4. Повлачење проглашене избор не листе 
(члан 8. став 1. ЗОЛИ, а у вези са чл. 81 . ЗОИНП и са 
чл. 44. став 1. ЗОЛИ) 

Haj касније до дана када се утврђује
збирна Изборна листа,односно најкасније до 
01 . 12. 2023. године до 24 часова 

3.5. Утврђивање и објаљивање збирне 
изборне листе (члан 44. став 1. ЗОЛИ) 

Haj касниј е петнаест дана пре дана 
гласања, односно најкасније до 01.12.2023. 
године до 24 Часова 

3.6. Право увида у поднете изборне листе 
(члан 8. став 1. ЗОЛИ, а у вези са чл. 80. став I . 
ЗОИНП) 

48 часова од дана објављивања збирне 
изборне 
листе 

 4.  БИРАЧКА  МECTA 
4.1. Одређивање бирачких места (члан 25, 

став 1 . тачка 9) и члан 8. ЗОЛИ, а у вези са чл. 56. 
став 1. ЗОИНП) 

Најкасније десет дана од дана ступања на
снагу Одлуке о расписивању избора за 
одборнике скупштина градова и скупштина 
општина у Републици Србији, односно 
најкасније до 11.11.2023. године до 24 часа 

4.2. Разврставање бирача на бирачка места 
од стране Управе Градске општине Врањска Бања 
(тачка 1 2. став 6. Y3DJ БС, а у вези са чл. 17. став I . 
ЗОЈБС) 

До момента закључења бирачкогсписка, 
односно до петнаест дана пре избора, 
односно нај касније до 01 .12.2023. године до 
24 часа 

4.3. Разврставање бирача на бирачка места 
од стране Министарства државне управе и 
локалне самоуправе ( тачка 
12. став 7. УЗОЈБС, а и вези чл. 5. став 
1. ЗОЈБС) 

По закључењу бирачког списка, односно од
15 дана пре дана избора до 72 часа пре дана 
избора, односно од 02. 12.2023. године до 
13.12.2023. годи не до 24 часа 

 5.  J ЕДИНСТВЕНИ БИРАЧКИ СПИСАК 
5.1. Излагање бирачког списка за подручје 

општине и обавештаваіье гpaђaнa о томе од стране 
Управе Градске општине Врањска Бања (члан 14 
ЗОЈБС и 

Наредног дана од дана расписивања избора,
до закључења бирачког слиска, односно од 
02.11.2023. године до 0 1.12.2023. године до
24 часа 

 тачка 10 став 1 УЗОЈБС)  
5.2. Захтев Управи Градске општине Врањска Бања за 

упис у бирачки списак податка да he бирач гласати у 
земљи према месту боравишта (члан 1 5. ЗОЈБС) 

Од наредног дана од расписивања избора до
пет дана пре закључења бирачког списка,
односно од 02.11.2023. године до 27.11.2023. 
године до 24 часа 

5.3. Доношење  Решења  о  упису  или 
променама у бирачком списку од стране Управе 
Градске општине Врањска Бања (члан 1 0. став I . 
ЗОЈБС) 

До закључења бирачког списка,односно 
нај касније до 01.12.2023. године до 24 часа 

5.4. Доношење  Решења  о  упису  или променама у 
бирачком списку по закључењу бирачког списка ол 
стране Министарства државне управе и локалне 
самоуправе (члан 10. став 1. ЗОЈБС) 

Од закључења бирачког списка до 72 часа 
пре дана избора, односно од 02.12.2023. 
године до 13.12,2023. године до 24 часа 

5.5. Право увида и подношења захтева за 
промене у бирачком списку од стране подносиоца 
изборне листе или лица које он за то овласти (члан 21 . 
3OJ БС и тачка 9. УЗЈБС) 

Од проглашења изборне листе до
закључења бирачког списка, односно
најкасније до 01.12.2023. године до 24 часа 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1757 
  

 

5.6. Доношење  решења  о  закључењу бирачког списка 
и утврђивању укупног броја бирача од страане Мин
истарства државне yпpaве и локалне самоуправе
(члан 17. став 1. ЗОЈБС) 

Петнаест дана пре дана избора, односно 
до 01.12.2023. године до 24 часа 

5.7. Достављање решења о  закључењу 
бирачког списка Изборној комисији Градске 
општине Врањска Бања (члан 17, став 2. ЗОЈБС) 

24 часа од часа доношења решења о 
закључењу бирачког списка 

5.8. Објављивање укупног броја бирача у 
„Службеном Гласнику града Врања“ (члан 18.3OJ БС) 

Одмах  по добијању Решења о закључењу 
бирачког списка, односно одмах по 
добијању укупног броја бирача 

5.9. Достављање  Изборној комисији Градске општине 
Врањска Бања оверених извода из бирачког списка од 
стране Министарства за државну управу и локалну 
самоуправу (члан 19. став 1. 3OJБC) 

48 часова од часа доношења Решења 
озакључењу бирачког списка, 
односно до 03.12.2023. године до 24 часа 

5.10. Пријем  у  Изборној комисији Градске општине 
Врањска Бања решења о променама у бирачком 
списку по закључењу бирачког списка члан 20. cт ав 
2. 3OJ БС) 

До најмање 48 часова пре дана пзбора, 
односно до 14. 12.2023. године до 24 часа 

 
 
Утврђивање и објављивање коначног 
броја бирача у „Службеном гласнику града Врања“ 
(члан 20. став 2. ЗОЈБС) 

Одмах по истеку рока за пријем решења о 
променама у бирачком списку по 
закпучењу бирачког списка 

 6. СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

6. 1. Достављање обавештења бирачима о 
дану и вpемeнy одржавања избора од стране Изборне 
комисије Градске општине Врњска Бања (члан 8. 
став 1. ЗОЛИ, а у вези чл. 86. став 1. ЗОИНП) 

Најкасније пет дана пре дана избора. 
односно нај касније до 11.12.2023. године до 
24 часа 

6.2. Предаја изборног материјала бирачким 
одборима (члан 8. став 1 . ЗОЛИ, а у вези са чл. 88. 
став 1. ЗОИ Н П) 

Најкасније 24 часа пре дана избора, 
односно нај касније до 15.12.2023. године до 
24 часа 

6.3. „Предизборна  ти шина“  —  забрана 
изборне пропаганде ( члан 8. став 1. ЗОЛИ, а у вези 
са чл. 6. став 1.. ЗОИНП) 

Од 48 часова пре избора до затварања 
бирачких места, односно од 14.12.2023. 
годнне у 24 часа до 17.12.2023. године у 
20:00 часова 

6.4. Отварање бирач ких места и гласање 
(члан 8. стап 1. ЗОЛИ, а у вези са чл. 91. став 1. 
ЗОИИП) 

На дан одржавања избора I 7.12.2023.
године, у периоду од  7:00 часова до 
20:00 часова непрекидно 

6.5. Бирач који није у могућности да гласа 
на бирачком месту услед тешке болести, старости 
или инвалидитета обавештава  бирачки  одбор  
преко 
Изборне комисије Градске општине Врањска Бања 
да жели да гласа ван бирачког места (члан 8. став 1. 
ЗОЛИ, а у вези са чл. 96. став 1. ЗОИНП) 

Од најраније 72 часа пре дана избора до 
најкасније 11:00 часова на дан избора, 
односно од најраније 13.12.2023. године у 
24 часа до 17. I 2.2023. године до 11:00 часоаа 

6.6. Бирач који  није у могуhности да гласа 
на бирачком месту услед тешке болести, старости 
или инвалидитета обавештава бирачки одбор да 
жели да гласа вам бирачког места (члан 8. став 
1. ЗОЛН, а у вези чл. 96. став 1 . 
ЗОИНП 

Hа дан избора до ll:00 часова, 
17. I 2.2023. године до ll :00 часова 



1758-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

6.7. Увид у изборни материјал после 
гласања од стране члана или заменика члана Изборне 
комисије Градске општине Врањска Бања (члан 51. 
ЗОЛИ) 

48 часов а од завршетка гласања, осносно 
до 19. I 2.2023. годиие до 20:00 часова. 

 7.  УТВРЂИВАЊЕ И ОБЈАВЉИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА 
7.1. Утврђивање  резултата  гласања  на 

бирачком месту и достављање иэборног материјала 
Изборној комисији Градске општине Врањска Бања 
(члан 47. став 1. ЗОЛИ) 

Без одлагања, а најкасније у року од 12
часова од затварања бирачког места,
односно најкасније до 18.12.2023. године у
8:00 чаеова 

7.2. Доношење и објављивање у куп ног 
извештаја о резултатима локалних избора од стране 
Изборне комисије Градске општине Врањска Бања 
(члан 59. став 1. ЗОЛИ) 

96 часова од затварања бирачких места, 
односно до 21.12.2023. годи не у 20.00 
часова 

7.3. Контрола записника о раду бирачког 
одбора (члан 8. Став 1. ЗОЛИ, а у вези са чл. 108. 
ЗОИН П) 

Приликом примопредаје изборног 
материјала 
на кон завршетка гласања 
 

7.4.  Доношење решења о  исправљању Записника о раду  
бирачког одбора(лаке и тешке грешке) (члан 8. став 1. 
ЗОЛИ, а у вези са чл. 109. став 1 . и чл.  110. став 2. 
ЗОИНП) 

Без одлагагьа, а нај каспије до
утврђивања резултата избора у Изборној 
комисији Градске општине Врањска Бања
односно најкасније до 21.12.2023. године у
20.00 часова 

7.5. Доношење решења који м се констатуј е 
да се на одрећеном бирачком месту не могу утврдити 
резултати гласања (члан 8. став 1 . ЗОЛИ, а у вези са 
чл. 1 10. став .2 и чл. 115. став 1. ЗОИНП) 

Ьез одлагања, а најкасније до утврђивања 
резултата избора у Изборној комисији 
Градске општине Врањска Бања, односно 
најкасније до 21. 12.2023. године у 20.00 
часова 

7.6. Доношење  решење  који м  се  по 
службеној дужности поништава гласање на бирачком 
месту (члан 8. став 1. ЗОЛИ, а у вези са чл. 1 10. став 

 2 и чл. 11 6. став 1 , ЗОИ НП) 

Без одлагања, а најкасније до
утврђивања 
резултата  избора  у  Изборној 
комисији Градске општине Врањска Бања 
односно нај касније до 21.12.2023. године 
у 20.00 часова 

7.7. Утврђивање прелиминарних реэултата 
избора (члан 25. став 1. тачка 18) 

Обрађених бирачких места у року од 24 часа 
од 
затварања бирачких места 

7.8. Објављивање  укупног  извештаја  о 
резуятатима избора у „Службеном гласнику града 
Врања“ и на веб- презентацији   Републичке 
изборне комисије ( члан 60. 3OЛИ) 

Одмах по утврђивању резултата избора 

7.9. Достављање укупног извештаја о 
резултатима локалних избора Министарсгву државне   
управе и локалне самоуправе ( члан 60. ЗОЛИ)  

Непосредно по завршетку избора 

  
8. ЗАШТИТА ИЗБОРНОГ ПРАВА 

8.1 . Псдношење приговора Изборној комисији Градске 
општине Врањска Бања због повреде и зборног 
пgaвa (чжан 82, 
ЗОЛИ) 

72 часа од објављивања одлуке, односно 
предузимања радње коју подносилац 
сматра неправилном, осносно 72 часа од 
истека рока у којем је одлука требало да 
буде донета, односно у којем је радња 
требало да буде предузета, ако другачије 
није одређено ЗОЛИ 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1759 
  

 

8.2. Доношење и објављивање решења Изборне комисије 
Градске општине Врањска Бања  по приговору (члан 
83. став 2. ЗОЛИ) 

72 часа од часа пріјема приговора 

8.3 Подношење жалбе против решења 
Изборне комисије Градске општине Врањска Бања кој 
им је одбачен или одбијен 

 при говор (члан 85. став 1. ЗОЛИ)   

72 часа од часа објављивања решења на веб 
— 
презентацији Републи чке изборне комисије 

8.4. Достављање потребних података и 
списа предмета за одл учивање вишем суду (члан 
86. став 1 . ЗОЛИ) 

24 часа од часа пријема жалбе 

8.5. Доношење одлуке по жалби од стране 
вишег суда (члан 86. став 2. ЗОЛИ) 

72 часа од часа п ријема жалбе са 
списима 
предмета 

8.6. Доношење одлуке о изборној листи од стране 
Изборне  ( члан 8. став I . ЗОЛИ, а у вези са чл. 74. 
ЗОИНП) 

48 часова од часа подношегьа изборне листе 

8.7. Отклањање недостатака у изборној 48 чacoвa од часа објављивања закључка на 
веб 

 листи (члан 8. став 1. ЗОЛИ, а у вези 
са чл. 78. ЗОИ Н П) 

— презентацији Републичке изборне 
комисије 

8.8. Подношеъе приговора против решења 
којим се одлучује о изборној писти (члан 8. став 1. 
ЗОЈІИ, а у вези са чл. 79. ЗОИНП) 

48 часова од часа објављивања решења на 
веб — 
презентацији Републичке изборне комисије 

 9.  ДОДЕЛА МАНДАТА 
9.1. Додела мандата кандидатима за 

одборнике и издавање уверења о избору за 
одборника (члан 63. ЗОЛИ) 

Седам дана од дана објављивања укупног 
извештаја о резултатима локалних и збора 

 10.ПОДНОШЕЊЕ ИЗВЕШТАЈА И ПОТВРЂИВАЊЕ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
 

10.1. Подношење  извештаја  Скупштини 
Градске општине Врањска Бања о спроведеним 
изборима (члан 25. став 1 . тачка 20) ЗОЛИ) 

На кон стититивној седници Скупштине 
Градске општине Врањска Бања 

10.2. Потврђивање мандата новоизабраним 
Одборницима Скупштине Градске општине Врањска 
Бања (члан 64. ЗОЛИ) 

На конститутивној седн ици Скупштине 
Градске општине Врањска Бања 

 
5.Овај Роковник објавити на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије и „Службеном 
гласнику Града   Врања“. 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ВРАЊСКА БАЊА, дана02.11.2023. године,број: 013-
15/2023-01 
 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                            
Данијела Јаћимовић,с.р. 

 
Привремени орган општине Владичин Хан. 
579.                                                                                                            

На основу тачке 1., 2. и 4. Одлуке o 
распуштању Скупштине општине Владичин Хан и 
образовању Привременог органа општине Владичин 
Хан (''Службени гласник Републике Србије“, број 

94/2023) и члана 60. Пословника Привременог 
органа општине Владичин Хан (''Службени гласник 
града Врања“, број 22/2023), Привремени орган 
општине Владичин Хан, на седници одржаној дана 
06.11.2023. године, донео је  
     

ОДЛУКУ 
О УРЕЂЕЊУ РАДНОПРАВНОГ СТАТУСА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 
ВЛАДИЧИН ХАН 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком уређује се радно-правни 
статус, односно начин вршења функције 
председника, чланова и секретара  Привременог 



1760-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

органа општине Владичин Хан (у даљем тексту : 
„Привремени орган“). 
 

Члан 2. 
 У Привременом органу на сталном раду су: 
 1. председник  Привременог органа, 
 2. три члана Привременог органа и 
 3. секретар Привременог органа. 
 
 На сталном раду су : 

- Горан Младеновић, председник 
Привременог органа, 

- Владимир Костић, члан Привременог 
органа, 

- Данијела Поповић, члан Привременог 
органа, 

- Тијана Станковић, члан Привременог 
органа и 

- Катарина Радовановић, секретар 
Привременог органа. 

 
Члан 3. 

 Члан Привременог органа који није на 
сталном раду, своју функцију остварују радом на 
седницама и према задужењима за обављање 
послова из надлежности Привременог органа, а у 
складу са законским и другим прописима. 
 На сталном  раду није: 

- Момир Петровић, члан Привременог 
органа. 
 

Члан 4. 
 Председник, чланови  и секретар  
Привременог органа који су на сталном раду 
остварују права из радног односа код послодавца, 
од дана именовања на функцију, односно на основу 
акта о именовању. 
 Послодавац функционера из става 1. овог 
члана је  општина Владичин Хан. Права и дужности 
у име послодавца врши Привремени орган општине 
Владичин Хан, тј. радно тело утврђено 
Пословником о раду Привременог органа општине 
Владичин Хан. 
 Функционери на сталном раду имају право 
на плату и остала примања, односно права, у складу 
са законом и подзаконским актима којим се уређују 
плате, накнаде и друга примања функционера у 
јединици локалне самоуправе односно друга права 
из радног односа о којима одлучује Комисија за 
административна питања и избор и именовање.  
 

Члан 5. 
 Функционери који нису на сталном раду 
остварују права од дана именовања на функцију, 
односно на основу акта о именовању. 

 Функционери из става 1. овог члана, имају 
право на накнаду, која се одређује у месечном 
износу. 
 Висину накнаде одређује Комисија за 
административна питања и избор и именовање. 
 

Члан 6. 
 Комисија за административна питања и 
избор и именовање доноси акт о коефицијентима за 
обрачун и исплату плата, накнадама и другим 
примањима председника, чланова и секретара 
Привременог органа, доноси појединачна решења о 
платама, накнадама и другим примањима односно 
правима председника, чланова Привременог органа 
и секретара Привременог органа, и уређује друга 
питања. 
 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН 
ХАН дана: 06.11.2023. годинеброј: 06-127/1/23-I 

        
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
Горан Младеновић,с.р. 

 
 

580. 
На основу  тачке 6. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Владичин Хан и образовању 
Привременог органа општине Владичин Хан 
(''Службени гласник РС'', броj 22/2023) и члана 8. и 
9. Пословника Привременог органа општине 
Владичин Хан („Службени гласник града Врања“ 
бр. 22/2023), Привремени орган општине Владичин 
Хан, на седници одржаној дана 06.11.2023. године, 
донео је  

 
  
  Р Е Ш Е Њ Е    
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА  
АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И ИЗБОР И 

ИМЕНОВАЊЕ  
 
I 

У Комисију за административна питања и 
избор и именовање именују се: 

ЗА ПРЕДСЕДНИКА: 
  Владимир Костић из Владичиног Хана. 

ЗА ЧЛАНОВЕ: 
1. Данијела Поповић из Владичиног Хана, с. 

Стубал 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1761 
  

 

2. Данило Цветковић из Владичиног Хана, 
с. Житорађе 

3. Јелена Стојиљковић из Владичиног Хана 
4. Далибор Миленковић из Владичиног 

Хана 
 

II 
Комисија за административна питања и 

избор и именовање: 
доноси акт о коефицијентима за обрачун 

и исплату плата, накнадама и другим примањима 
председника и чланова Привременог органа и 
секретара Привременог органа,  

- доноси појединачна решења о платама, 
накнадама и другим примањима председника, 
чланова и секретара Привременог органа, у складу 
са овлашћењима, и појединачна решења о другим 
правима ових лица, 

-  решава о правима функционера по 
престанку функције,  

- разматра предлоге за именовања, односно 
постављење и разрешења чланова управних и 
надзорних одбора, директора јавних предузећа, 
установа, организација и служби чији је оснивач 
Скупштина, општинског правобраниоца и 
школских одбора.  

- припрема предлог за избор и именовање 
представника локалне самоуправе у органе 
одређене прописима ако није прописано да их неко 
други предлаже, 

 -  врши права и дужности у име послодавца, 
у складу са законом,  

  -врши и друге послове утврђене Статутом 
општине Владичин Хан, Пословником 
Привременог органа општине Владичин Хан и 
одлукама Привременог органа општине Владичин 
Хан. 
 

III 
 Мандат председника и чланова Комисије је 
за време трајања мандата Привременог органа 
општине Владичин Хан. 

IV 
Решење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службени гласник града Врања“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
Правни основ за доношење решења садржан 

је у одредбама тачке 6. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Владичин Хан и образовању 
Привременог органа општине Владичин Хан 
(''Службени гласник РС'', броj 94/2023) и члана 8. и 
9. Пословника Привременог органа општине 
Владичин Хан („Службени гласник града Врања“ 
бр. 22/2023).  

Тачком 6. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Владичин Хан и образовању Привременог 
органа општине Владичин Хан (''Службени гласник 
РС'', броj 94/2023) прописано је да се за разматрање 
појединих питања из делокруга Привременог органа 
могу образовати комисије и друга радна тела, да 
председника и чланове именује Привремени орган, , 
да се председник именује из реда чланова 
Привременог органа, а да чланови могу бити и 
грађани. 

Чланом 8. Пословника Привременог органа 
општине Владичин Хан („Службени гласник града 
Врања“ бр. 22/2023), предвиђено је да за разматрање 
појединих питања из свог делокруга  Привремени 
орган може да образује  комисије и друга радна тела 
као стална и повремена радна тела, те да 
Привремени орган, као стално радно тело образује 
Комисију за административна питања и избор и 
именовање. Стално радно тело Привременог органа 
чине председник и четири члана. Председник 
комисије, односно другог радног тела именуjе се из 
реда чланова Привременог органа. Чланови 
комисија и других радних тела Привременог органа 
могу бити и грађани. Предлог за именовање и 
разрешење председника и чланова сталног радног 
радног тела даје председник Привременог органа. 
 Чланом 9. Пословника Привременог органа 
наведене су надлежности овог сталног радног тела. 

Разлог за доношење предложеног решења је 
именовање председника и чланова Комисије, како 
би иста могла да обавља послове за које је 
надлежна. 
 Сходно одредбама Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Владичин Хан и образовању 
Привременог органа општине Владичин Хан и 
Пословника Привременог органа, председник  
Привременог органа поднео је предлог кандидата  
за именовање председника и чланова сталног радног 
тела те се доноси ово Решење. 

Упутство о правном средству: Против овог 
решења може се покренути управни  спор пред 
Управним судом у Београду, у року од 30 дана од 
дана достављања решења.Тужба се предаје суду 
непосредно или преко поште. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН 
ХАН дана: 06.11.2023. годинеброј: 06-127/3/23-I 

        
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
Горан Младеновић,с.р. 

 
581. 

На основу тачке  3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Владичин Хан и образовању 
Привременог органа општине Владичин Хан 



1762-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

(„Службени гласник РС“ број 94/2023) и члана 62. 
Пословника Привременог органа општине 
Владичин Хан „Службени гласник града Врања“ 
број 22/2023) Привремени орган општине Владичин 
Хан, на седници одржаној дана 06.11.2023. године, 
донео је 

 
  

РЕШЕЊЕ 
О ОДРЕЂИВАЊУ НАРЕДБОДАВЦА И 

НАЛОГОДАВЦА БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
I 

ОДРЕЂУЈЕ СЕ Горан Младеновић, 
председник Привременог органа општине Владичин 
Хан, за наредбодавца и налогодавца за извршење 
буџета општине Владичин Хан. 
 

II 
Наредбодавца и налогодавца за извршење 

буџета општине Владичин Хан из тачке 1. овог 
Решења користи печат Скупштине општине 
Владичин Хан у складу са законом и овлашћењима. 

  
III 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“.  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење Решења садржан 

је у одредбама тачке 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Владичин Хан и образовању 
Привременог органа општине Владичин Хан 
(„Службени гласник РС“ број 94/2023) и члана 62. 
Пословника Привременог органа општине 
Владичин Хан „Службени гласник града Врања“ 
број 22/2023) 
 Одлуком Владе Републике Србије о 
распуштању Скупштине општине Владичин Хан и 
образовању Привременог органа општине Владичин 
Хан (''Службени гласник Републике Србије“, број 
94/2023) распуштена је Скупштине општине 
Владичин Хан и образован Привремени орган за 
обављање текућих и неодложних послова из 
надлежности Скупштине општине Владичин Хан, 
председника општине и Општинског већа општине 
Владичин Хан, утврђене Законом и  Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и избора 
извршних органа општине након одржаних избора у 
складу са законом. Такође је Влада именовала 
председника и чланове Привременог органа 
општине. 

Чланом 62. став 2. и 3. Пословника 
Привременог органа општине Владичин Хан 
(''Службени гласник града Врања'',22/2023), је 
прописано да је наредбодавац за извршење буџета 
општине Владичин Хан, до конституисања 
Скупштине општине Владичин Хан, и избора 
извршних органа општине Владичин Хан 
председник Привременог органа општине Владичин 
Хан, да ће Привремени орган донети посебно 
решење о одређивању наредбодавца и налогодаваца 
за извршење буџета општине Владичин Хан. 

Сходно члану 3. Пословника Привременог 
органа наредбодавца и налогодавца за извршење 
буџета општине Владичин Хан користи печат 
Скупштине општине Владичин Хан у складу са 
законом и овлашћењима 

У вези са напред наведеним овим Решењем 
се одређује да је Горан Младеновић као председник 
Привременог органа општине Владичин Хан 
наредбодавац и налогодавац за извршење буџета 
општине Владичин Хан 

На основу напред наведеног одлучено је као 
у диспозитиву овог Решења.  

Упутство о правном средству: Против овог 
решења може се покренути управни  спор пред 
Управним судом у Београду, у року од 30 дана од 
дана достављања решења.Тужба се предаје суду 
непосредно или преко поште. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН 
ХАН дана: 06.11.2023. годинеброј: 06-127/2/23-I 

        
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
Горан Младеновић,с.р. 

 
 
Општинско веће општине Трговиште 
582. 

Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште ( 
„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019 ), на 
седници одржаној дана 24.10.2023.године, доноси: 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1. 

Одобрава се употреба текуће буџетске 
резерве у износу од 500.000,00 динара са , 
програмска активност 0009 - Програм  15, 
функционисање локалне самоуправе, функција 112, 
позиција 55, економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва. 

 



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1763 
  

 

Члан 2. 
Средства се преносе у износу од 500.000,00 

динара на програм 16 Скупштина општине, 
програмска активност 0001 – Функционисање 
скупштине, функција 110-Извршни и законодавни 
органи, финансијски и фискални послови и спољни 
послови, позиција 8, економска  класификација 423 
– Услуге по уговору. 

 
Члан 4. 

Решење доставити : рачуноводству и архиви. 
 

Члан 5. 
 Решење ступа на снагу даном доношења и 

биће објављена на огласној табли и и службеном 
гласнику града Врања. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана  24.10.2023.године, број  41-17/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Ненад Крстић,с.р. 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 

 
СУРДУЛИЦА 
546.  ОДЛУКУ А ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
         ЗА 2023. ГОДИНУ – РЕБАЛАНС 3............................................................................................................................1689 
547.  ОДЛУКА О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА И УПРАВЉАЊА БЕЗ НАКНАДЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 
         У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА “ СТРЕЉАЧКИ ДОМ” - РОМСКИ ЦЕНТАР  
         У СУРДУЛИЦИ………………………………………………………………………………………………………1720 
548.  ОДЛУКА  О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНОМ УРЕЂЕЊУ И ХИГИЈЕНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  
         ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА…………………………………………………………………………………………..1720 
549.  ОДЛУКА О ИЗРАДИ ТРЕЋЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ УСКЛАЂЕНОГ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 
         РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА СУРДУЛИЦА...................................................................................................................1721 
550.  ОДЛУКА О АКУСТИЧНОМ  ЗОНИРАЊУ  И МЕРАМА  ЗАШТИТЕ ОД БУКЕ  НА ТЕРИТОРИЈИ  
         ОПШТИНЕ  СУРДУЛИЦА………………………………………………………………………………………….1723  
551.  ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДЕ РЕВИЗИЈЕ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ  
         НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА ПЕРИОД 2023-2033.ГОДИНЕ...............................................1730 
552.  ОДЛУКА О УСВАЈАЊА  ПЛАНА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА ПЕРИОД 2023-2033....................1732 
553.  РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ БИБЛИОТЕКЕ „РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ“ 
         У СУРДУЛИЦИ………………………………………………………………………………………………………1732 
554.  РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У ГИМНАЗИЈИ   
          „СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ“ У СУРДУЛИЦИ...........................................................................................................1732 
555.   РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНИ  РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
           У ПШШ„ЈОСИФ ПАНЧИЋ“ У СУРДУЛИЦИ…………………………………………………………………...1733 
556.   РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ВУК КАРАЏИЋ“  
          У СУРДУЛИЦИ ..........................................................................................................................................................1733 
557.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ВУК КАРАЏИЋ “  
         У СУРДУЛИЦИ............................................................................................................................................................1734 
558.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ  
         „БОРА СТАНКОВИЋ“ У ЈЕЛАШНИЦИ...................................................................................................................1734 
559.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ 
        „БОРА СТАНКОВИЋ“ У ЈЕЛАШНИЦИ....................................................................................................................1735 
560.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ПЕРА  
         МАЧКАТОВАЦ“ У БЕЛОМ ПОЉУ...........................................................................................................................1735 
561.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ПЕРА  
         МАЧКАТОВАЦ“ У БЕЛОМ ПОЉУ...........................................................................................................................1736 
562.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ 
         „ИВО ЛОЛА РИБАР “ У КЛИСУРИ..........................................................................................................................1737 
563.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ  
         „ИВО ЛОЛА РИБАР “ У КЛИСУРИ..........................................................................................................................1737 
564.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ   
         „СВЕТИ САВА“ У БОЖИЦИ.....................................................................................................................................1738 
565.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА УОСНОВНОЈ ШКОЛИ 
         „СВЕТИ САВА“ У БОЖИЦИ.....................................................................................................................................1738 



1764-Страна–Број-23-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“    Понедељак,06.новембар.2023.године. 
   

 

566.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ  
        „АКАДЕМИК ЂОРЂЕ ЛАЗАРЕВИЋ“ НА ВЛАСИНИ ОКРУГЛИЦИ...................................................................1739 
567.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ  
        „АКАДЕМИК ЂОРЂЕ ЛАЗАРЕВИЋ“ НА ВЛАСИНИ ОКРУГЛИЦИ...................................................................1739 
568.  ИЗМЕНА КАДРОВСКОГ ПЛАНА ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ  
         СУРДУЛИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ…………………………………………………………………………………..1740 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА 
569.   ОДЛУКА О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПРИВРЕДНО  
          РАДНЕ ЗОНЕ БУНУШЕВАЦ 4 У ВРАЊУ..............................................................................................................1741 
570.  ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ВЕТРОЕЛЕКТРАНЕ “ВРАЊЕ“ НА  
         ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА..................................................................................................................................1742 
571.  ОДЛУКА О НАЧИНУ ВРШЕЊА ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА, СЕКРЕТАРА И ЗАМЕНИКА    
         СЕКРЕТАРА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ВРАЊА……………………………………………………….1744 
572.  ОДЛУКА О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА  ИЗ БУЏЕТА ГРАДА ВРАЊА   ЦРКАВАМА  И ВЕРСКИМ  
         ЗАЈЕДНИЦАМА  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ  ОДОБРЕНИХ ПРОЈЕКАТА.....................................................................1745 
573.  ОДЛУКА О  ФИНАНСИРАЊУ/СУФИНАНСИРАЊУ  ПРОЈЕКАТА/ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ  
         ПОЛОЖАЈА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ  У 2023. ГОДИНИ.......................................................................1746 
574.  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА  
         АДМИНИСТРАТИВНО ПРАВНА ПИТАЊА ИМЕНОВАЊЕ И РАДНО ПРАВНИ СТАТУС 
         ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ВРАЊА……………………………………………………………………….1747 
575.  РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА СТАЛНИХ РАДНИХ ТЕЛА СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА............1748 
 
Градска изборна комисија града Врања. 
576.  ОДЛУКА О НАЗИВУ И ИЗГЛЕДУ ОБРАЗАЦА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА ЗА  ПОСМАТРАЊЕ  
         РАДА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У ПОСТУПКУ  СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА 
         ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА    РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023.ГОД… …………1748 
577.  РОКОВНИК  ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА ЗА 
         ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023.ГОДИНЕ………...1749 
  
Изборна комисија Градске општине Врањска Бања   
578.  РОКОВНИК ЗА ВРШ EЊE ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПOCTУПКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА ЗА 
          ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА, КОЈИ СУ РАСПИСАНИ 
           ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ……………………………………………………………………………………..1754 
 
Привремени орган општине Владичин Хан 
579.   ОДЛУКА О УРЕЂЕЊУ РАДНОПРАВНОГ СТАТУСА ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА  
          ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН..................................................................................1759 
580.   РЕШЕЊЕ    О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА  АДМИНИСТРАТИВНА  
          ПИТАЊА И ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ......................................................................................................................1760 
581.  РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ НАРЕДБОДАВЦА И НАЛОГОДАВЦА БУЏЕТА ОПШТИНЕ  
         ВЛАДИЧИН ХАН.........................................................................................................................................................1761 
 
Општинско веће општине Трговиште 
582.  РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ………………………………………………………..1762 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Врања – Одељење за послове органа града, Ул. Краља Милана бр. 1 
Главни и одговорни уредник: Јелена Максић – зам. секретара Привременог органа града Врања. Tех. уредник  
Владица Митић. Уређује Одељење за послове органа града. 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742341843-24 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање



Понедељак,06.новембар.2023.године.  "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -23-  Страна-1765 
  

 

 
 


